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Blog naCZelne~ 
Często było tak że trochę na­

rzekałem sobIe na wla.sne życiowe 
wybory. Wiele lat temu. a było to 
jeszcze w zeszJym stulecIu. zdecydo­
wałem się studiować polonistykę na 
Uniwersytecie Adama Mickiewicza 
w Poznaniu i jako świeto upieczony 
magister wylądowałem w Jeleniej 
Górze. Praca dzienmkarza zawsze 
przynosiła mi wiele Z11wodowej sa­
tysfakcji. Róźrrie było z satysfakcją 
finansową. Trzeba to powiedzieć 
wprost, zawód dziennikarza jest tak 
naprawdę profesją na wymarciu, Za­
stępuJą go specjaliści od wIzerunku. 
mediów społecznych, influencerzy 
I wielu Innych speców, których 
z ang(elska brzmiących nazw me 
jestem w stanie spamiętać. A jak 
Jakiś zawód zanika, to i gratyfikacje 
finansowe coraz gorsze. szczególnie 
w tak małych ośrodkach jak Jelenia 
Góra. 

Czasem więc łapIe mnie chandra, 
szczególnie jak przeglądam stan 
swojego konta bankowego ... Myślę 
sobie. nJaki ty głupi byłeś? Mogłeś 
studiować prawo, które choć mrrie 
nudziło bardziej niż lektura "Nad Nie­
mrrem", to jednak dawało gwarancję 
stabilnej przyszłości. " Fakt, mogłem 
wybrać różne lilwody, ale powiedz­
my sobie szczerze, nie kazdy byłby 
wyborem idealnym. 

Na przykład gdybym został dorad­
cą podatkowym, albo księgowym. to 
bardzo prawdopodobnie wyrwałbym 
sobie w ostatnich dniach resztki 
siwych kłaków z głowy. Bałagan jakI 
zaproponował nam rząd lest trudny 
do opisania. Takiej radosnej twór­
czości podatkowej świat nie wiedział 
od lat. Jeźeli Polski Ład miałby trafić 
do księgI Guinessa, to wła$nie za tę 
ustawę. Bez ładu I składu, wewnętrz­
nie sprzeczną. 
Mógłbym też zostać nauczycielem 

języka polskiego. Tutaj zgryzoty 
finansowe by mi zapewne jeszcze 
bardziel dokucza/y. Teraz miał­
bym wielką szansę zmierzyć z się 
z przemyśleniami Innego tuza od 
reformowania polskIej rzeczywisto­
ści, ministra Przemysława Czamka. 
Zideologizowana szkoła, trzymana 
twardą ręką przez politycznych ku­
ratorów, powfedzmysobfe delikatnie 

- nie jest szczytem moich marzeń. 
Teoretyczme tet mógłbym zostać 

pisarzem skoro miałem zawsze 
pewne predyspozycje w tym kierun­
ku. Tylko, te teraz przyszły takie cza­
sy że wIęcej osób pisze książki niż 
je czyta Tak więc pomysł odpada. 

Wychodzi na to, źe bez sensu 
męczyłem się na studiach, trzeba 
było zostać dobrym fachowcem od 
kładzenia plytek, czy np. instalacji 
elektrycznych. Ty/ko tu był mały 

problem: mój ojciec jasno okre~/al 
moje predyspozycje w tym kIerun­
ku. "Masz synu dwie lewe ręce .. _ ~ 
I nie chodziło o to, ze brakowało mi 
zapalu, ale predyspozycji. 

Gól, zycIe 
Andrzej Buda 

a.buda@nj24.pl 
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W Jeleniej Górze i regionie 30. WOŚP 

Ponad 438 tysięcy złotycb zebrały 
dwa jeleniogórskie sztaby podczas 
30. finału WOŚP. To prawie dwa razy 
tyle, co w ubiegłym roku. I choć wiatr 
dawał się we znaki I część niedzielnych 
imprez trzeba było przenieść pod dach 
JCK,to mieszkańcy i wolonlariusze 
spisali się świetnie. Pierwsi hojnie 
wrzucali do puszek i licytowali gadże­
ty. Drudzy z uśmiechem przemierzali 
ulice, mimo fatalnej p090dy. 

Ostateczna kwota zbiórki będzie 
z pewnością większa, bowiem trwają 
leszcze licytacje w serwisie Allegro. 
Warto na nie zajrzeć, bo do wylicytowa­
nia są między Innymi atrakcyjne pobyty 
w karkonoskich pensjonatach I hotelach. 
Na feńe w sam raz. 
WOŚP w Jeleniej Górze zaczęła grać 

już w sobotę (29 stycznia). W GalerII 
Sudeckiej podczas aukcji i zabawy, 
zorganizowanej przez Sztab WOŚP przy 
ZST "Mechanik" oraz Naszą Fundację, 
można było między innymi nauczyć 

się udzielania pierwszej pomocy oraz 
wylicytować ciekawe gadżety. W sobotę 
grała także Górska WOŚP. W schronisku 
Samotnia zebrali się himalaiści, podróż­
nicy, miłośnicy gór. Opowiadali o swoich 
wyprawach i przekazywali na licytację 

zdjęcia, sprzęt I książki. Jak zawsze 
hitem była licytacja śniegowego bałWana. 
W Samotni na 30. WOŚP zebrano 28 
tysięcy złotych. 

W niedzielę (30 stycznia) w Jeleniej 
Górze ze względu porywisty wiatr 
odwolano część atrakcji na placu Ra­
tuszowym, a licytacje przeniesiono do 
Jelenigórskiego Centrum Kultury. Na 
placu na jeleniogórzan czekały: loteria 
fantowa, strzelnica laserowa, stoiska 
Dlvemed Jarosław PrzybylSki, dolnoślą­
skiego WOPR-u, miasteczko gokartowe 
oraz mobilny punkt poboru krwi i Inne 
atrakcje. W JCK od godz. 15.00 wystę­
powały lokalne zespoły i mlodzi artyści: 
Tosia Krajda, Milena Sula, Nikola Nowak, 
Maja Bogucka, Maja Zagiczek, Martyna 

n 

Jeziorska, Artur Velnbergs, W tym roku finał WOŚP był poświęcony 
Julia Waszkiewlcz I Natalia 
Stlch. Muzykę dawną zagrali: podniesieniU standardów diagnostyki I lecze-
Tymoteusz NIewiadomski, nl~ wzroku u dzi~cl. To pierwsza orkiestrowa 
Lidia Ciepllńska, Ada Ko- zbiórka na dzieCięcą okulistykę pod hasłem: 
nopa, Blanka Balasa, Hania "Przejrzyj na oczy". Celem jest - między innymi 
Jeremenko oraz Barbara uruchomienie pierwszego w Polsce centrum 
Rydecka. Oklaskiwano Toslę symulacji operacji okulistycznych. Za pie­
Sweklej z pracowni :",okalnej nlądze zebrane podczas 30. Fina/u, kupione 
JCK Muflon. Energicznie za- zostaną m.in.: anglograf dwu płaszczyznowy 
grały na zakończenie zespoły do leczenia siatkówczaka oftalmoskopy do 
Sorter oraz Tantfreaky. . ' . 

A ponieważ odwołano badania dna oka, lampy szczelinowe do dia-
na placu Ratuszowym (z gnostyki przedniego odcinka oka, tonometry 
powodu wichury) pokaz do pomiaru ciśnienia śródgałkówego (rogówki 
laserowy "światełka do nie- i soczewki), synoptofory do pomiaru kąta zeza, 
ba". uczestnicy finału w JCK urządzenia OCT do bezinwazyjnej diagnostyki 
wysiali światełka latarkami schorzeń, tomografy dna oka, mikroskopy 
w telefonach komórkowych. i stoły operacyjne. 
Wielkimi brawami podzięko-
wano 400 wolontariuszom ze sztabów 
ZHP Hufca KarkonOSkiego oraz ZST 

"Mechanik", którzy tak dzielnie kwesto-
wali na ulicach. 

Podczas 30. finału WOŚP w Jeleniej 
Górze wylicytować moina było między 
innymi obiad z Jerzym Łużniakiem, 

prezydentem Jeleniej Góry, wycieczkę 
po Karkonoszach z posłanką Zofią Czer· 
now, zestaw żołnierzyków od Marcina 
Zawiły, dyrektora Książnicy Karkono­
skiej, kosz ciasteczek od radnej Danuty 
Wójcik, zestawy gadżetów od Term 
Cieplickich, policji jeleniogórskiej oraz 
Straży Miejskiej, a także misia astro­
nautę z kolekcji Bogdana Nauki, ś.p. 
dyrektora Zdrojowego Teatru AnimacjI. 
Miś-kosmonauta trafił na licytację po 
raz drugI. Kupił go wraz z krasnalem 
za 650 zl pan Michał, bo Jak mÓWił, ta 
zabawka przypomina mu dzieciństwo. 
Piękny sZklany anioł sprzedał się za 750 
zł. Trzy tysiące złotyCh wylicytowano za 
wycieczkę w Karkonosze w posłanką 
Zofią Czernow, 400 zł dał nabywca za 
maskotkę pollcjJ jelenigórskiej, 500 zł 
kosztowal tort w kształcie serduszka 
WOŚP. 

ALKA 
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Takie pytanie zadaJą sobie miesz­
kańcy wsi po przeanalizowaniu 
projektu zmian w studium zagospo­
darowania przestrzenne.IJo, które 
dla Przesieki przygotowała gmina 
Podgórzyn. Dopuszcza ono między 
innymi budowę duzych sklepów 
i zakłada poszerzenie dróg. Grupa 
mieszkańców alarmuje, że zagro­
żony jest unikalny, górski charakter 
Przesieki. Zgłaszają uwagi do stu­
dium zagospodarowania przestrzen­
nego oraz zbierają podpisy pod 
petycją do gminy, by zrezygnowała 
z wprowadzania takich zapisów. Wójt 
gminy Podgórzyn Mirosław Kalała 

wyjaśnia, że zmiany są konieczne, 
by Przesieka i gmina mogły się roz­
wijać. - Nie można zrobić z tej wsi 
skansenu - tłumaczy wójt. 

Przesiekę dobrze znają jeleniogó­
rzanie. Wieś ma także coraz więcej 
miłośników wśród mieszkańców 
innych miast. Przyjeżdżają tu głównie 
na zimowe i letnie kąpiele w wodo­
spadZie Podgórnej, ale także na leśne 
wędrówki, bieganie po szlakach,jazdę 
na rowerach. Przesieka już stała się tu­
rystyczną atrakcją. Ale ludzie nie chcą, 
by podzieliła los Karpacza czy Szklar­
skieJ Poręby I stała się zatłoczonym 
kurortem Ich zdaniem, do tego pro­
wadzą propozycje zmian w studium 
zagospodarowania przestrzennego. 

Nie chcą dUŻych sklepów 
i szeregowych osiedli 

- Nie chcemy, by rozwój Przesieki 
szedł w kierunku budowy wysokich 
domów, szerokich dróg i dużych skle­
pów. Uciekliśmy od tego, przeprowa­
dzając się tutaj z dużych miast - mówi 
Kamila Czerwoniak, jedna z ponad 80 
przesieczan, którzy podpisali się pod 
petycją do władz gminy Podgórzyn. 
- Ludzi przyciągnął tu spokÓj, czyste 
powietrze, piękne widoki , zielone 
otoczenie. Nie przeszkadza Im brak 
"Biedronki" I podobnych sklepów -
wylicza pani Kamila. Obawia się, że 
uchwalenie nowego ładu zagospoda­
rowania przestrzennego, w takim kie­
runku, jaki zaproponowała gmina, to 
prosta droga do powstawania w Prze­
siece szeregowych osiedli dewelo­
perskich. A to zburzy charakter wsI. 
Ponadto wzrost liczby mieszkańców 
i przyjezdnych może nie udźwignąć 
sieć kanalizacyjna i wodociągowa. 

Piszą uwagi i zbierają pOdpisy 
pod petycją 

- Projekt Studium w nieudol­
ny sposób przekształca Przesiekę 
w przeinwestowane tu rystycznie 
małe miasto, nie zapewniając miesz­
kańcom podstawowych funkcji 
- czytamy w Uwadze do projektu 
Studium. "Mieszkańcy sprzeciwiają 
się forsowanej w Studium wizji 

radykalnego rozwoju Przesieki, po­
legającej na: zwielokrotnieniu liczby 
nowych budynków. Już obowią­
zujący plan miejscowy pozwala na 
wybudowanie co najmniej dwa razy 
więcej nowych budynków. Projekt 
Studium umożliwia realizację Ich 
wielokrotnie więcej, poprzez dopusz­
czenie zagęszczenia i podwyższenia 
zabudowy. Znacznej rozbudowie 
bazy noclegowej z dopuszczeniem 
wielkich inwestycji hotelowych, 
uzasadnionej faktem, że Karpacz ma 
Jej więcej" - piszą mieszkańcy. 

Z uwag do Studium wynika, że lu­
dzie nie chcą chaotycznego wymiesza­
nia ze sobą zabudowy mieszkaniowej, 
hoteli, parkingów, gastronomii. Ich 
zdaniem, spowoduje to konflikty są­
siedzkie, obniży standard życia I utrudni 
prowadzenie działalności turystycznej. 

Nie zgadzają się na zagęszczenie 
i podwyższenie zabudowy do nawet 
czterech kondygnacji , likwidację ulic 
I ciągów pieszych łączących Prze­
siekę, co umożliwi ich sprzedaż oraz 
w rezultacie powstanie wielkich za­
mkniętych Inwestycji dewelopersklch 
I zamknięcie wyjść do lasów. Są 
przeciwni poszerzeniu ulic gminnych 
I wewnętrznych do minimum 10 me­
trów. Uważają. że zniszczy to charakter 
miejscowości, utrudni ruch pieszy i 
zwiększy ruch samochodowy . 

Protestują przeciw budowle 
największych w gminie obiektów 
handlowych i parkingów na ponad 
sto samochodów. Twierdzą, że to 
upOdobniłoby fragmenty Przesieki 
do okolic jeleniogórskich centrów 
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Czy Przesieka pozostanie 
małą gó~ską miejscowością? 

handlowych. Podkreślają brak dla tej 
wsi adekwatnego rozwoju Infrastruk­
tury technicznej i społecznej oraz brak 
ustaleń dotyczących rozbudowy syste­
mu wodOCiągowego , kanalizacyjnego, 
pomimo wielkiego rozwoju zabudowy. 

Wójt Przesieka nie moie 
być skansenem 

Mirosław Kalata, wójt Podgórzyna 
podkreśla, że obecne studium zago­
spodarowania przestrzennego ma 
już ponad 20 lat I trzeba wprowadzić 
całkowite zmiany. Dłuzej z tym nie ma 
co czekać, bo gmina chce się rozwijać 
turystycznie. Jak tłumaczy WÓjt, jest 
spora liczba ludzi, którzy chcieliby 
wybudować się w Przesiece I trzeba 
Im to umożliwić . Objaśnia . że w wielu 
przypadkach dzieje się tak, że ktoś ma 
już dom we wsi i niechętnie patrzy 
na prÓby zabudowania sąsiednich 
działek I dlatego protestuje. - Gmina 
musi zadbać o bezpieczeństwo miesz­
kańców, a to oznacza między innymi 
szersze drogi w Przesiece - dodaje 
wójt. W wielu miejscach jest tak, że 
nie wyminą się dwa samochody. -
Może kiedyś dojŚĆ do nieszczęścia, 
gdy strażacy czy pogotowie nie 
będą mogli dojechać -przestrzega 
Mirosław Kalata. Uważa , że w Prze­
siece powinien powstać duży parking, 
bowiem wodospad rzeki POdgórnej 
przyciąga coraz więcej turystów. 
Czy potrzebny jest duży sklep? -
Powinnyśmy stworzyć Inwestorowi 
taką możliwość . Inną rzeczą jest 
czy zdecyduje się na budowę - tłu­
maczy Mirosław Kalata. - Mamy jui 

Zrównoważona turystYka 
Według Światowej Organizacji Turystyki zrównoważona turystyka Jest 

obszarem działalnOŚCI. który prowadzi do zarządzania wszystkimi zasobami 
w taki sposób, aby potrzeby ekonomiczne, spoleczne oraz estetyczne były 
spełniane przy równoczesnym zachowaniu różnorod ności biologiczneJ, sys­
temów podtrzymywania tycia, Integralności kulturowej oraz nie zaburzając 
kluczowych procesów ekologicznych. Kluczowe jest więc nie tylko spełnianie 
potrzeb turystów I regionów Ich przyjmujących. lecz także ochrona I wspiera­
nie możliwości przyszłego rozwoju tych obszarów. W cele turystyki zrówno­
ważoneJ wpisuje się więc zachowanie ekonomicznych I społecznych korzyŚCI , 
jakie wynikają z turystyki, oraz zmniejszenie lub przynajmniej złagodzenie 
niepożądanych oddziaływań na środowisko naturalne, historyczne, kulturowe 
oraz społeczne. Aby osiągnąć ten cel, niezbędne Jest zrównoważenie potrzeb 
turystów z potrzebami turystycznych destynacjl.(wg e-horyzont). 

" Biedronkę" w Podgórzynie I to nam 
wystarczy - twierdzą przesieczanie. 

Duio uwag do studium. 
Radni ie przeanalizują 

Projekt zmiany Studium uwarunko­
wań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Podgórzyn dla 
terenu obrębu Przesieka wraz z pro­
gnozą oddziaływania na środowisko 
ujrzał światło dzienne w grudniu 
ubiegłego roku . Jest dostępny w in­
ternecie, na stronach gminy Podgó­
rzyn. Choć dokument jest obszerny, 
mieszkańcy wczytali się w zapisy i od 
razu pojaWiły się u nich zastrzezenia. 
Już wyłozenie planu na początku 

stycznia I pierwsza otwarta dyskusja 
nad nim pokazaly, że emocje wśród 
ludzi są bardzo duże . Uwag i wątpli­
wości przybywa. 

We wsi powstał punkt konsulta­
cyjny, w którym można zapoznać się 

z projektem Studium oraz wnieść 
do niego uwagI. Termin wnoszenia 
uwag miJa 10 lutego. Wójt Mirosław 
KaJata uważa , że taka procedura-jest 
wystarczająca i nie zamierza spotykać 
się z mieszkańcami Przesieki, by dys­
kutować na temat Studium. Zapewnia, 
że wszystkie wniesione uwagi zosta­
ną przeanalizowane przez radnych 
z Gminnej Komisji Urbanistycznej. 
- Nikt nie chce zabetonowania Prze­
sieki - zapewnia Mirosław Kalata. 
Z tym stwierdzeniem akurat wszyscy 
mieszkańcy wsi się zgadzają. Ale Inne 
propozycje rozwoju Ich miejscowo­
śc i, zaproponowane przez gm i nę , 
budzą u nich obawy. Mówią o tym 
coraz głośniej . Bo teraz się waży- czy 
Przesieka pozostanie cichą I uroczą 
górską miejSCOWOŚcią czy zamieni się 
w hałaŚliwy kurort. 

Alina Gierak 

Pociągiem do Karpacza? Coraz bliżej 
obejmował nie tylko tory. ale także 
przystanki i znajdujące się w przebiegu 
linii obiekty takle jak tunel czy Wiadukty. 
Dodatkowo na przystankach będą za­
montowane wiaty, ławeczki, stojaki dla 
rowerów, oświetlenie oraz monitoring. DolnOŚląska Służba Dróg I Kolei 

ogłOsiła przetarg na rewitalizacJę frag­
mentu linii kolejowej 308 z Jeleniej 
Góry do Myslakowlc. Remont tego 
odcinka trasy otwiera możliwości 
powrotu pociągów do Karpacza, po­
nieważ to właśnie w Myslakowlcach 
linia 340 zaczyna swój bieg w kierun­
ku miasta u stóp ŚnieżkI. 

- Sukcesywnie realizujemy nasz 
projekt reWitalIzacji linII kolejowych. 
Odcinek liczy prawie 10 km. Na 
rewitalizację tej linII otrzymaliśmy 

Jako samorząd województwa ponad 
21 mln zł z PolSkiego Ładu. Firma 
wyłoniona w przetargu na wykonanie 
niezbędnych prac rewitalizacyjnych 
będzie mleć 15 miesięcy od dnia 
podpisania umowy. Przejmowanie 
f uruchamianie kolejnych tras ma 
dla nas ogromne znaczenie w walce 
z wykluczeniem komunikacyjnym 
w różnych częściach wojeWÓdztwa, 
ale ma równIeż pozytywny wpływ 
na rozwóJ turystyki w regionie Już 
wkrótce kolej pasażerska po ponad 

20 latach wróci do Karpacza - tak jak 
oblecaliśmy- mówi marszałek Cezary 
Przybylski. 

linia w całości zostala przejęta 
przez Samorząd WojeWÓdztwa Dol­
nośląskIego w ubieglym roku wraz 
z liniami 340 1345. Teraz, dzięki dofl­
nansowamu otrzymanemu w ramach 
Polskiego ladu, możliwe będzie wy­
remontowanie ok. 1 O-kilometrowego 
odcinka. Kolejny krok to remont nie­
spełna 7 -kilometrowego fragmentu 
trasy, która prowadzi do Karpacza. 

- Zainteresowanie lokalneJ społecz­
ności powrotem kolei do Karpacza 
jest bardzo duże. PodeJmowane 
przez samorząd województwa dzia­
łania to odpowiedź na oczekiwania 
mieszkańców. Kole) do Karpacza 
będZIe również ważnym impulsem 
do rozwoju turystyki w subregionie 
JeleniogórskIm - zaznacza Marek 
Obrębalski - wiceprzewodniczący 
sejmiku województwa. 

Remont umożliwi kursowanie po­
ciągów z prędkością 60km/h I będzie 

- Zależy nam na sprawnym i solid­
nym przeprowadzemu tej InwestyCjI 
dlatego w plzetargu będą mogły wy­
startować fIrmy. które mają dOŚWIad­
czenie i w ciągu ostatnich 5 lat wyko­
nały minimum Jedno zadanie polegające 
na rewitalizacji, modernizacji, budowie 
lub tel przebudowie linii kOlejowej. 
o wartości minimum 5 milionów zło­
tych brutto - mówi Tymoteusz Myrda, 
cz/onek zarządu województwa. 

(bUd) 
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Zapowiada się piękny wieczór ze 
wspaniałymi gośćmi i poruszająca 
muzyką na scenie. W niedzielę, 13 
lutego 2022. o godz. 19.00 w Zdro­
jowym Teatrze Allimacji, odbędzie 
się Gala Srebrnych Kluczyków 2021. 
Podczas uroczystego spotkallia wrę­
Clone zostaną ubiegłoroczne nayrody 
kulturalne Nowin Jeleniogórskich, 
czyli Srebrne Kluczyki, Złoty Kluczyk 
oraz Wytrych do Serc Publiczności 
2021. Artystycznym wydarzeniem wie­
czoru będzie koncert "Sercem z Wami" 
w wykonaniu Eweliny Marciniak 
oraz znakomitych instrumentalistów, 
którzy towarzyszyć będą śpiewającej 
laureatce jednej l bezcennych nagród, 
jakimi wcześniej uhonorowani zosta­
ną wielce wartościowi twórcy iycia 
ku lIuralnego regionu. 

"Kluczykowych" niespodzianek tym 
razem nie będzie. ponieważ laureaci 
ubiegłorocznych regionalnych nagród 
kulturalnych NJ zostali już oficjalnie 
ogłoszenI. Paraliżujące życie społeczne 

konsekwencje trwającej wciąż pandemii 
wywolanej przez koronawirusa zmusiły 
nas bowiem do zmiany kalendarza 
przyznania jedynych w swoim rodzaju 
nagród i formuły organizacyjnej Gali 
Stebnych Kłuczyków, podsumowującej 

dorobek ostatniego, zamkniętego już 
sezonu artystycznego 2020/2021. 

Pandemia dramatycznie wpłynęła 
na naszą rzeczywistość I znacząco od­
cisnęła swoje piętno na tym, co dzialo 
się w sferze życia kulturalnego. Tym 
mocniej czuliśmy się Jednak zmoty­
wowani do uhonorowania tych, którzy 
W bardzo trudnym dla wszystkich 
czasie nie ustawali w twórczym dziele 
i karmili nas sztuką niezbędną do prze­
trwania ludzkiego świata. Ograniczenia 
spowodowane stanem epidemii zmusiły 
nas do korekty planów I przesunięcia 
w czasie "kluczykowych" rozstrzygnięć 
I finałowego wydarzenia. Ponieważ 
los Gali był i wcłąż jest niepewny (ze 
wzgłędu na oczywiste okoliczności). 
żeby nie trzymać nikogo zbyt długo 
w niepewności, na początku tego 
roku ogłosiliśmy już decyzle Kapituły 
Srebrnych Kłuczyków. FundaCji Nowin 
Jeleniogórskich, przyznającej Złoty 
Kluczyk. oraz wyniki plebiscytu na 
najpopularniejszego artystę regionu, 
którego stawką jest Wytrych do Serc 
PublicznoścI. A na Galę Srebrnych 
Kluczyków postanowiliśmy zaprosić 
wszystkloh zainteresowanych dopiero, 
gdy jej organizacja okaże się możliwa. 
I to właśnie dzieje sIę teraz. 
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zamy na Gala Srebrnych Kluczyków 
erlem Eweliny Marcinial(! 

Wyjątkową wartością Gali Srebrnych 
Kluczyków jest zawsze możliwość 
spotkania w znakomitym towarzystwie 
wspaniałych Twórców Kultury. Uroczy­
stemu wręczeniu nagród ich laureatom 
zawsze towarzyszy też szczególne 
wydarzenie artystyczne, Tak będzie 
i tym razem. Koncert Eweliny Marci­
nIak. zatytułowany "Sercem z Wami" 
będzie bowiem absolutnie wyjątkowym 
spotkaniem z muzyczną twórczością 
cenionej artystki, która swoje życie 
związała z Jelenią Górą. 

"Sercem z Wami" 
To tytuł świątecznej piosenki I teledy­

sku zrealizowanego do niej przez twór­
ców kilku jeleniogórskich ośrodków 
kultury, opublikowanego w internecie. 
stanowiącego wyJątkowy, rozg rze­
wający serca prezent dla wszystkich 
pozbaWionych kontaktu z artystami na 
żywo. Autorką tekstu śpiewanego przez 
kreatorów lokalnego życia kulturalnego 
tekstu i współautorką napisanej do 
niego muzyki jest właśnie Ewelina 
Marciniak • pieśniarka, autorka tek­
stów, kompozytorka z kręgu piosenki 
autorskiej i poezji śpiewanej, animator 
I menadżer kultury. 

Po pierwszym przyjeździe do Jeleniej 
Góry w roku 1999 rozpoczęła współ" 
pracę m.in. z WOjciechem Jaroclńskim. 
Anią Kosą (obecnie Anią Kosą-Sweklel) 
współtworząc efemeryczny prolekt S.A­
.0. (Samozwańcza Akademia Dźwięku) .. 
Wtedy powstały pierwsze kompozycje 
jej autorstwa, m.in. Zapominam. oraz 
kilka tekstów do których muzykę 
skomponował Wojtek Jarociński, m.in. 
Miłość, Zieleń. Światełko. Projekt S.A.D 
zdobył m.in. wyróżnienie na Yaple'99 
i zarejestrował niekomercyjny album 
pt. S.AD. 

Po zakończeniu tej współpracy po­
wstał zespół ... BO TAK! przez którego 
skład oprócz piosenkarki przewinęli się 
m.In.: wokalistka Anna Kosa (koleżanka 
z czasów grupy S.A.D.) i gitarzysta 
Marcin Sweklej. E. Marciniak I M. 
Sweklej zajęli się również kompono­
waniem i pisaniem tekstów piosenek, 
składających się na repertuar formacji. 
Brała ona udział w licznych festiwalach, 
koncertując m.In. w Jeleniej Górze, 
Wrocławiu, Katowicach, Nowym Sączu 
czy Krakowie. 

W 2001 roku pojaWiły słę pierwsze 
występy solowe Eweliny (m.in. OFPA 

- Rybnik). W konkursie 37. Studenckie­
go Festiwalu Piosenki. wykonując m.in. 
razem z Marcinem Sweklejem, Arklem 
Zyberem vel Simson, Marcinem Pio­
trowskim) trzy autorskie kompozycje: 
Kolejna zima, Jeśli to nie ja oraz na 
życzenie jury piosenkę pt. Na kuferku, 
zdobYła nagrodę główną festiwalu oraz 
nagrodę dziennikarzy. 

Kolejne zdobyte laury to: II miejsce 
na Olsztyńskich Spotkaniach Zam­
kowych "Śpiewajmy Poezję" oraz 
Grand Prix im. Jonasza Kotty na 19. 
Ogólnopolskim Przeglądzie Piosenki 
Autorskiej "OPPA" w Warszawie. 
W 2002 roku pojawiła się I nagroda 
na ŚWinoujskim Festiwalu Artystycz' 
nym Młodzieży Akademickiej "FAMA" 
I "Trójząb Neptuna" za Koncert piose­
nek Łucji Prus Gwiazdka z Nieba (m.in. 
z Małgosią Wojciechowską, Marcinem 
Partyką, Janem Jerzym Połońskim). 
Ponadto występowała w programach 
TVP (w jednym z nich u boku Ireny 
Santor i Jana Wołka) i koncertowała 
z Jerzym Satanowskim. Nakładem 
Stowarzyszenia Literacko Muzyczne­
go "Ballada" ukazała się wkrótce jej 
debiutancka płyta Na Kuferku, którą 
nagrała w 2002 roku w studiu S4 
Radia Kraków(ponadto wykorzystano 
archiwalne nagrania grupy S.A.D. - MI­
łość I Zieleń). 

Potem wyjechała z Jeleniej Góry. 
Głosami słuchaczy audycji "Baza Ludzi 
z Mgły" - emitowanej na antenie Radia 
Centrum, w podsumowaniU roku 2003 
Ewelina Marciniak została wybrana 

"Odkryciem i Talentem Roku". zaś płyta 
Na kuferku .,Płytą Roku 2003" 

W 2009 roku po drugim przYjeźdZie 
do Jeleniej Góry zaczęła trwającą do 
dziś przygodę z Kulturą. Założyła 
Przystań Twórczą, rozpoczęła pracę 
z młodzieżą: budowała Cieplicką 
Scenę Młodych. Festiwal Młodych 
Talentów, "Kuter Artystyczny", Przy­
staniową Plosenkownię i inne szalone 
projekty, koncerty, warsztaty i w 
końou teledysk. 

Nadal komponowała i pisała teksty, 
ale już nie tylko dla siebie. WspÓłpraco­
wała m.in. z Beatą Brodzińską, Justyną 
Zawiślan, Rafałem Nosalem, Marcinem 
Wllkowsklm. Aleksandrem Porzuckiem. 

Waldemarem Orłowskim, zespołami 
Horyzont, W Tym Sęk, KINT, Bohema ... 

Obecnie gra z Piotrem Lemańsklm 
- świetnym muzykiem, aranżerem, 
produoentem. realizatorem ... a przede 
wszystkim wyjątkowym człowiekiem. 
Ale Koncert "Sercem z Wami" nie 
jest o niej. Jest o ludziach. którzy jej 
zaufali i weszli w ciemno w projekt 
Sercem z Wami. 

W czasie gdy "prawie wszystko było 
szczelnie pozamykane - wspÓłpracowali 
i tworzyli - niby w różnych miejscach 

- a jednak wspólnie. Ewelina puściła 
to w ruch, rzuciła pomysł I nakreśliła 
wstępną koncepcję .. · i .. była w stałym 
kontakcie" ;) reszta po prostu się działa. 

Każdy dodał coś od siebie, każdy 

zrobił tyle, Ile był w stanie i najlepiej jak 
potrafił . "Machina ruszyła" I po prostu 
zaczęła .,żyć własnym życiem". 

- Działaliśmy kiedy się dało - czasa­
mi nocami, czasami weekendami, nie 
mając z tego nic oprócz radości. satys­
fakCji i poczucia, że przechytrzyliśmy 
pandemię i zrobiliśmy coś fajnego dla 
innych ... i chyba przede wszystkim ... 
dla siebie - wspomina, w największym 
lock-downie bezkarnie i bezpiecznie 
otworzyliśmy setki domów, zago­
ściliśmy w tysiącach komputerów, 
przytuliliśmy się do mnóstwa serc ... 
(statystyki pokazywały ponad 18 000 
odbiorców m.in. w mediach społeczno­
ściowych, youtube, zaprzyjaźnionych 
radiostacjach itp.). Bo po prostu czu­
liśmy że tak trzeba. że Chcemy działać, 
bo bljzczynne czekanie - jest do bani. 

Ponieważ nie wciąż nie godzimy się 
bezczynne czekanie zapraszamy na 
Galę Srebrnych Kluczyków i otwarty dla 
publiczności, nastrojowy koncert Ewe­
liny Marciniak, która nie tylko sercem 
będzie z nami w niedzielę, 13 lutego 
2022 r. na cieplickiej scenie_ (DAN) 

Uwaga! Wydarzenie organi­
zowane jest w reżimie sanitar­
nym. Bilety w cenie 25 zł do 
nabycia w Zdrojowym Teatrze 
Animacji. Ilość miejsc na widow­
ni ograniczona! Organizatorami 
tego szczególnego święta są No­
winy Jeleniogórskie, Fundacja 
Nowin Jeleniogórskich, Zdrojo­
wy Teatr Animacji oraz Miasto 
Jelenia Góra. 

Przy redakcyjnym telefonie dyżurował Andrzej Buda 

W tym tyg dniu elel n dzwonił non-s op 
W tym tygodniu lełefon dzwonił 

praktycznie non-stop, trudno bylo na­
wet podjąć interwencje we wszystkich 
zgłaszanych sprawach. O troskach 
mieszkańców Przesieki piszemy na 
stronie trzeciej. 

Dzwonł/ nlezadowolony mieszkaniec 
ulicy Klepury. Tam na wysokości nu­
meru 42 trwają prace skutkiem których 
pomniejszona zostanłe Ilość miejsc 
parklOgowych. Nie lest również za tym. 
aby powstawały na osiedlu dllŻe klomby. 
Cóż, gdyby zamiast klombów powstały 
tam parkingi, w redakcji zapewne lez by 
się rozdzwoniły telefony 

Redakcję odwiedził zatroskany eme­
ryt, który aby przeżyć, musi dorabiać. 
Szkopuł w tym źe nIe bardzo wie lak 
się prawidłowo rozliczać To zasługa 

bałaganu, Jaki wprowadził Polskj Ład. 
Czytelnik udał się do Urzędu Skarbowe-

go po poradę. Tam, mimo że wydłużono 
godZiny przyjmowanie petenlów. nie 
potrafiono mu odpowiedzieć na jego 
wątpliwości ale obiecano oddzwonić. 
Minęło 8 dni I niestety cisza. Nasz 
czytelnik jest zdenerwowany, bo nie wie 
laki przyjąć system rozliczenia się z fi­
skusem. Z końcem stycznia minął termin 
złożenia odpowiedniej deklaraCjI. Trudno 
nie rozumieć nerwów naszego czytelnika. 

Pan Andrzej zadzwonił, aby przestrzec 
przed organizatorami pokazów, podczas 
których za grube pieniądze sprzedaje się 
dużo mniej wart sprzęt. Nie tak dawno, 
30 listopada 2021. Odbył się pokaz 
organizowany przez poznańską spółkę 
w hotelu Merkury. Jak alarmuje nasz 
czytelnik. pan Andrzej 

to Tematyka spotkania była odmien­
na od podawanej w telefonicznych 
zaproszentach. Poproszono nas tei 

o podanie swoich danych osobo­
wych. czego wcześniej nie zapowiada­
no. Na pokaz zostali zaproszeni sami 
starsi ludzie.~ 

Pan Andrzei dokonał zakupu za 12 ty. 
slęcy złotych. Transakcja dotyczyła całego 
zestawu - sprzęt do masażu oraz artykuły 
gospodarstwa domowego. Sprzęt został 
mu wydany na parkingu przed hotelem. 
Na poczet zakupu nasz czytelnik dokonał 
wpłaty w wysokOŚCi 900 złotyCh. 

Kiedy wrócił do domu I rozpakował 
swoje zakupy, okazało się. że nie 
spełniały one jego oczekiwań. Jak sam 
określił, byla to ..tania Chińszczyzna bez 
atestów, nie warta swojej ceny". 

Klient chclal skorzystać z prawa 
odstąpienia od umowy kupna. Sto­
sowne pismo będące odstąpieniem od 
umowy wysłał 3 grudnia. a w kolejnych 
dniach towar odesłał w całości. Warto 

zaznacZ)'ć że dotrzymał terminu zwrotu 
sprzętu w przypadku odstąpienia od 
umowy, które sam sprzedający wyzna­
czył na 9 grudnia. 

Firma odpowiedziała na pismo pana 
Andrzeja, proponuJąc mu aneks do 
umowy, na mniejszą kwotę. Namawiano 
go. aby z części zakupów nie rezygnował. 
Nasz czytelnik pozostawał nieugięty. 
Niestety, wpłaconej zaliczki 900 złotych 
do dziś nie otrzymał. 

I najważnieJsze. Firma. z którą nasz 
czytelnik ma tak niemIłe doświadczenia, 
zapowiada kolejne pokazy połączone 
ze sprzedatą. Pan Andrzej. za naszym 
pośrednictwem. chciałby uczulić poten­
CjalnYCh klientów. aby bardzo rozważnie 
podejmowali decyzje. Sam się czuje po· 
szkodowany, a w wręcz oszukany przez 
organizatora pokazów. W Internecie 
dostępne są opnie na temat poznań-

sklej firmy. Pan Andrzej nie Jest Jedyną 
osobą, która czuje się poszkodowana 
przez organizatora pokazów. Łatwo też 
odnaleźć zakupione przez pana Andrzeja 
przedmioty w ofercie internetowych 
sklepów. Tam zapłaciłby za obydwa 
mniej olż 2 tysiące złotych. 

Bud 

Zadzwoń do nas O -Wśrad, 
od godz. 10 da 14 

czekemy na sygnały 
od CzYtelników 

o tym. co dra!nł. 
niepokoi i wymaga 

dziennikarskiej Inlerwencji 

102,.11338 
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Znane są wszystkie nazwiska kandydatów? 

Dla kogo Krysztal Górski? 
Wśród kandydatów witamy panią 

Barbarę Ciechanowicz. Na wszyst­
kich kandydatów głosujemy do 13 
lutego do północy. 15 lutego ogło­
simy finałową piątkę. Finaliści "za­
bierają" ze sobą uzbierane poparcie. 
Można będzie na nich głosować do 
25 lutego do godziny 15.00. 

Na wszystkich kandydatów można 
głosować za pomocą sms oraz kupo­
nów. Siła oddanego głosu przy pomocy 
kuponu będzie warta 2 punkty, a za 
jeden sms przyznawany będzie 1 pkt. 
Sms-y wysyłamy na numer 7148. Koszt 
jednego sms to 1,23 bruHo. W treści 
sms wpisujemy prefiks (CZR.) oraz 
numer kandydata. np. CZR.44. 

Iwona Niedźwiedzińska 
- sms na numer 7148 o treści: CZR.1 

Mieszkanka 
Trzcińska, była 

radna gminy 
Janowice Wiel­
kie, dzięki któ­
rej zabytkowa 
rzeźba lwa ze 
Starościńskich 
Skał w Ruda­
wach JanowIc­

kich ma powrócić na swoje miejsce. 
Pani Iwona wraz z Innymi mieszkań­
cami najpierw wytropiła, gdzie lwa 
zabrano, a potem przez blisko sześć 
lat walczyła o powrót rzeźby w Rudawy 
Janowlckie. Gdy inni już odpuścili, 

ona była twarda I konsekwentna. Słała 
pisma do ministerstw, nadleśnictwa, 
konserwatora zabytków, szperała 
w bibliotekach I szukała sojuszni­
ków. Wsparła ją gmina Mysłakowice 
i wreszcie w październiku udało się 
doprowadzić do porozumienia między 
samorządem mysłakowickim a Tau­
ronem Ekoenergią, na terenie którego 
znajduje się teraz rzeźba. 

Paweł Gluza 
- sms na numer 7148 o treści CZR,2 

Prezes pił­

karskiego 
klubu Victoria 
Jelenia Góra. 
Victoria zosta­
ła powołana 

do życia za­
ledwie -cztery 
lata temu, w tej 
chwili wystę-

puje w jelenio­
górskiej klasie okręgowej. Klub jest 
bardzo sprawnie zarządzany, umie­
jętnie pozyskuje finanse na swoją 
działalność również od prywatnych 
partnerów. Ma wyraźnie określone 
cele sportowe i organizacyjne. Co 
ważne, klubowa akademia piłkarska, 
poprzez współpracę z Moją Fundacją, 
skupia wiele dzieciaków z domów 
dziecka. Można powiedzieć, że Vic­
toria Jelenia Góra jest połączeniem 
nowoczesnego zarządzania i myśle­
nia o sporcie, z pasją działaczy oraz 
sportowców, a także społeczną wraż­
liwością i chęcią niesienia pomocy 
dzieciakom. 

Mirosław Rzepisko 
- sms na numer 7148 o treści CZR.3 

Lokalny patriota karkonoski, wi­
ceprezes Klubu Sportowego Śnieżka 

Karpacz, twór­
ca I właści­

ciel Muzeum 
Narciarstwa 
w Karpaczu, 
kolekcjoner 
pamiątek spor­
towych z Kar­
pacza I wła­
ściciel bardzo 
bogatej kolek­

cjI. Strażnik pamięci o lokalnych 
trenerach, zawodnikach i działaczach 
sportOWYCh. Przez całe życie miesz­
ka na stoku Kolorowa przy głównym 
deptaku Karpacza. 

Zyta Bałan 
- sms na numer 7148 o treści CZR.4 

Wieloletnia 
nadleśniczy 
Szklarskiej Po­
ręby, zasłużona 

w odbudowie 
lasów Izersklch 
i karkonoskich. 
Mieszkanka 
Piechowlc. 
Choć jest już 
na emeryturze, 

prowadzi wciąż aktywne życie . 

W 2021 zaangażowała się w dys­
kusję na temat zasadności aneksji 
części obszaru Nadleśnictwa Szklar­
ska Poręba przez Karkonoski Parki 
Narodowy. Cieszy się ogromnym 
autorytetem nie tylko wśród leśni­
ków. Jej wiedza, fachowość I naj­
wyższe standardy moralne budzą 
szacunek także u tych, którzy mają 
zupełnie Inne poglądy na zagospo­
darowanie lasów. 

Marcin Wawrzvńczak 
- sms na numer 7148 o treści CZR.5 

Szef wydaw­
nictwa Wielka 
Izera z Chrom­
ca. człowiek 

bardzo aktyw­
ny, z bardzo 
dużymi, jak 
na tak krótki 
okres poby-
tu w okolicy, 

osiągnięciami. Tyle świetnych pu­
blikacji, znakomita dzlęki temu pro­
mocja regionu, mnóstwo znalezisk 
I działań terenowych - dzięki któremu 
nasz region odzyskuje swoją histo­
rię. Uhonorowany specjalnym wy­
różnieniem w ramach Karkonoskiej 
Nagrody literackiej 2021 . 

Sylwia Crbulska 
• sms na numer 7148 o treści CZR.6 

O ukocha­
nej Szklarskiej 
Porębie opo­
wiada poprzez 
historie do­
mów. Przez 
historie żywe, 
czyli bogate 
opowleśclarn i 
mieszkańców -
dawnych I tych, 

którzy żyją pod Szrenlcą od wielu lat. 
Swoje odkrycia publikuje, budując 
w ten sposób tożsamość lokalną. 
Przez lata pracowała w turystyce, 
prowadząc obiekty noclegowe. 

Kamil Gabriel Janie 
- sms na numer 7148 o treści CZR.8 

Zabobrzanln, działacz społeczny 
i polityczny. Parlamentarzysta Parla­
mentu Młodych Rzeczypospolitej Pol­

skiej IV kaden­
cji w Senacie 
RP, jako jedyny 
z Jeleniej Góry 
I jako jeden 
z niewielu w re­
gionie Dolnego 
Sląska. Współ­
założyciel sto­
warzyszenia 

"Przyszłość Karkonoszy", Inicjator 
licznych akcjł w Jeleniej Górze, 
takich jak: #StopGloryflkacjlUPA 
czy ~PosprzątajmyOkollce. Aktywny 
wnioskodawca reaktywacji organu 
Młodzieżowej Rady Miejskiej w Jele­
nieJ Górze. Redaktor portalu "Gazeta 
Kongresy". Prezes okręgu Mlodych 
dla WolnoścI. 

Katarzyna Harbul-Bała 
• sms na numer 7148 a treści CZR.9 

Prezes Sto­
warzyszenia 
"Boskie Kar­
konoskie" oraz 
.. Spa dla Łba", 
wulkan ener­
gii , pomYSłów 
I entuzjastycz­
nego podejścia 
do ludzi, świata 
i siebie. Wspie­

ra kobiety, które planują prowadzenie 
własnego biznesu, udowadnia, że 
można z powodzeniem łączyć pracę 
zawodową i społeczną z posiada­
niem pięknej rodziny. Zaraża ener­
gią. Organizuje cykliczne spotkania 
"Boskich Karkonoskich", na których 
wymieniają się doświadczeniami, ga­
dają o modzie, dzieciach, partnerach 
i prowadzeniu biznesu. 

Jolanta Paszowska 
- sms na numer 7148 o treści CZR.l0 

" Kobieta 
o wielkim sercu 
I wrażliwości na 
drugiego czło­
wieka. Dyrektor 
I LO w Jeleniej 
Górze . Swo­
im działaniem 
udowadnia, że 
nie ma rzeczy 
niemożliwych. 

Z wielkim zaangażowaniem I determi­
nacją wywalczyła możliwość egzaminu 
maturalnego w Szpitalu - Przylądku 
Nadziei we Wrocławiu dla swojego 
ucznia (a dziś dzięki niej studenta), 
który choruje na białaczkę . 

Od 2005r. nauczyciel w I LO 
w Jeleniej Górze. Osoba zaangażo­
wana w różne działania dla dobra 
I rozwoju uczniów. Od 2006 r. opiekun 
współpracy partnerskiej ze szkołą 
w Heidelbergu oraz realizator pro­
gramu certyfikatów językowych dla 
młodZieży "Partnerzy przyszłości", 
obejmUjącego sieć szkół na całym 
świecie. Od 2014 wicedyrektor w I LO, 
a dziś szanowany I lublany Dyrektor tej 
szkoły. Nauczyciel z zamiłowania, któ­
ry zawsze znajdzie czas i sposób, by 
pomóc innym. Jej motto: .. Kochajmy 
się - dbajmy o ludzi i świat". 

Tomasz Janczak 
- sms na numer 7148 o treści CZR.ll 

"Pan Tomasz 
już prawie 7 lat 
prowadzi, jako 
dyrektor, Alhar­
monię Dolnoślą­

ską w Jeleniej 
Górze, która 
- naszym zda­
niem - stała się 
najpiękniejszą 
wizytówką kul­

turotwórczą naszego miasta I regionu. 
Jej bogaty i różnorodny program budzi 
ogólny szacunek I uznanie. Wielka w tym 
zasługa wszystkich artystów i wykonaw­
ców placówki, ale przede wszystkim 
samego Pana Dyrektora, który mądrze 
i z wysokim znawstwem kieruje całym 
zespołem. Sam również prezentuje się 
jako świetny tenor, a więc kompetencje 
i talent! To prawdziwa i wielka "wartość 
dodana" dla naszego miasta". 

Justyna Żukowska-Bodnar 
• sms na numer 7148 o treści CZR.12 

Jeleniogórzan­
ka, która robi 
karierę w branży 
kosmetycznej. Od 
kilku lat współ­
pracuje z Anną 
Lewandowską· 
Ukończyła kil­
ka specjalizacji 
i dziesiątki szko­
leń związanych 

z kosmetologią, promocją zdrowia, pe­
dagogiką i edukacją zdrowotną. Produkty 
przez nią opracowane zostały docenione 
zarówno przez specjalistów branży ko­
smetycznej, jak I klientów, zdobywając 
prestiżowe wyróżnienia . Stworzone przez 

'nlą programy SPA, w tym Innowacyjne 
Femi & Baby SPA, kilku krotnie otrzymaly 
nagrodę SPA Prestige Awards. Justyna 
Żukowska-Bod nar tworzy w Jeleniej 
Górze kosmetyki dla czterech marek: 
MomMe Baby Natural Care, Alkmle, 
Baby Ecologlca oraz Phlov by Anna 
Lewandowska. 

Kupon rus błuty do lWaILłłI)l_ "blOlU 

danych oooboNych I JC:~ prz_rzan,. 

dzieciom. Robi to od 40 lat. Właśnie 
świętuje jubileusz I z tej okazji robi to, 
co lubi I ukochał naJbardziej. Czyta naj­
młodszym książkI. Poświęca Im swoją 
uwagę I czas. W zaganianym czasie 
smartfonów I mnóstwa dodatkowych 
zajęć to bardzo rzadkie I cenne. Ryszard 
Kiełek jest Kawalerem Orderu Uśmiechu. 

Maria Aleksandrowicz 
• sms na numer 7148 o treści CZR.15 

"Urodziłam Się 
8 kwietnia 1941 
roku w Krasno­
jarsku. Rodzice 
zostali zesłani na 
Syberię 11 lutego 
1940 r. Z armią 
generała Andersa 
jako rodzina woj­
skowa wyjecha­
liśmy do Persji. 

Dzieciństwo spędziłam w Kenii I Ugan­
dzie. Do kraju wróciliśmy wiosną 1948 
roku. Rodzice osiedlili się w Pszczyńsku , 
bo mieli nadzieję wrócić na swoje 
gospodarstwo. Po wyJściU za mąż za­
mieszkałam w Jeleniej Górze. Od 25 lat 
pracuję społecznie w Związku Sybiraków 
oddział Jelenia Góra, gdzie obecnie 
piastuję funkcję Prezesa oraz prowadzę 
zespól wokalny Sybiraczki i Kresowianie. 
Nasz zespół w ubiegłym roku obchodził 
swoje 25-lecie. W tym roku na Festiwalu 
Trzech Kultur w Krzeszowie zajęliśmy 
pierwsze miejsce. Wydałam książkę 

Marcin Chalecki 
- sms na numer 7148 o treści CZR.13 

Jeleniogó­
rzanin , arche­
olog podwodny 
z wykształcenia, 
odbudOWUjący 
od kilku lat wła­
snymi silami 
Zamek Henryka 
w Sosnówce. 
Z całkowitej ru­
iny, pozbawio­

_ pt. "Aby przetrwała pamięć". Są to wspo­
mnienia 24 osób, które przeżyły gehen­
nę Sybiru:'. Często jestem zapraszana 
do szkól jako żywa lekcja histońl. Za moją 
pracę przyznano mi tytuł .. Zasłużony 
dla Jeleniej Góry". 

nej schodów, dachu I jakichkolwiek 
pomieszczeń powstała budowla, 
z której można podziwiać panoramę 
Karkonoszy. W zamku powadzona 
jest na szeroką skalę działalność 
edukacyjna dla dzieci z okolicznych 
szkól oraz festyny I imprezy cyklicz­
ne , podczas których organizowane 
są darmowe warsztaty archeolo­
giczne, lekcje żywej historii oraz 
przedstawienia historyczne. 

Ryszanl Kiełek 
- sms na numer 7148 o treści CZR.14 

Najlepiej jest 
znany przedszko­
lakom I uczniom 
z Jeleniej Góry, 
Karpacza I Inny­
cvh sąsiednich 
miejscowoścI. 
Skromny, sym­
patyczny pan 
w okularach re­
gularnie pomaga 

Barbara Ciechanowicz 
- sms na numer 7148 o treści CZR.16 

"Zwana po­
pularnie .. Na­
szą Baśką" jest 
tą , która od lat 
szefuje grupie 
śpiewaczej "Woj­
cieszowianki " . 
W rodzinnym 
'Ą'ojcleszowle 
od lat wzbogaca 
życie kulturalne. 

W minionym roku zorganizowała eks­
perymentalne wystąpienie "Wojcleszo­
wianek" w jeleniogórskiej filharmonii 
z repertuarem operowym. Jej oddanie 
sprawie I gotowość niesienia wszelkiej 
pomocy znane są współmieszkań­
com. Doprowadziła do uszycia nowych 
strojów członkiń grupy inspirowanych 
tradycjami górnictwa złotonośnej krainy. 
PoZiomkowe peleryny innego kompletu 
stały się ich znakiem rozpoznawczym 
podczas corocznych zjazdów biesiadnych 
zespołów Pod su dec la. Jej oddanie kul-
turze i patriotyzm są powszechnie znane 
i podziwiane przez miejscowych I tury­
stów odwiedzających bogatą w atrakcje 
miejscowość w Górach Kaczawskich" 

Andrzej Buda 
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Młodych ciągnie do polityki. Nielicznych 
Gdy ich koledzy bawią się na 

dyskotekach. grają na Play Station, 
rywalizują w grach planszowych. 
słuchają stand-upów, odpoczywają 
w górach i jeżdźą na nartach, oni do 
tych aktywności dodają inne. Niety­
powe, jak na młodych ludzi. Czytają 
bowiem projekty ustaw i uchwał, słu­
chają konferencji prasowych polity­
ków lub biorą w nich udział, organi­
zują protesty lub w nich uczestniczą. 
Mają po 18-20 lat i chcą zmieniać 
świat. Wierzą, że można to zrobić. 
działając w polityce. Wśród młodych 
działaczy nie brakUje jeleniogórzan. 

Jednym z bardziej aktywnych jest 
Kamil Gabriel Janie, maturzysta z TEB 
Edukacja w Jeleniej Górze, Mimo 
młodego wieku ma skonkretyzowane 
poglądy polityczne. 

Wskrzesić prawicę 
w Jeleniej G6rze 

Kamil wspomIna, że Już jako trzy­
nastolatek sprawIł, Iż w 2015 roku 
jego rodzice po długiej przerwie poszli 
na wybory. Wcześniej w jego domu 
na Zabobrzu, w rodzinnej Jeleniej 
Górze. nie mówiło się o polityce, 
nie była ona obecna w życiu rodziny 
Janiców. Aż do wizyty w stolicy 
Karkonoszy Janusza Korwina Mlkke. 
To spotkanie zaważyło na dalszych 
krokach Kamila I sprawiło , że zajął 
się polityką . - Zawsze były mi bliskie 
Idee wolnościowe. Wolność osobista, 
gospodarcza. ekonomiczna - wylicza 
20-latek. Poczul, że to. o czym mówił 
na spotkaniu przed wyborami do 
Parlamentu Europejskiego Janusz 
Korwin Mikke, jest mu bliskie i zgodne 
z jego przemyśleniami . Nie byłO zatem 
przypadkiem, że w 2019 roku Kamil 
założył w Jeleniej Górze koło Młodych 
dla Wolności , młodzieżówkę partii 
Korwina Mikke. - Ta piękna przygoda 
trwa do dziś - mÓwi o tym kroku 
Kamil. W młodzieżówce zaczynali od 
zera, bo, jak wyjaśnia, w Jeleniej Górze 
prawIca była nieobecna. Powoli budo­
wali struktury, przyglądali Się , jak dzia­
łają młodzi ludzie w Innych miastach. 

Przygotowywali się do publicznych 
wystąpień, debat, profesjonalnego 
prezentowania swoich poglądów. 

Członkami Młodych dla Wolności 
mogą być młodzi ludzie w wieku od 15 
do 26 lat. Chętnych nie brakuje. Zgła­
szają się do nich uczniowie i studenci. 
zainspirowani aktywnością I tym, co 
słyszą na konferencjach lub przeczy­
tają w sieci. Po blisko trzech latach 
publicznej działalności, dzisiaj. Kamil 
może napisać o sobie DZIałacz na rzecz 
budowy dojrzałego społeczeństwa 
obywatelskIego, inicjator powołania 
struktur ideowej wolności w rodzimej 
Jeleniej Górze, prezes okręgu Jelenia 
Góra-Legnica Młodych dla Wolności, 
współzałożyciel stowarzyszenia "Przy­
szłość Karkonoszy", parlamentarzysta 
w Parlamencie Młodych RP, redaktor 
i grafik "Kongresów". 

Członkowie jeleniogórskiego koła 
MdW są bardzo aktywnI. Organi­
zują często konferencje prasowe, 
wypowiadając się na tematy bliskie 
młodym ludziom, prezentują swoje 
pomysły I poglądy. OstatnIo zabierali 
głos w sprawIe podwyżki pensji pre­
zydenta Jelenie Góry. Zaangażowali 
się w tworzenie Młodzieżowej Rady 
Miasta Jeleniej Góry. - Ostatecznie nie 
powstała - mówi z żalem Kamil. Przy­
czynę upadku inicjatywy upatruje mię­
dzy Innymi w błędach organizacyjnych 
samorządu oraz całkowitym braku za­
angażowania jednostek promocyjnych 
miasta Jelenia Góra. O inicjatywie 
młodZieżowej rady nie wspomniała 
ofiCjalna strona miasta, nie zostały 
powiadomione także jeleniogórskie 
media, nie zainteresował się tym także 
sam prezydent. Jak młodzież miała 
się tym zainteresować? Ten ostatni 
przypadek jest chyba szczególnie ude­
rzający I bezprecedensowy w historii 
MRM-ów w naszym kraju. Inicjatywa 
MłodZieżowej Rady została po prostu 
w naszym mieście przemilczania , 
tak jak gdyby była jedynie zbędnym 
balastem. czyms, co najlepiej, gdyby 
się nie sformalizowało - opisuje Kamil 
w "Gazecie Kongresy". Zapewnia, że 
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Stowarzyszenie Młodzi Demokraci powstało 19 lutego 1994 roku z połą­
czenia organizacji młodzieżowych działających przy Unii Demokratycznej oraz 
Kongresie liberalno-Demokratycznym. Od 2001 roku ściśle współpracuje 
z Platformą Obywatelską. Zrzęsza osoby z naj różniejszych środowisk, których 
wspólnym celem jest zwłększanle udziału młodych ludzi w życiu publicznym. 
Członkami SMD mogą być osoby od 13. do 35. roku życia. W deklaracji 
SMD czytamy: Chcemy, by Polska była krajem wolnym, praworządnym 
I demokratycznym, w którym każdemu, niezależnie od poglądów, wyznania, 
koloru skóry, pochodzenIa, pici czy orientacji seksualnej należy SIę szacunek 
i wszystkIe ustanowione prawa. Pragniemy, by nasze państwo było nowo­
czesne, otwarte na inicjatywy, zwłaszcza te pochodzące od młodych ludzi. 

do projektu powstania jeleniogórskiej 
MłodzieŻowej Rady Miasta jeszcze po­
wrócą. - Ważne jest, by ludzie poczuli 
moc sprawczą, mieli świadomość. że 
mogą wpływać na rzeczywistość I ją 
kształtować - wyjaśnia . W tej, jak to 
określa, "obywatelskości" jest jeszcze, 
jego zdaniem, w mieście wiele do 
zrobienIa. Cieszy się , że działalność 
jeleniogórskiego koła MdW jest za­
uważana przez rówieśników . Zgłaszają 

się do nich, bo chcą zmieniać miasto. 
bo czują wspólnotę poglądów, bo są 
zainspirowani tym, co członkowie koła 
robią. A w mieście, które wyludnia się 
w dużym tempie I które starzeje się 
z taką samą prędkością. nie wolno lek­
ceważyć młodych, którzy mają odwagę 
mówić o swoich poglądach, dyskuto­
wać o nich, proponować rozwiązania . 

Kamil na tle rówieśników wyróż­
nia Się nie tylko zaangażowaniem 

w politykę. Jest miłośnikiem klasycz­
nej męskiej elegancji, co widać w jego 
wystylizowanych ubraniach. - Słysza­
łem niekiedy, że przypominam przed­
wojennych dżentelmenów - mówi 
z uśmiechem . Poza polityką I modą 
męską znajduje czas na czytanie ksią­
żek. Ulubione? "Rząd wszechmogący" 
Ludwiga von Mlsesa oraz "Nowy 
Ustrój i Rewolucja" dzieło Alexisa de 
TocQueville, francuskiego myśliciela. 
KibiCUje Karkonoszom Jelenia Góra 
oraz Borussll Dortmund. 

W PO zaczął od pomagania 
w kampanii wYborczej oica 

Przykładem, że niedaleko pada 
jabłko od jabłoni, jest Piotr Szlachta, 
23-letni jelenlogórzanin, absolwent 
II LO im. Cypriana Kamila Norwida 
w Jeleniej Górze, student na Wydzia­
le Farmacji Uniwersytetu Medycznego 
we Wrocławiu , szef jeleniogórskiego 
koła Młodych Demokratów. Jego 
ojciec, Józef Szlachta, jest radnym 
klubu. Koalicji Obywatelskiej w Radzie 
Miasta Jelenia Góra. przewodniczą­
cym Komisji Gospodarki Komunalnej. 
Pomagając i wspierając ojoa przy 
kampanil wyborczej w 2018 roku, 
Piotr poważnie zaangażował się 
politykę na lokalną skalę. Naturalną 
koleją rzeczy było wsparcie w następ­
nym roku, w kampanii wyborczej do 
Sejmu, posłanki Platformy Obywatel­
skiej ZofII Czernow. 

- SpOdobało mi się, poczułem, 
że moja energia i wsparcie mogą 
się przydać - mówi Piotr o tamtym 
czasie i spotkaniu działaczy Platformy 
Obywatelskiej z mieszkańcami w Zdro­
jowym Teatrze Animacji w Jeleniej 
Górze. Tam skontaktował się z nim 
Michał Nowak, także absolwent "Nor­
wida", szef dolnośląskiego zarządu 
Młodych Demokratów. Głos młodych 
w poważnej polityce jest coraz wyrat­
niej slyszany. To od nas zależy, jak 
będzie wyglądała Polska za kilkanaście 
lat, dlatego już teraz będziemy walczyli 
o kwestie związane z ochroną środo­
wiska. edukaCją czy praworządnością 
- mówił po wyborach w 2019 roku 
Michał Nowak. - Chciałbym, żeby 
możliwości zaangażowania się ludzi 
młodycI) nie ograniczało się tylko do 
Wrocławia. Jestem pewien. że w Le­
gnicy, Jeleniej G6rze, czy Wałbrzychu 
drzemie ogromny potencjał, który po­
winien być odpOWiednio spożytkowa­
ny. Moim priorytetem jest aktywizacja 
mniejszych miejscowości - zapewniał 
nowy przewodniczący dolnośląskich 
Młodych Demokratów. 

Po tym spotkaniu Piotr Szlachta 
utworzył jeleniogórskie koło tego 
stowarzyszenIa. Został jego przewod­
niczącym. Młodych Demokratów z Je­
leniej Góry można spotkać na akCjach 
protestacyjnych, na przykład Strajkach 
Kobiet czy protestach przeciwko "lex 
Czarnek". Są obecni na oficjalnych 
obchodach ważnych rocznic. Włączają 
się w lokalne inicjatywy - w sprzątanie 
świata czy festyny JSM na Zabobrzu. 
- Wkrótce wystartujemy z projektem 
AkademII Liderów, w którym pla­
nujemy nauczyć członków Młodych 
Demokratów udzielania wywiadów, 
wypowiadania się publicznie - wymie­
nia Piotr Szlachta. 

W Jeleniej Górze bardzo zaanga­
żował się w tworzenie Młodzieżowej 
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Rady Miasta. Przygotowywał Jej statut 
wraz z Wojciechem Chadżym, prze­
wodniczącym RM, dowiadywał się, jak 
działają takle rady w Innych miastach. 
- Niestety, nie udało się - mówi z ża­
lem 23-latek. Pandemia i Inne prze­
szkody spowodowały, że w szkołach 
Jeleniogórskich nie przeprowadzono 
wyborów I rada nie powstała. - Ale 
nie składam broni - zapowiada Piotr. 
ObiecuJe, że powróci do tej sprawy. 
Uważa , że młodzi mieszkańcy potrafią 
być aktywni I walczyć o ważne spra­
wy, co udowodnili, uczestnicząc tak 
licznie w protestach Strajku Kobiet. -
Powinni mieć płaszczyznę, by mówić, 
co jest dla nich ważne w mieście, co 
chcieliby zmienić - wyjaśnia. Sam, 
działając w Młodych Demokratach, 
przekonał się, że młodzi są potrzebni 
w polityce. - I to nie tylko do noszenia 
transparentów czy przed wyborami -
podkreśla. W Platformie Obywatelskiej 
młodzi działacze cyklicznie spotykają 

się z zarządem regionu, uczestniczą 
w szkoleniach. - Czujemy się partne­
rami - dodaje Piotr. 

23-latek jest aktywny nie tylko 
w polityce. Angażuje się w prace 
Polskiego Towarzystwa Studentów 
Farmacji, samorządu studenckiego. 
Bliskie są mu sprawy zapewnienia 
wsparcia młodym ludziom z proble­
mami psychicznymi. Piotr przyznaje, 
że aktywność I chęć działania, poczu­
cie, że nie wolno być biernym, gdy 
innym dzieje się krzywda, wyniósł 
z domu. Rodzice bardzo go wspierają 
i dopingują. - Gdy dojeżdżam do Je­
leniej Góry, widzę Karkonosze I bloki 
Zabobrza, czuję, że jestem w domu. 
I wiem, że po studiach tu powrócę. 
Jest wiele do zrobienia i to czas dla 
młodych - deklaruje Piotr Szlachta. 

Do SzYmona HDłOwni i PL2050 
dołąCzYli po wYborach 

Młodych działaczy nie brakuje w Sto­
warzyszeniu Polska 2050. Jelenlogó­
rzanka Katarzyna Nowacka, 32-letnia 

flzjoterapeutka, pracująca w przedszko­
lu, mama 7-letniej MIchaIlny, zaangażo­
wała się w pracę Stowarzyszenia Polska 
2050 Szymona Hołownl dwa lata temu, 
po wyborach prezydenckich - Mocno 
wierzę, że politykę można prowadzić 
mądrze i uczciwie. Cieszę się, że są 
ludzie, którzy również w to wierzą 
i my~/ą podobnie. Chciałabym pozo­
stać w Stowarzyszeniu i działać w nim 
możliwie jak najprężniej, uczestnicząc 
w akcjach społecznych i pomocowych. 
Chciałabym, żeby mieszkańcy naszego 
miasta zobaczyli, że warto nam za­
ufać- mówi pani Katarzyna. 22-letnlą 
Sonię Flglewską do Stowarzyszenia 
Polska 2050 przyciągnęła energia ludzi, 
którzy chcą pomóc Innym i robić coś 
dla środowiska. Wierzy, że w polityce 
przyszła pora na zmiany. - Widzę plan 
Polski 2050 na Polskę demOkratycz­
ną, zieloną i sol/damą - mówi młoda 
jelenlogórzanka. 

Grzegorz Stankiewicz, lider Ruchu 
Polska 2050 w Jeleniej Górze, nie 
ukrywa, że przed młodymi działaczami 
długa droga. Kiedyś to młodzi ludzie 

byli motorem zmian, obalali dyktatury, 
organizowali protesty i rewolUCje. 
Obecme wydaje się, że młodzież jest 
bardziej zainteresowana sprawami 
bytowymi niż swoją przyszłością. 
Dlatego, gdy podczas marszu Strajku 
Kobiet zobaczyłem tłumy młodych 
ludzi, bardzo się ucieszyłem. Widać 
nie jest tak tle, jak sądzimy my, kt6rzy 
mamy bliżej niż dalej. D/atego cieszę 
się z każdej młodej osoby, kt6ra po­
jawia się w strukturach PL2050. Część 
z tych os6b w ogÓle nie widzi się w 
polityce, chcą zajmować się tylkO 
dzia/aniaml na rzecz innych ludzi. CI, 
którzy mają jakie~ plany polityczne, 
wiedzą, że muszą dużo się nauczyć 
I potrzebują na to czasu. To bardzo 
pozytywna cecha, gdyż nie są to lu­
dzie nakierowani przez starszych na 
konkretne partie czy organizacje. Nie 
rodzice, koledzy, bieżąca koniunktura, 
a własne przemyślenia i młode ideały 
będą Ich motorem działalf. Na taką 
młodzież najbardziej liczę - mówi 
Grzegorz Stankiewicz, 
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Z Młodej LeWicy do samorządu 
Aleksander Rerich pojaWia się 

często na konferencjach prasowych 
jeleniogórskiego posła Lewicy Roberta 
Obaza. Jest jego społecznym asy­
stentem. Bardzo młodym działaczem, 
zafascynowanym polityką od 2011 
roku gdy w Sejmie zobaczył Roberta 
Biedronia, pierwszego parlamentarzy­
stę , otwarcie deklarującego się jako 
gej. - To tak można - zachwycił się 
wówczas Aleksander i postanowi/, że 
też chce działać. Do partii nie mógł 
się zapisać, bo był nie pełnoletni. Ale 
gdy tylko powstało Przedwiośnie , 
młodzieżówka Wiosny Biedronia, był 
w niej pierwszy. Teraz działa dalej, 
w Stowarzyszeniu Młoda Lewica. Na 
FB Aleksander przedstawia się jako 
aktywista miejski i działacz społeczny, 
młodzIeżowy polityk z Jeleniej Góry. 
Członek Młodej Lewicy i sympatyk 
partii Wiosna . Asystent społeczny 
posła na Sejm RP Roberta Obaza. Le­
wicowiec, egalitarysta, demokratyczny 
socjalista, feminista, zwolennik świec­
kiego państwa. Organizator w/elu 
strajkÓW i protestów. Walczę o lepszy 
klimat, prawa człowieka (w tym prawa 
kobiet I os6b LGBT+), prawa zwierząt, 
świeckie państwo. 

Ma zdeklarowane I jasne poglądy. 
Stąd nie dziwi udział Aleksandra I jego 
koleżanek oraz kolegów w jelenio­
górskich protestach Strajku Kobiet, 
wspieranie w różny sposób osób 
niepełnosprawnych , prześladowanych 
i wykluczonych. 19-1atek uczył się 
w jeleniogórskim Norwidzie. Teraz 
pracuje w Poznaniu, ale ma stały 
kontakt z rodzinnym miastem. Nie 
ukrywa, że ma zamiar wystartować 
w wyborach do Jeleniogórskiej Rady 
Miejskiej w 2023 roku (lub 2024 
r.- termin wyborów samorządowych 
nie jest znany) . - Nowa Lewica to 
partia, w której młodzi mają wpływ 
na rzeczywistość I kreowaną przez 
organizację politykę. Jako Młoda Le­
wica mamy 75 radnych wojewódzkich 
partii, a także 10 radnych krajowych 16 
wiceprzewodniczących wojewódzkich. 
Najmłodsi radni partii mają po 18 lat"· 
Aleksander cytuje dane statystyczne. 
Członkiem Młodej LeWicy można 
zostać, mając skończone 15 lat I nie 
więcej niż 27 lat. Jesteśmy lewicowym 
stowarzyszeniem młodzieżowym , 

działającym na rzecz postępowej, 
sprawiedliwej spOłecznie i zielonej 
Polski dla wszystkich - piszą o sobie 
na Twitterze. Aleksandra najbardziej 
ujęło to, że tu młodzi ludzie dostali 
szansę, by realnie pokazywać , Iż mają 
głos . - To my będziemy budować Pol­
skę, w której będziemy żyli za 20 lat. 
Polskę wolną od smogu, Polskę, gdzie 
każdy jest równo traktowany i nikt nie 
jest dyskryminowany ze względu na 
wiek, płeć czy orientację seksualną -
pOdkreśla Alek. 

Jego rodzina jest daleka od polityki. 
Rodzice nigdy się w nią nie angażo­
walI. Jak wspomina Alek, nawet nie 
chodzili na wybory. Gdy on zaczął 
uczestniczyć w protestach , stawać 
w obronie wykluczonych, wspierać 
środowisko LGTB, nie kryli obaw 
o syna. Teraz wspierają go I są z niego 
dumni. Młody działacz został człon­
kiem rady krajowej Młodej Lewicy oraz 
członkiem rady wojewódzkiej . - Czas 
na młodych - mówi Alek o swoich pia­
nach startu w wyborach samorządo­
wych. Co chclalby zmienić w Jeleniej 
Górze? - Na przykład sprawić, by była 
bardziej zielona, nie zabetonowywana, 
by dla młodych było więcej atrakcji , 
dobrze płatnych miejsc pracy, by 
była lepiej skomunikowana z innymi 

miastami - wylicza. Dodaje, że Młoda 
Lewica w Jeleniej Górze przystąpiła 
właśnie do analizy potrzeb młodych 
ludzI. Aleksander będzie z nimi o tym 
rozmawiać, bo wszystkie plany rodzą 
się w dialogu. Widzi także, jak inni 
młodzi lokalni politycy, Iż trudno Jest 
przyciągnąć rówieśników i namówić 
do regularnego działania w mło­
dzieżówkach czy stowarzyszeniach 
związanych z konkretnymi partiami. 
Łatwiej jest wziąć udział w jednora­
zowej akcji typu Strajk Kobiet. Ale 
uważa, że to od młodych dZiałaczy 
zależy, jak spożytkują energię rówie­
śników, Ich wkurzenie na to , co dzieje 
się w "dużej polityce". 

Start do czYnnej polityki zaCzYlla 
Si, od działania lokalnie 

Socjolodzy wyjaśniają, że powody 
udziału dwudziestoklłkulatków w po­
lityce są różne - od chęci zmieniania 
świata po robienie kariery. Wspólnym 
mianownikiem motywacji ludzi, któ­
rzy zasilają młody aktyw, jest chęć 
działania. Anna Mlerzyńska, autorka 
bloga "Niech clę widzą od najlepszej 
strony", analizuJąc, dlaczego mło­
dzi nie uczestniczą licznie w życiu 
politycznym, pisze: Młodzi (mówię 
gł6wnle o grupie wiekowej 18-24 
lata) nie są bezmyślni ani tli. Skoro 
lekceważą politykę, nie chodzą na 
wybory, olewają walkę o demokrację, 
nie uczestniczą w protestach - to robią 
to z konkretnych, ważnych dla siebie 
powod6w. Robią to, ponieważ polityka 
i politycy nie spełniają ich oczekiwań. 
Dopiero gdy ta sfera życia publicznego 
zbliży się do ich potrzeb, zmieni się na­
stawienie młodych. Anna Mierzwińska 
zwraca uwagę na młodych biernych, 
zdystansowanych od jakichkolwiek 
działań . W tej grupie wyróżnia "mil­
czących wkurzonych", dla których 
bierność jest wyrazem buntu wobec 
dorosłych, oraz "prywatnych", któ­
rych bierność wynika z kompletnego 
braku zainteresowania aktywnością 
społeczną I polityczną . To ludzie zajęCi 
swoimi prywatnymi sprawami, związ-

kaml, pracą, karierą, przetrwaniem, 
przyjemnościami. Grupa druga to 
"aktywni zbuntowani ", głośni I anga­
żujący się w politykę . Do niej zaliczać 
się mogą działacze młodzieżówki partII 
KORWIN. Polityka w wydaniu pań­
stwowym I parlamentarnym kojarzy 
się "aktywnym zbuntowanym" przede 
wszystkim z kłamstwem, nieuczclwo­
~cią, fałszywością, brakiem wiarygod­
ności - opisuje blogerka 
Przemysław Radwan-Rohren­

sChef, prezes zarządu Szkoły Liderów 
w Warszawie, w jednym z wywiadów 
wyjaśniał , że dla wielu młodych ludzi 
start w czynnej polityce zaczyna się 
w młodzieżówkach , mimo że ich zna­
czenie w ostatniej dekadzie zmalało . 
Swoje młodzieżówki ma większość 
pOlskich partII politycznych. W ten 
spOSÓb dbają one o to, aby w przy­
szłości obecna młodzież zasiliła ich 
szeregi i pomagała Im już w doro­
słej polityce. Młodzieżówki mają 
stały kontakt z posłami z własnych 
okręgów z danej partii , oswajają się 
też z politycznym światem dzięki 
wycieczkom do Sejmu, analizowaniu 
projektów ustaw I dostępowi do tzw. 
kuluarów. Działacze młodZieżowych 
organizacji partyjnych dbają o pro­
mocję swoich postulatów w Interne­
cie, na profilach takich jak Facebook, 
YouTube czy też Twitter. Szczególnie 
pomocne dla dorosłych polityków 
młodzieżówki partyjne są w okresie 
trwania kampanII wyborczej . Młodzi 
między innymi zbierają wymagane 
podpisy do rejestracji komitetów 
wyborczych, roznoszą ulotki, rozwie­
szają plakaty i banery. 

Zdaniem badaczy niepokoić powin­
na niska świadomość młodych ludzi, 
po co polityka w ogÓle jest potrzebna. 
Nie znają i nie chcą poznać jej mecha­
nizmów I znaczenia dla demokracjI. To 
nastawienie mogą zmienić tylko ich 
rówieśnicy. Tacy choćby, jak młodzi 
jeleniogórzanle, którym chce się dzia­
łać I nie być obojętnym. 

Alina Gierak 

.. 

.. 
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Euroregion Nysa ma 30 lat. Statystycy zbadali, jak zmieniały się warunki życia ludzi 

ieszkańcv Są coraz starsi i jest ich coraz mniej 
Wnioski płynące z publikacji. anali­

zującej tycie mieszkańców na terenach 
obejmujących Euroregion Nysa. nie 
napawają optymizmem. Wprawdzie nie 
ma już mowy o dutym bezrobociu, jakie 
odnotowywano 30 lat temu. ale niepokoif 
powinna slale zmniejszająca się liczba 
mieszkańców oraz ich podeszły wiek. 
Choć są także i dobre wiadomości: 

Opracowanie powstało z okazji 30-lecla 
Eurereglonu Nysa. - Naszym celem było 
pokazanie, jak zmieniały się warunki życia 
mieszkańców na terenie pierwszego w Pol­
sce euroregionu - mówi Sławomir Bana­
szak, kierownik oddzialu jeleniogórskiego 
Urzędu Statystycznego we Wrocławiu . 
Opracowanie jest efektem współpracy sta­
tystyków Czeskiego Urzędu Statystycznego 
Przedstawicielstwa w Llbercu, Krajowego 
Urzędu Statystycznego SaksonII w Kamenz 
I Urzędu Statystycznego we Wrocławiu , 
tworzących grupę roboczą .Statystyka" 
w strukturach Euroregionu Nysa. - Jak 
zawsze, przy takich pUblikacjaCh, skupiamy 
się na pokazaniu wsp61nych cech oraz 
różnic· wyjaśnia S/awolm Banaszak. Znaj­
dziemy w nich między innymi Informacje 
o zarobkach, slużbie zdrowia, demografii, 
oświacie I kulturze. Po takie dane sięgają 
choćby Inwestorzy, zainteresowani bizne­
sem na terenach przygranicznych. Korzy­
stają także autorzy projektów, ubiegający 
się o dotacje unijne. Cała publikaCja do· 
stępna jest na stronie Internetowej Urzędu 
Statystycznego we Wrocławiu. 

Co zmieniło się w życiu mieszkańców 
Euroregionu Nysa najbardziej przez ostat­
nie 30 lat? 

lIato bemb. ,~ 
• Bardzo znacząco spadło bezrobocie 

- podaje Sławomir Banaszak. Od prawie 
30-procentowego, które odnotowywano 
w nlekt6rych polskich miejSCOWOśCiach 
w latach 90, minionego wieku do kUku 
procent obecnie, 

Porównując liczbę zarejestrowanych bez­
robotnych w niemieckiej części Euroregionu 
w okresie 2000-2020 można zauważyć 
wyratną tendencję spadkową. Szczególnie 
duży spadek mial miejsce pomiędzy rokiem 
2005, a 2010. Wskatnik stopy bezrobo· 
cia rejestrowanego obniżył się w części 
niemieckiej z 19,6 procent w 2000 r. do 
6,5 procent w 2020 L, przy czym nieco 
wyższy był w powiecie Gór1I1z (8,1 procent) 
niż w powiecie Baulzen (5.3 procent). 

W części polskiej, analogicznie jak 
w niemieckieJ, mial miejsce bardzo wyratny 

spadek liczby bezrobotnych z poziomu 
45,8 tys. w 2000 r. do 11.1 tys. w 2020 r. 
Wskatnik stopy bezrobocia rejestrowa­
nego obniży/ się z poziomu 22,6 procent 
w 2005 r. do 6,9 procent w 2020 r. 
W przekroju poszczególnych powiatów 
stopa bezrobocia rejestrowąnego w 2020 
r. wyniosła od 4,5 procent w Jełeniej Górze 
do 11,6 procent w powiecłe łwóweckim. 

W części czeskiej, inaczej nli w pozosta­
łych, w latach 2000-2010 miał miejsce wzrost 
liczby bezrobotnych, naJwyższą liczbę bezro­
botnych zarejestrowano w 2010 r. (25,7 tys. 
osób), a następnie spadek do poziomu 
12,4 tys. osób w 2020 r. Wskatnlk stopy 
bezrobocia rejestrowanego w 201 O r. wynlósi 
10,5 procent. a w 2020 r. 4,1 procent 

WI'Cłj blrY$łów i pensJonalów, 
alI mało clmpla ÓW wPolscl 

Kolejną dobrą informacją jest wyratny 
wzrost zainteresowania turystów polskimi, 
czeskimi i niemieckimi miejscowościami 
przygranicznymi oraz coraz więcej miejsc 
noclegowych. 

- Największą liczbą turystycznych miejsc 
noclegowych dysponowały obiekty w cze­
skiej części Euroregionu Nysa (46,2 tys.), 
nieco mniej miejsc zlokalizowanych było 
po stronie polskiej (32,4 tys.), a najmniej 
w części niemieckiej (14,8 tys.) - wylicza 
SławomIr Banaszak. PomImo nieco mniej· 
szej bazy noclegowej, w części polskiej po­
granicza zarejestrowano w 2020 r. najwięcej 
korzystających - 833,1 tys. W części czeskiej 
z bazy noclegowej skorzystalo 774,7 tys. 
osób, a w części niemieckiej 535,9 tys. 

Porównując strukturę turystycznych baz 
noclegowych w poszczególnych częściach 
krajowych pogranicza, można zauważyć 
charakterystyczny dla części czeskiej duiy 
udzlal pensjonatów, których dwa lata temu 
było - 490, w niemieckiej funkcjonowało ich 
60. a w polskiej 43, Z kolei cechą wyr6ź­
nlającą bazę turystyczną w części polskiej 
była mała liczba campingów· 4, podczas 
gdy w częściach czeskiej I niemieckiej bylo 
Ich odpowiedniO 32 i 34. 

Analizując dane dotyczące liczby obiektów 
turystycznych i oferowanych mieJsc nocleg<r 
wych w okresie 1991-2020 mOlM zauważyć 
znaczne powiększenie turystycznej bazy 
noclegowej, szczególnie w części polskiej, 
gdzie w 2020 r. liczba miejsc noclegowych 
była 3.3 razy większa nit 30 lat temu. W czę­
ści niemieckiej w tym samym okresie liczba 
miejsC noclegowych podwoiła się· W Cze­
chach w ciągu 20 Jat przybyło 10,5 procent 
miejsc noclegowych. W przekroju powla-
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towym zdecydowanie największe skupIenie 
obiekt6w i miejsc noclegowych znajduje się 
w części pOlskiej w powiecie Jeleniogórskim 
i w czeskiej w powiecie Semily. 

W PolSCI k jest lellarzy, 
ale mlmw dużo IPtek 

Porównano takie dostępność uslug 
opieki zdrowotnej, mierzonej wskaźnikiem 
liCZby lekarzy oraz lekarzy dentyst6w na 
10 tys. mieszkańców, Najlepiej wypadły 
powiaty niemieckie, gdzie w 2019 r, na 10 
tys. mieszkańców przypadało 34 lekarzy 
I 9 dentystów. W części czeskiej wskatnlkl 
te wyniosły odpowiednio 34 i S, a naj· 
mniejsza w części polskiej ze wskaźnikami 
16 lekarzy 12 dentystów. 

Polska część pogranicza wyróznlała się 
z kolei najlepiej rozwiniętą siecią aptek. 
W 2019 r na jedną aptekę przypadało tutaj 
2660 osoby. podczas gdy w części czeskiej 
4520, a w niemieckiej 4566. 

lIIliej mllSZll14c6w, a ci co zostali są w.. desztym wieku 
Dane statystyczne potwierdzają to, co 

widać gołym okiem. Miasta przygraniczne 
pustoszeją W szybkim tempIe. W 2020 r. 
na obszarze Euroregionu Nysa zamieszki­
wało 1506 tys, osób, czyli o 226 tys. osób 
mniej nli 30 lat temu. Zmniejszenie liczby 
ludności bylo efektem zróżnicowanego, 
w poszczególnych częściach krajowych. 
ruchu naturalnego I migracyjnego. 

W niemieckiej części Euroregionu Nysa, 
w latach 1991-2020 ubylo blisko 191 tys. 
osób. W części polskiej w tym samym 
okresie ubyło 51.5 tys' osób. Najwięcej 
w Jeleniej Górze (15,2 tys.) i w powiecie 
zgorzeleckim (11,1 tys.). Wyjątkiem byl 
powiat boles/awlecki. w którym przybylo 
2,4 tys. osób. W czeskiej części Euroreglo· 
nu, odmiennie nli w częściach niemieckiej 
I polskiej, w analizowanym okresie przybyło 
ludności o 16,5 tys. osób. 

(ESKA REPUBUKA 

gu ostatnich 30 lat były choroby układu 
krąźenla, Drugą najczęstszą przyczyną 

zgonów były choroby nowotworowe. 
Kolejną przyczyną zgonów były choroby 
układu oddechowego (liczba zmarłych na 
COVID 19 w 2020 roku w tabeli). 

Prognozy statystyków nie napawają 
optymizmem. Oceniają, że liczba ludności 
zamieszkującej obszar Euroregionu Nysa 
zmniejszy się w latach 2025-2035 W części 
niemieckiej o 46,3 tys. osób, w polskiej 
o 33,1 tys. osób, a w czeskiej zaledwie 
o 2,2 tys. osób. Przybywać przy tym będzie 
osób powyżej 65 lat. 

Tllł'YsłYka zakupOWI mi Si, debrze 

Zgony z powodu COVID-19 w 2020 r, - Z por6wnanla struktury wiekowej 
ludności zamieszkującej obszary obięte 
wspólpracą euroreglonalną w wybranych 
latach z okresu 1991-2020 widać postępu­
jący proces starzenia się ludności - pod­
kreśla Sławomir Banaszak. We wszystkich 
trzech częściach krajowych Euroregionu 
zmniejszyły się udziały ludności w gru­
pach wiekowych do 44 lat, natomiast 
wzrosły udziały ludności w grupach 45-
64 lata oraz 65 lat i więcej. Szczególnie 
znaczny był przyrost udziału ludności 
w najstarszej grupie wiekowej. W części 
czeskiej zwiększył się on o 8,4 punkÓW 
proc., w polskiej o 10.5 punkt6w proc., 
a w niemieckiej, gdzie społeczeństwo jest 
najstarsze, o 14,6 punktów proc. 

Publikacja nie zawiera por6wnania cen 
popularnych artykułÓW spożywczych, 
benzyny i Innych rzeczy. Te dane zawsze 
cieszyły się dużym zainteresowaniem. 
Jak wyjaśnia Sławomir Banaszak, od 
dwóch lat statystycy nie gromadzą takich 
InformaCjI. Podają Jedynie dane doty­
czące skalę wzrostu płac. Z porównania 
nominalnego wzrostu plac w poszczegól­
nych częŚCiach krajowych Euroregionu 
w latach 2000-2020 widać, że znacznie 
większą dynamikę zarejestrowano w czę­
ściach polskiej i czeskiej nii w SaksonII 
(brak danych dla powiatów niemieckich). 
W powiatach polskich w najmniejszym 
stopniu wzrosło przeciętne miesięczne 
wynagrodzenie brutto w powiecie zgorze­
leckim - w 2020 r. stanowI/o 20l.procent 
poziomu z 2000 r. Natomiast w pozosta­
łych powiatach przeciętne miesięczne 
wynagrodzenie brutto w 2020 r. stano­
wiło od 280,0 procent (Jelenia Góra) do 
302,6 procent (powiat kamiennogórski) 
wynagrodzenia z roku 2000. W okręgu 
IIbereckim dynamika wyniosła 271 ,7 
procent a w Saksonii 169,4 procent. 

WyszczegÓlnienie Zgony ogółem 
W tym z powodu COVID-19 

ogółem w % na 1000 ludności 

Czę'ł polska • 6464 492 7,6 1,1 

w tym: 

Powiaty: 

bolesławiecki 1064 89 8,4 1,0 

Jeleniogórski 920 76 8,3 1,2 

kamiennogórski 576 28 4,9 0,7 

lubański 719 57 7,9 1,1 

Iwówecki 665 45 6,8 1,0 

zgorzelecki 1289 101 7,8 1,1 

Miasto na prawach powiatu: 

Jelenła Góra 1231 96 7,8 1,2 

Część czeska 6969 508 7,3 0,9 

Cesk~ Upa 1218 80 6,6 0,8 

Decin ~]i7 119 6.9 0,9 

Jablonec nad Nisou 1086 105 9.7 1.2 

Uberec 1994 142 7,1 0,8 

Semity 954 62 6,5 0,8 

CzęU nieml~ka 9715 990 10,2 1,8 

Bautzen 4909 434 8,8 1.5 

Garlftz 4806 556 11,6 2,2 
• Ber gm.." "-' t>agowk". w ojc1uzOw. ZlDtofyj8 (gml,.. ml"JsIuI) j S.,.,;"ru .... 

Przyrost naturalny ludności w Euro­
regionie Nysa (rÓżnica pomiędzy liczbą 
urodzeń żywych , a liczbą zgon6w) 
oslągnąl we wszystkich prezentowanych 
latach wartości ujemne. Szczególnie 
niekorzystna sytuacja pod tym względem 
miała miejsce w niemieckIej części Euro­
regionu . W części polskiej przyrost natu­
ralny był dodatni w latach 1991 11995, 
a w kolejnych ujemny. W części czeskiej 
sytuacja była najkorzystniejSza, tj . w la­
tach 1995, 2000 wsp6łczynnlk przyrostu 
naturalnego był nieznacznIe ujemny, ale 
w kolejnych przyjmował wartości dodat­
nie I dopiero w 2020 r. ponownie przyjął 
wartość ujemną. Najczęstszą przyczyną 
zgonów na obszarze Euroregionu w clą-

Mieszkańcy miast przygranicznych nie 
potrzebUją statystyk i dobrze wiedzą, co 
opłaca się kupować u sąsiadów. Turystyka 
przygraniczna ma się dobrze i widok kie­
rowcy auta na niemieckich numerach reje­
stracyjnYCh, tankującego benzynę do kilku 
kanistrów na polskiej stacji benzynowej. 
nie Jest niczym nlezwykłym. Podobnie Jak 
Polaków kupujących w Czechach słodycze, 
a w Niemczech chemię gospodarczą. 

Alina Gierak 

Infogralikt EuroregIOn Nysa 
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Mama dkryła o razy 
Rozmowa -' z Mariuszem Czerskim, ratownikiem górskim, lokalnym aktywistą 

• Pana mama, Stanisława Urban, 
do Przesieki przyjechała w 1945. 
Zasłużyła się między innymi tym, 
że brała udział w odnalezieniu ob­
razów Jana Matejki, które podczas 
wojny były w rękach niemieckich 
i wędrowały po kraju. Zacznijmy 
od wyjaŚnienia , w jaki sposób 
Pana mama trafiła na te tereny 
i do ekipy pierwszego polskiego 
starosty pana TabakI. 

- Mama przyjechała tu ze Stara­
chowic. Jej pierwszy mąż nie wrócił 
z robót przymusowych W Niemczech. 
Wychowywała trzech synów - moich 
starszych bracI. Było to trudne, trzeba 
było wyżywić I zabezpieczyć rodzinę. 

Mariusz Czerski mieszka 
w pięknym, starym domu 
w Przesiece w Karkonoszach. 
Ratownik Grupy Karkonoskiej 
GOPR z 50-letnim stażem, 
pracował m.in. w stacji mete­
orologicznej na Śnieżce. Jeden 
z Inicjatorów upamiętnienia na 
tablicach Infrmacyjnych odna­
lezienia obrazów Jana Matejki 
w Przesiece. 

Propaganda gloslła, że ziemie zachod­
nie są puste I trzeba je zasiedlić, jak 
również, że jest tutaj dużo pracy. Wiele 
osób ulegało tej propagandzie. Wsia­
dali w pociągi i przyjeżdżali w różne 
miejsca na tym "dzikim zachodzie". 

- Skąd mama znała niemiecki? 
- Uczyła się przed wojną w szkole 

handlowej. Umiała nawet pisać 
niemieckim gotykiem, co mnie wy­
dawało się dziwne: jak można pisać 
takle zawijasy? 

- W 1945 przyjechała tu od razu 
z synami? 

- Nie, początkowo sama, zo­
baczyć, jak to wygląda. SynOWie 
zostali z babcią. 

- Przyjechała i co zobaczyła? 
- Byla zaskoczona, że wszyst-

kie miejscowości zasiedlali jeszcze 
Niemcy. choć sporo domów było JUż 
pustych. Można było sobie wybrać 
dom wedle uznania - duży lub mały, 
bądź ośrodek wczasowy. 

- Mama zgłosiła Si, do pracy do 
administracji rządowej? 

- Tak, pełnomocnik rządu na okręg 
29 Wojciech Tabaka wykorzysta! 
okazję, która polegała na możliwości 
skierowania w teren osoby znającej 
język niemieckI. Było to bardzo 
ważne zważywszy na to, że miesz-

kało tu jeszcze wielu Niemców I że 
w komunikacji z nimi były trudnoścI. 
Później Niemców wysiedlano, ale 
zanim to nastąpiło, minę/o trochę 
czasu. W tym przejściowym okresie 
zdarzały się różne trudne sytuacje 
w kontaktach z Niemcami, od takich 
na tle gospodarczym i ekonomicz­
nym, po personalne. 

- Jakie inne zadania - poza ko­
munikacją z Niemcami - otrzymała 
Pana mama w pracy w administra­
cji rządowej? 

- Jak opowiadała, była to praca od 
rana do późnego wieczora. Ludzie 
przyjeżdżali do Jeleniej Góry, mieli 
z różnych źródeł Informacje, gdzie 

można pojechać, gdZie można wybrać 
sobie miejsce do życia. W Podgórzy­
nie działała placówka słUŻby granicz­
nej - odpowiedniczka dzisiejsze! Stra­
ży Granicznej. Tam, jeśli chciało się 
wjechać dalej na obszar przygranicz­
ny. trzeba było otrzymać przepustkę. 
Najpierw należało odpowiedzieć na 
szereg pytań, po co i dlaczego chce 
się tam iść bądź jechać. Oczywiście, 
nie każdy otrzymywał przepustkę. 

Zdarzały się aresztowania. Takle były 
czasy, a służby dbały o bezpieczeń­
stwo. Rola mojej mamy polegała na 
tym, że ktoś, kto postanowił znaleźć 
sobie tutaj miejsce do życia, miał się 
do niej zgłosić. Mama dysponowała 
kluczami, więc w towarzystwie tej 
osoby, jak I jeszcze jednej - mili­
cjanta lub ubeka - szła do wytypo­
wanego domu, by zrobić spis rzeczy 
z natury. Potem przyszły mieszkaniec 
jechał z tym protokołem do gminy 
Chojnasty, jak się ówcześnie nazywa­
ła gmina Sobieszów, gdZie uzupełniał 
formalności. 

- W laki sposób przejmowane 
były tylko puste domy, czy takie te, 
w których mieszkali jeszcze Niemcy? 

- Tak. te, w których mieszkali Niem­
cy, zasiedlane były przez Polaków 
w podobny sposób. Tyle, że później 

na Niemców nałożono obowiązek 
wyjazdów I opuszczania domów. To 
wówczas zapełniał się dworzec jelenio­
górski, skąd Niemcy wyjeżdżali za Odrę. 

- Pewnego dnia Pana mama szła 
z kolejnym przyszłym lokatorem 
sprawdzit jego przyszły dom. Oka­
zało się, że w tym domu były obrazy 
Matejki. Jak to wspominała? 

- Wszyscy byli tym zaskoczenI. Ob­
razy odkryto w domu, którego już nie 
ma. Był jednym z dwóch nalet.ących 
do niemieckiego właściciela, którego 
już w Przesiece nie by/o. NaJprawdo­
podobniej wyjechał. Komisja z udzia­
łem przyszłego mieszkańca udała się 
jak zwykle zrobić spis rzeczy. Mama 

chodziła I spisywała kolejne przed­
mioty, w końcu zeszła do piwnicy, 
gdzie znajdowały się skrzynie z napi­
sem ,.Museum Warschau". Dokładną 
zawartość rozpoznano później. Były 
to trzy dzieła wielkoformatowe Jana 
Matejki: .Unla lubelska", "Rejtan" 
i "Batory pod Pskowem". 

• Ale w momencie tych oględzin 
nie otwierano skrzyń? 

- Obrazy były założone na tak zwany 
wałek, skręcone jak dywan. zabez­
pieczone w drewnianych skrzyniach. 
Mama wspominała, że z uwagi na 
wartość obrazów wydano rozkaz ... 

• A skąd było wiadomo, że obrazy 
są tak cenne, skoro nie wyjmowano 
ich ze skrzyń? 

- Już sam napis: "Museum War­
schau" ŚWiadczył o dużej wartości 
tych obrazów. Poza tym nic nie było 
wiadomo. W ciągu kilku dni jednak 
wieść o tym, co znaleziono, rozeszła 
się po okOlicy. Tym bardZiej, że 
w Przesiece mieszkało już wielu no­
wych mieszkańców - Polaków. Spo­
tykali się w barze .Pod Lipami" czy 
w Jakimś Innym. Cieszyli się z końca 
wojny, a O tym, że było wiadomo, Iż 
chodzi o obrazy Matejki, świadczy 
to, że nIemiecką nazwę Przesieki -
Haln Im Rlesengeblrge, postanowili 

zmienić na Matejkowice. Wszyscy jak 
jeden tę nazwę przyjęlI. 

- Wrót my do Pana mamy. Co zro­
biła ze swoją wiedzą o tak cennym 
znalezisku? 

- Zadzwoniła z tą wiadomością 
niezwłocznie do Jeleniej Góry, do 
urzędu pełnomocnika rządowego 
TabakI. Na tym jej rola jeszcze się 
nie skończyła. Obrazy były bowiem 
jeszcze przetransportowane na ulicę 
Spadzistą w Przesiece, gdzie miesz­
kał ówczesny wójt Przesieki Pawlak. 
Tam były bezpieczne. Wywóz tych 
obrazów z Przesieki do Muzeum 
Karkonoskiego w Jeleniej Górze 
zorganizowano dopiero dwa tygodnie 

później . Taki był czas. że nie by/o 
koni, samochodów ani paliwa. Krążą­
ce jeszcze do dziś opisy, że przyjechał 
tutaj profesor Lorentz, nie polegają 
na prawdzie, gdyż gdyby przyjechał, 
zapewne chCiałby się spotkać I po­
rozmawiać z mamą. Taki był czas, że 
lepiej było przypisać znalezienie ob­
razów profesorowi Lorentzowl, który 
przebywał wtedy w Kotlinie Kłodzkiej , 
niż przekazywać wersję , że uczynili to 
przybyli tu mieszkańcy. 

- Jak potoczyły się dalej losy 
Pana mamy? 

- Pracowała niecały rok przy 
osiedlaniu ludzi. Przybywali szybko 
i licwie, Przesieka wypełniła się 
nimi. choć niektórzy pObyli tu krótko 
j wyjeżdżali. Później mama założyła 
urząd pocztowy, bardzo potrzebny. 
Przeszkoliła Się w tym celu w Jeleniej 
Górze. Początkowo poczta mamy była 
w domu wczasowym Mimoza. Mama 
prowadziła punkt pocztowy przez 10 
lat, a potem urodziła mnie I przestała 
pracować. Nasze życie rodzinne było 
takle jak wielu innych ludzi. Ojciec 
pracował - jak wielu - w lesie, potem 
na poczcie w Jeleniej Górze. Dzięki 
ojcu powałem góry! 

- Pewnie dlatego juz jako 18-latek 
wstąpił Pan do GOPR-u? 

- Tak, ale jeszcze wcześniej cho­
dz1łem dużo po górach z kolegami. 
Sprawdzaliśmy, jak dOjść na Śnieżne 
Kotły czy Słonecznik . Sporo chodzi­
liśmy też z przewodnikami z domów 
wczasowych. 

a jki 
- Pan mieszka w górach, a nie 

pod górami. Czy zna Pan historię 
tego domu? 

- Ten dom był opuszczony, więc 
rodzice - wcześniej mieszkający 

w pobliżu Złotego Widoku - wybrali 
go załatwiając dość łatwo formalności. 
Miał numer 44. Ten dom według nu­
merów ma - wedle moich szacunków 
- na ponad 200 lat. Potwierdza to jego 
architektura - najpierw był chatą gór­
ską, przekształcaną stopniowo poprzez 
rozbudowy o kolejne pomieszczenia. 

- Czy dawni właściciele odwiedzali 
ten dom? 

- Raz tylko, pytając o dokumenty, 
których nie było, pewnie przepadły. 

- Jak Pan trafił do 
GOPR-u? Kiedyś to była 
wielka nobilitacja. 

- To były czas, gdy 
obowiązywał nabór 
do GOPR-u, poprzez 
ogłoszenie w Nowinach 
Jeleniogórskich. Zgło­
siło się ze stu chłopa , 
ale trzeba było spełniĆ 
warunki : znać dobrze 
góry, umieć zjeżdźać na 
nartach. Nas młodych -
Interesowało wszystko, 
co związane z GOPR­
em. także historia. Jako 
mieszkaniec Przesieki 
wiedziałem, że w mojej 
miejscowości istniała 
placówka ratownictwa 
górskiego na całe Sude­
ty. Mieszkał tu pierwszy 
kIerownik SOPR-u - Su­
deckiego Ochotniczego 
Pogotowia Ratunko­
wego Tadeusz Mucha­

Zborowski. GOPR pochłonął mnie 
bez reszty. Brałem udział w szko­
leniach, dyżurach, akcjach. To była 
wspaniała przygoda! 

- Praca na Śniezce też pewnie była 
przygodą· 

- Dowiedziałem się o nlel od przy­
jaciela, poprzedziło ją trzymiesięczne 
szkolenie, zakończone wewnętrznym 
egzaminem. Dopiero potem zostałem 
obserwatorem. MOja rola pOlegała 
na zapisywaniu co godzinę zjaWisk 
atmosferycznych. Wychodziłem na 
taras I obserwowałem , spisywałem 

temperaturę · 
- Nie zwiało nigdy Pana? 
- Zdarzył się huragan I 220 kilo-

metrów na godzinę . Wybijało szyby 
w nowym wtedy Jeszcze obserwato­
rium. Prze/ożeni polecili nam rato­
wać obserwatorium. Chcieliśmy Iść 
- z liną i czekanem - pod wyciągiem , 
ale kierownIk wyciągu Zbyszek 
Pawłowski odpalił wyciąg I wciągnął 
nas na górę. Przepisy mówiły , że 
w takich warunkach nie wolno tego 
robić , ale mówimy O sytuacji wyż­
szej koniecznoścI. Dalel poszliśmy 
pieszo. I wtedy właśnie mnie zwiało. 
Na podejściu na Śnieżkę wylecla/em 
poza łańcuchy . Byłem co najmniej 
wystraszony, rozglądałem się za 
kolegą · Trzymał się chyba kamieni. 
Jakoś z pomocą raków wróciłem na 
właściwą ścieżkę . 

- Dziękuję za rozmowę. 

leszek Kosiorowski 
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Rvkoszetem 
Grać czy me grać· oto Jest pytame. 

Wielu artyst6w szuka odpowiedzi na 
nie / przede wszystkim organizato­
r6w Imprez - bo dla Olch to szczegól­
ne Jest wyzwanie. 

Iść czy nie IŚĆ - to też Jest pyta­
me. Bo I IV publiczności jest takie 
rozedrganie 

Jak zyć w tym skołowaceniU panie 
I panowie. gdy takie dylematy ciągle 
mamy w głowie? 

Pandemia na falf i nie wIado­
mo kiedy odpuści Tymczasem 
jak odpowiedzialnie układać życie 
w rządowym I obywatelskIm niezde· 
cydowaniu, prawnym i moralnym 
chaosie? Co z bezpieczeństwem, 
ktÓrego me można bagatelizować? 
Szczeg61nie w sytuacji, gdy w ledwie 
zipiejącym, przygnieCIonym ciężarem 
obowiązkÓw systemie służby zdro­
wia chory, ale me coV/dowy, bo np. 
zaszczepIony I Odporny na wIrusową 
Infekcję. Jest na straconej pozycji 
w dostępIe do pomocy medycznej. 
No a chory covidowy, ale oficjalnie 
niezdiagnozowany i liej Infekcję 
przechodzący. z życia w fizycznym 
kontakcie ze społeczeństwem me 
rezygnUle a antyszczeplonkowcy 
rozdają karty oN grze, ktÓrej stawką 
są formalne ramy I przepisy regu­
lujące życie kulturalne prowadzone 
w Instytucjach powołanych do zycia 
owego konstruowania utrzymywania 
i pielęgnowania . 

Jak walczyć o przetrwanie w sy­
tuacji. gdy jasnych, jednoznacznych 
reguł źyclOweJ gry brak I kierować 
przychodzi SIę wyłącznie. sercem, 
rozumiem. intUICją I ogÓlnym samo­
pOCZUCIem, tudZież widZImisię o bliżej 
nleokreś/onych tródłach przypusz­
czeń, co czekać może nas w óliźszej 
/ dalszej przyszłoścI. 

Organizatorzy tycia kul/uralnego, 
które nie Istnieje bez bezpOśrednie· 
go kontaktu ze sobą jego uczestm­
kÓw (teatralnego koncertowego. 
kinowego. edukacyjnego, i wszel­
kiego innego) zachOdzą w głowę 
co robić? Na/łatWIej I najbezpiecz­
niej by/oby nie robić. skasować 
programy, zamrozić repertuary, 
nie wpuszczać widzów na widow­
nie, dzieci do pracownI i artystÓw 
odsunąć 00 pracy w zespołach , 
Tylko w imię czego? Rzeczywistego 
bezpieczeństwa? WłaSnej wygody? 
Dla świętego spokOIU? Z drama­
tycznym skutkami pandemicznego 
kataklIzmu społecznego przyjdzie 
walczyć nam bardzo długo I efekty 
tej batalii wcale nie są pewne. Jak 
traktować zdrową pUbliczność 
głodnq spotkań z żywą sztuką , 
stawlafilcą czoła pandemicznym 
lękom, garnącą się do zaSiadania 
na widowni i czynnego uczestnictwa 
w kulturze? Ignorować, pomijać. 
wykluczać? ,.Szczeplmy się by 
przetrwać i normalnIe żyć, a n/e 
ukrywać Się w domu i umkać kon­
takt6w z otoczeniem" - powtarzają 
ci. którzy, mimo wszystko, chcą 
naturalnych spotkań ze światem, 
poczucIa bliskości l innymI, au­
tentycznych wrażer1 f duchowej 
strawy decyduJqcej o jakOŚCI coraz 
trudniejszego zycia 

Naj/atwiej jest schować Się za 
maską niemocy, dać Się sparalJżować 
poCZUCIU bezsllno~/, zrezygnować 
z oddychania kulturalnym pOWie­
trzem. Pozostaje Jednak pytame jak 
długo wytrzymać mozna na bezde­
chu? J C2}' ma to sens. gdy wiadomo. 
ze powrotu do wolnego od wymiany 
przerataJących wirusów kontaktu 
z Innym czFowlekiem już nle będZIe? . 

Danial Antosik 

N- ~ le przegap 
JELENIA GÓRA 
W DKF Klaps w JCK 1 lutego o godz. 

18.00 obejrzycie film ,,1970". Tomasz 
Wolski, kontynuując znakomitą serię 
dokumentów opartych na materiałach 
found footage. tym razem Ujawnia 
rzeczywistą dynamikę wydarzeń grud­
nia 1970 roku na Wybrzeżu . Łącząc 
archiwalne zdjęcia z niedawno odkry­
tymi zapisami rozmów ówczesnych 
decydentów (którzy ożywają na ekranie 
dzięki animacjom). reżyser tworzy cało­
ściowy obraz protestów. 

Spotkanie Dyskusyjnego Klubu 
Książki .. Laboranci z Karkonoszy" 
z Marcinem Goetzem o piernikach na 
co dzień I od święta zaplanowano 1 
lulego o godz.16.00 w Ksiąihicy Karko­
noskiej. Piernikarstwo ma bogatą tra­
dycję w kulturze lokalnej. Pierniki dzięki 
bogatym formom i zdobieniom stają się 
oryginalnym i smacznym prezentem na 
różne okoliczności. Tradycyjne pierniki 
pieczone były z okazji różnych świąt, 
również przed dniem św. Walentego. 

W DKF na ferie w JCK 2 lutego 
o godz. 10.30 pokażą film "Chłopiec 
z chmur (Donne-moi des ailes)". 

Wernisaż "Piękno i destrukcja" 
wystawy Ha/iny Krawczyk i Jana 
Paweiskiego zaplanowano 4 lutego 
w Muzeum Przyrodniczym o godz. 
17.00. "Nie pozw61, źeby Twoje ma· 
rzenia zarosły chwastami" - to jest 
nasze motto. które przez całe życie 
drzemało w nas. W naszym dojrzałym 
wieku, fotografia pochłonę/a nas i jest 
naszym sprzymierzeńcem w odkrywa­
niu obrazów ukrytych. nieoczywistych, 
w otaczającej nas przyrodzie. Duźo po­
dr6źujemy w poszukiwaniU tajemnicy 
i cudów natury, często nie widocznych 
dla oczu, które tylko ślizgają się po 
formach. Staramy się wniknąć głębiej, 

poznać Zjawisko, strukturę. wręcz 
zaprzyjaźnić się z obiektem. Przeby­
wając w okolicach Plranu, na wybrzeźu 
Słowenii. natrafiliśmy na niezwykłe 

muszle przyczepione do skał nabrzeża. 
Zafascynowały nas SWOją niewinnością, 
bezbronnością z patyną czasu i nie­
zauwaźa/nością"- opiSUją swoje prace 
auto rzy ekspozycji. 

Na koncert ballad rosyjskich I ukra­
ińskich wybierzcie się 6 lutego o godz. 
19.00 do Muzeum Przyrodniczego. 
Wystąpi tenor Aleksander Evseev. 
Aleksander Evseev Jest laureatem 
ukraińskich I międzynarodowych kon­
kursów wokalnych. Ukończył studia na 
wydziale Sztuki Estradowej w Dniepro­
pietrowsku. Występował na scenach 
w Kanadzie, Francji, Niemiec, Rosji 
i Ukrainy. Od kilku lat mieszka i kon­
certuje w Polsce. W tym czasie nagrał 
trzy plyty w Języku polskim, rosyjskim 
I ukraińskim. Śpiewa slynne ballady 
ukraińskie I rosyjskie, pieśni Bułata 
Okudżawy oraz pieśni z repertuaru 
Chóru Aleksandrowa m. in. Modlitwa. 
Balonik, Matko moja Ja wiem, Kalinka. 
Trojki dwie. Suliko, Katiusza, Bradiaga. 
Gori gori moja zwiezda i inne .... 

Wystawa powarsztatowa "Tu żyje­
my" zostanie otwarta 7 lutego w JCK 
przy ul. 1 Maja. Wystawa pokaZUje 
efekty pracy w trakcie cyklu warszta­
tów rzemiosła unikatowego z dziedzin 
rzemieślniczych: plecionkarstwo. re­
nowacja mebli, snycerstwo. ceramika 
etniczna, witrażownictwo, fotografia 
otworkowa, monotypia. ceramika raku. 
Polscy I niemieccy uczestnicy. praco­
wali w trakcie trzydniowych spotkań 
w JeleniogórSkim Centrum Kultury. 
Projekt realizowany był wspólnie przez 
Jeleniogórskie Centrum Kultury I Ste­
inhaus e.V. Bautzen. 

W DKF Klaps w JCK 8 lutego o godz. 
18.00 obejrzycie film .. The Hand of 
God. Ręka Boga" (E stata la mana de 
010) reż. Paolo Sorrentino. Reżyser 
przedstawia historię młodego Fabietto 
Schlsy. osadzoną w niespokojnym 
Neapolu lat 80. 

Musical na Walentynki przygotowała 
Filharmonia Dolnośląska. 11 lutego 
o godz. 19.00 w jej siedzibie wystąpią: 
Paulina Janczak - śpiew. Damian 
Aleksander - śpiew, Piotr Mania -
fortepian, Patryk Stachura - gitara 

basowa. Sebastian Frankiewicz - per­
kusja, Tomasz Szymuś - dyrygent oraz 
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii 
Dolnośląskiej. W programie najbar­
dziej znane hity z musicali światowych 
min. Dzwonnik z Notre Dame. Upiór 
w operze, Miss Salgon, Evlta, Grease, 
Mamma Mia. Dr Żywago. Król Lew. 
Producenci oraz filmów Love Story, 
Noce I dnie, Trędowata w oryginalnych 
aranżacjach Tomasza Szymusia. 

Na koncert walentynkowy zaprasza 
Muzeum Przyrodnicze. 14 lutego 
o godz. 19.15. Będzie to koncert mi­
łosnych pieśni, połączony z egzotycz­
nym tańcem orientalnym I flamenco. 
Wystąpią Ełwira Kozak - śpiew i Agata 
Szmigrodzka - taniec. 
Wystawę .. Monela - środek płalni­

czy, środek propagandy, dzieło sztu­
ki" można oglądać do 23 czerwca w 

Muzeum Miejskim "Dom Gerharta 
Hauptmanna", Jest to Interesująca 
kolekcja monet Narodowego Banku 
Polskiego jako środka płatniczego, 
ale jednocześnie środka propagandy, 
a nawet Jako dzieła sztukI. Wystawie 
będą towarzyszyć lekkie muzealne dla 
naj młodszych pl. "Zaprojektuj własną 
monetę" oraz film o historii pieniądza. 

BOLESŁAWIEC 
Komedię" Ławeczka w słońcu" 

obejrzycie 5 lutego o godz. 18.00 
w Teatrze Starym. Jest to komedia 
w amerykańskim stylu z happy endem. 
Udział biorą: Grażyna Barszczewska 
I Adrienne/, Sylwester Maciejewski I 
Harold l, Wojciech Wysocki / Alfred /. 

JEŻÓW SUDECKI 
Na otwarcie Alpakolandii możęcle 

się wybrać 5 i 6 lulego od godz. 9.00 
do 16.00 na Górę Szybowcową. 

"Otwieramy magiczne miejsce. 
gdzie każdy może przyjść i poznać 
nasze cudowne zwierzaki. Jest u nas 
pięć alpak I dwa łagodne bernardynki. 
Nasze pupile poprawią humor kaźde­
mu r umilą spędzony u nas czas. Będą 
roźnego rodzajU atrakcje oraz wystawy 
z regionalnymi produktami"- zaprasza­
ją organizatorzy. 
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KARPACZ 
Wystawę "Anioły nieoczywiste " 

Beaty Makutynowicz i Rafała Kle­
meJltowskiego można oglądać w Mu­
zeum Zabawek do 28 lutego. Beata 
Makutynowlcz Karkonoskie Anioły 
Staroskrzydłe tworzy od wielu lat. 
NIestrudzenie szlifując stare deski. 
odkrywa niespotykane struktury. Plamy 
starych, zdartych farb. które przez dzie­
siątki lat zdobily drewniane elementy 
karkonoskich domów, nadają kolor 
I formę anielskim kompozycjom. Rafał 
Klementowskl zajmuje się ceramiką 
I rzeźbą." Pierwsze prace to ceramika 
użytkowa kubki, wazony, misy. Potem 
przyszły anioły, kt6rym trzeba było 
wyrzeźbiĆ twarze. Moje prace to ciągle 
poszukiwania. Tematem jest człowiek. 
oszczędnie pokazana postać. człowiek 
poszukujący, zmagający się z sobą I z 
losem"- mówi o swoich rzeźbach. 

LUBAŃ 
Spektakl inspirowany filmem ani­

mowanym o małym reniferze, który za 
wszelką cenę chce nauczyć się latać 
i dołączyć do latającej eskadry Świę­
tego Mikołaja .. Renifer Niko ratuje 
zimę" obejrzycie 10 lutego o godz. 
11 .00 w MDK, ul. Kościuszki 4. 

Malarstwo olejne Vladimira Vilenchyt­
sa, artysty z OIesznej Podgórskiej można 
oglądać w Muzeum Regionalnym do 15 
lulego (włącznie w godzinach otwarcia 
(wt-sob. 10:00-16:00, wejścia biletowa­
ne, we wtorki wstęp bezpłatny).Vladlmir 
Vilenchyts urodził się w Swierlnowie na 
Białorusi w 1971 roku. Malarstwem zaJ­
muje się od 1992 roku. jest samoukiem. 
Od 1994 roku mieszka w Polsce. Od 
2008 roku mieszka i tworzy w swojej pra­
cowni na Dolnym Śląsku. Maluje głównie 
krajobrazy i martwą naturę. 

ŚWIERADÓW - ZDRÓJ 
W Stacji Kultury przy ul. Dworcowej 

1 czynna jest wystawa fotografii Okręgu 
Dolnośląskiego Związku Polskich Foto­
grafów Przyrody "Kadry z życia przyro­
dy". Wystawa dostępna od poniedziałku 
do soboty w godz. 10.00 do 16.00. 

ALKA 

Koncert Jeźów dla Miśka odbędzie się 6 lutego o godz. 17.00 w JCK przy ul. Bankowej. Jest to koncert charytatywny, którego całkowity dochód będzie 
przekazany na leczenie Michała Bogucklego (zbiórka do puszek). Na scenie wystąpią:Maja i Klara Boguckie siostry Michała, Zespół SHUM, Magda Bijan, 
Małgorzata Milraszewska, Magda Ruta. Tomasz Krawczyk, JJ Band. Filip Jaguś, Gabriel Fleszar. Jacek Grondowy, Anna LUdwicka-Mania, Aleksander 
Stachów. W czasie koncertu przewidywane są liczne niespodZiankI. Prowadzący - Iwona Majtczak i Krzysztof Langer. Organizatorem koncertu jest KomItet 
społeczny Jet6w dla Miśka. 
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,t""Chi (i"i. 26) 22.00 V y~1Wt Choroby 
3 (5) 23.00 Ekstremalne hIStorie rnf'J_"e 
2 '7) 00.00 DzJewlQ strachu !221 

FOKUS TV 

06.00 \ n' Iii' 06.15 RPdIlIvJ~ inni 
~ledC?y • I 07 .15 l'Iehi~ , CZilSU 07.20 
Pad lupą 07.45 j hll,rj OB.25 PcISll.' 
Ilacz hi hm" 08.50 f"'1 iWilIllE I'a I li 
Uera (71 09.50 RI ,.f ";"dsil .2J 10.50 
Drnae 1'.50 $tar'~'lł- ' ')$1 Iti 9) 12,40 
POl1Omcv IllitÓW tlO) 13.45 " . y "klQa 
lynawe l 14.05 Y.;;J; I' fllC,we l 
14.40 WOjnvma'm'IlC','/e 15.35 ", az 
dylomIJ~IJil 17 .50 Poy((l(l ,.,11 I 12) 
20.00 Rolrn Podid~~ li ,- 22.00 .:..]· 
roiytrl ~.osmicl i'S, f) 23.50 ' rp"! , en· 
n J) 00.50 Will \Jbfim • ~Iny 15 
01.45 I. rpt\\' ~ '\I 02.50 I 

~iJ sk< 03.50 ./sp;; iel' li~ ~kar· 
~~I,h "j'J '. l!l' 04.55 ~.nwrct~k 
05.35 KQiQI'rt!"k 

EUROSPORT 1 

11 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy muz Po~ 2Q2l 05.40 Uwaga! maQ<łz~nreponerów 
05.25 1!Iezakupy TV Okazje -ll1illj.lLyn • 06.00 Ukryta prawda (1138) - W'i~ 1111 
06.00 Nowy dzień 1" IIrt 07.00 Kuchenne rewolUCJe: KWidzyn, 
08.40 Malanowski i partnerzy (612): restauracja Steak House Rodeo 

Lolitka s· d - .. Polska 08.00 Dzień Dobry TVN f!laQazyn 
09.10 Malanowski I partnmy (613): W 1 UO Doradca smaku: Zupa krem z ple' 

sidlach pieniędzy - "l'/1iI fu1;k,; czonych papryk z dipem 
09.40 Sekrety rodziny (138): DZIęki Boqu 11.50 Ukryta prawda (1025J serial Pol 
10.40 Dlaczego Ja? (880): Śmierć ko' 12.55 Tajemnice miloścI (39) wia, 

chanka . 5t"ial pilldOO Pol 14.00 Ukryta prawda (1139) - serial, Pul 
11.40 Gliniarze (161): Wszystko będzie 15.05 Ukryfa prawda (934) ' Idl Pol 

dobrze ' ~erial paradoli..I'oLI<a 16. lO Kuchenne reWOlucje: Nowogród, 
12.50 Wydarzenia proulam int, Panorama proqrarr' rou_ Poł. zon 
13.25 Interwencja Q reoor1erów 17.20 Ukryta prawda (1026) -~.zrłnl,Pol 
13.40 Uudne sprawy (987): Stara milość 18.25 Bunt! (3) ~.( 1.11 (",,'iU Pols.\ln 

nie rdzewieje ~fI,c f'olska 19.00 fakty, Sport, POCJoda ., f 
14.40 Dlaczego ja? (706) ~'Ial Polska 19.55 Uwaga! r:agazyr. reportf'l 
15.50 Wydarzenia o~;am tl1f. 20.10 Ooradca smaku: Makaron freqola 
16.10 Pogoda - u~ldlll IOforllldCYJIIV z qrzybami leśnymi m 'fi 
16.15 Interwencja -mag. 'WOrterow 20.15 Ha Wspólnej (3367) • sell.;, I 
16.30 Na ratunek 112 (5Z9) serial Pot 20.55 Milionerzy teleturJlieJ Pot 

17.00 Gliniarze (339) - '.('I Id' Pci!ska 
18.00 Pierwsza miłość (3357) seriel 
18.50 Wydarzenia, Gośe "Wydarzeń" 
19.45 Sport, Pogoda 
20.00 farma re,l lll' ~ . ~otska 11171 
21.05 Poznaj naszą rodzinkę komed,a 

l" A {OIO. 'e, fa:. i .. itI. 
23.15 Ciacho k lledi~, Porska 201C 
01.55 Jack i JiIl ~.onle;lIO II~A ton 
03.35 Love Island. Wyspa miłości 

S1'OPKLAT,KA TV 

06.00 I .d • l Smlec.'lu 2: Olyba . B~ 
06.05 I COd śr"1~llU 07.00 710 
,3< 4: 08.00 leba~la (411414, 

09.00 Ą:tL. Ali;,. 20) 09.50 DcI<lOr lartm 7 
< "1 11.50 Olllbll nadali 5 (I(). tIJ 12.50 Ka­
łast',ly w przestl'tOfTcI(; '1~ JC,r. 14.55 
Wili" ,101 film I' ,d1'H "(. J~t. LJ12 
16.50 '1 p"~lnntnr\ 7 I 17.55 :)ny 
rnagalyn\Jw~' Kanadil 18.25 ,.oI'1'i o 'ja 
. ,nol'lp K, "10" 19.00 łov Ml)' ~ ''1. 
, 20.00 ,.JI" jW~!jil fi m wcjell l. 
~~ % 22.25 r")1f' I~ gid - filI !>En' 

"" •• IIIłY, ,Ą "l 00.10 ~1ia~lo prywarne 
Cf"mat Ul M • 01 .50 Obcy m !SI fru-

Ir 1tc... I ,1'L1s~Nir cy 1993 
03.45 " 'Ieuy ~O!llP~/a. PoIsł\;l(OC6 
05.35 70' ':icze~ie programt.. 

TVP 3 

12,45 Xjll ,rflf)IOl1<Nl 12.55 'liP IWP<i 
ext, 13.10 Agropogoda 13.25 Telp iErz 
13.40 D/ i ~il' ~,ltLOiy (231 14.30 '''1 ' III 
'roJuIlny 14.45 [xprtlssreqi· ~, 1'\ 15.00 K! 
ro~~ l JI iiIo" .ld.1faBozcq 15.20 ..rn 
I'II<1r, 15.50 Iild a. Łrnt'fv• If" 'lv 
szlo 16.00", o ,"larCl1lwach 16.15 
h l,a 16.30 "rry 16.45 
hc;ess regilJ ul 16.50 P " da 17.00 
PlUgI m '~~I"I 17.30 v: v" 
18.00 PlOyritll1luk. , 20.30 , :-ma . 

.... ~ 'r) 21.20 n d "· l, ,rowy 
21.30 ~· '(I,' Ickalf1'y 21.50 lJy" LOT 

22.00 D ienniK ret 'I'! 22.15 t>Qo 
LI 22.18 ~ , njoGlrnI waer • J 22.30 

JcPr· t ~~ r 23.00 f,cha dnia 23.20 leiektt 
rier 23.45 ~ Ikierr niezla hl~toria 

TVP SPORT 

05.30 ~r 'I/lwy VI cz6~ 06.05 Bok GdIa 
n ( I'IE' 06.55 fu!sa ~'[ I O aMia 

.' ,a. 08.30 l~ Mi: . Moli!!' did 202? 
10.15 I I , nft7nn.f ImmpCle M~ 12.25 
"II 'o:'. il1<JCje ~ 14.30 PelI' 
~I .... , 14.55 I arI I Ll)(ullmDrl'/dl 

iqrz\'Sk Olimpijskie OpoWiada Itr lVSZlO! 
Miki ~ 15.1 O Pil~i\ 1I0lHil Pud dl HI)1p;:1' 
mi 17.25 KosMówka meżczyzn- Puchar 
Europv r lllA 19.25 qozmowy przy stole 
19.40 Z ,-,l tll~IQ"1 lilllOl'I\th qrl ~ 
0111' P IIS~ lth. Opowiada KflY!il ol Mik/as 
19.50 ~ilkd ~oźnn Pucoar HiS7ponii-mecz 
.WI~lhl'~ wy Rayo ~ lIe-cano RUr: ""'I, 
o'r.. 22.00 Pil~<l nozna: Puchar ~ ISZpilrii 
• • <I euu Ć'ltr' 11IQloJ'/('( Vall'l1(id 

C- C I. ~r 23.00 Sportowy wieczór 
23.30 lIka oozna: Eliml~acje MS 

21.35 Mumia -litm przygool'Mv USA 1999 
ret Sleph..."1l Sommer~ wyX. -act'" 
, ~isz. Brerldan r"aS€r Johr Han 
not! ArI\IJld~IjJ 

00.00 47 romnów •• I, kOSIli JlJlOwy, I SI, 
20'13. re! C8r1 fMscn. 1'/" !\eanu 
Reeves. I ilO'{Uki Sanaaa 

02.35 Uwaga! 1J1ilQ<lzvr repmterwl 
02.55 HOC Magii 
04.15 Kto was tak urządzil? 'llagmn 

TTVHD 

04.55 Pa!oma ,fl61 05.55 I'Istalesl II'III?SZ 
10.00 .ogqlebc •. r'lzeo telewlzor~1l) S 
1 0.40 h'l<JQ'~box PrIM tełel'1I101 ,- .. 
11.50 Sętlzia Anra l.4a-i~ I~ 
11J) 12.50 Jkryta y '<' 13.55 

I\r6 owe życia - (23) 14.40 v.lmv \'/I~' 
.1 laW/. Jkral~d 8 (2' 15.45 [< I ss. t'() 

gada 16.05 ezlowle;; ł<.<mtra Je(!zeme 4 
16.35 GooQlebOx. "led lel~w\zorem I 
17 .45 cwress. Poqr~~ 18.05 Dl ,Je I 9 
18.30 "0 II; ' 19.15 ~' )1, ;Y.lo 

4( 19.45 f, v' 20.05 Nic ' 
_ l .... '~, 21 .05 ~,.J 21.45 
Express. rC) l: 22.00 Pal, ., ,I 

23.00 C~. I'r i<:d telewizorem 
00.00 MonakO ka, d' mdtOl1pr6w (1) • f'lm 
rniUJrrem"try. 'lelkJ 8MJn1il2C® 

TVP POLONIA 

07.00 llilszol k' '!Oar-e 1lO"t. I 07.30 
tal ~"- 11'11.111/' 11.20 C i ~ ,lo? 

11.30 n v." ,UJ (749:' 12.00 \ , 
OoITIC ,112.15 1·j Nierrnp 12.35 Oj 
'n j 901 14.20 NdP"iI 
zvcle ,,3\. .im!.O:Sila-llII, Jol< 
,Jl5 15.20 KuchniadWl!tUL ,la 15.50 
~ ll'ld 1 t>llik6 .... 6) 16.00 M td'" 

II) 16.10 ooarowonySwlo1 16.30 ' 
liT''' 1:2(1) 17.00 'rl $$ 17.20 I 

<'lowp 17.50 Gra • d18.20 
Ba, 1.,/ S2Cl~śda 18.50 I( er '.o 
ch{,(1 19.10 19.30 rlldd 
SPOrt. Pc .. a 20.20 :leI" 9 21 .10 
RJ, \J J 1/ 22.05 ~ '~rJ ~ 22.35 Mu 
qazyf1 ' I ' r 'lrte!'Ó'.~ 23.30 "rIi II 

Iia.pl II 00.00 • ilO f IlanL 

POLSAT SPORT " 
- -

06.00 Sr rty I ITI, 3S 08.30 )iatl;/il.';";. 
meZC<I'Zll: Płusl.iga '!leCZ: GrUPa Azoty lA 
KSA l'.I..'tlilCllVl Koll~ :: - 10 &: dldliJ. 
10.30 Biatlon: MI. GIl f Nt. W-bteg 
OJ docl'Odzenie 12,00 .Idlkbwka 
fTlf!7r;!'f rt ĄUROIi 1'1 po • rnPO 
ćwlert'ha \"1 re IlJdaosll (.~s Ka!O\w-: 
14.30 Sia!lifwl<a rnę czym TAURO, 1"\1:h.J' 
Polsla • 2. mea ĆWiernna!owy: Stal Nysa 
Grupa Azotv lAKSA I',ędZlErZ','IlWZlp 1700 
Atleci 11.30 ~/"tk ka lT1ę1flylr II ,lf"N 
Puchar PoIs~i - 3 'l'1t'Cl wierc;inalClVY 
20.30 Slat~ męźczyzn: lAURQN Puchar 
r;;,!S!il' ·t mea CVI\ffĆhflelowy: Projekt War­
SZ<ll'ia .;a)~skl Wę(uel 23.00 S/a'k()wka 
Il1t'l~lII lAURO I PL har Patki 7 '1ll'U 
łwierć InaloY,. al ł\'Sa Grupa AzO'y ZA 
KSA ''l1Mzvr Koi 01 .00 Slmv wal 

n 

TV 4 ' 

06.00 flints!onowle (98, 99) serial 
07.00 Straźnik l!ksasu (60) ' wlia! 
08.05 Nasz nowy dom 'WIlly how 
09.05 Pierwsza milość (3356) • ~!lal 
09.55 Kochane pieniądze (ZO): Prze-

szczep :er!ill ~ '~kJ 
10.55 Zoo po godzinach (Zl) 'I~I 
11.55 Zoo po godzinach (22) ' erlal 
13.00 Sędzia JudV rai,' \ stN'" 
13.30 Sędzia Judy ' redlIty SIlOw 
14.00 STOP Orogówka n .Iyr 1'01 kl 
, 5.00 STOP Drogówka r IdQazvn. Polslia 
16.00 Strażnik ilksasu (71) ~t lal USA 
17.00 Instrukcja kochania (10) serlJI 
18.00 POlicjantki I Policjanci (833) 
19.00 Instrukcja kochania (11) - sen ' 
20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminal-

ny (532) s.:rlal krym PoI,ka 
21 .00 Serce do walki dramdt obyCldltl 

y orlfldO<l '014 rez. Darrldn L~ 
22.55 Wampiry i -rom. USA ZOIl. 

00.35 Anatomia głupoty według Ridlar-
da Hammonda (12) • o 

01.05 Anałom1a głupoty wedlug Richar' 
da Hammonda (13) • .t' im 

01.35 Królowie australijskIego lombar-
du (6) 'lal vI "- I\u'>lralla 

02.05 Ucho Prezesa 2 (4) serial. Pol. 
02.25 Disco Polo life muz PolsliiJ 20. 
03.25 'kip 10 - lista przebojów - "'1Ul 
05.30 illezakupy TV Okazje r aqazy 

06.00 Top 10 '." • ),ÓW 07.00 
Zny Prl roi ' , 09.00 Ko I 

speCJalny (12. 11.05 ' ,11180 12.05 ,,,,' 
~, l"tJ I~. . p. y lysl l ~"'I ~u, 

h '" rzyr;lloSc~ tle(yduJ.y."y lin< 
14.00 hq3nlkj I PQIIC) -(' ?~' 15.00 
Dcic~lyv, r alu:jl (90p6.00 ~ ~~' o 2 
17.00 • .,IC:OD er 111 (39) 18,05 fA, 1u, 
lata:2 s 31) 20.00 Gal"-o( 21.00 C' K:y 
• 1alll oljclOkl OW~ 'I d.I!l2, 
23.00 .p'dl,IP(jll ':1 - W~d;'I,' ~r\ rnlll5lny 
t); 00.00 Ił .. lJ€ 5-0 (C 01.00 )''1p Dl, 

(} I~' 02.00 nalomldl",.· ,'!1luCl RI 

~h rw... ..Inoa (13 0230 SI; 't... ile 
r ,tra 02.401:0 IO·ll5tapr1('oo, 03.40 
DISCO Polo Ufe 04.40 DISCO Poio ' .. 05.45 
TelmkUpy TV CkJzje 

-------

06.10 ' ." f I, p 06.40 k' 
drri, p"ep"y 07.10 M, fiL 1'1 
;y 07.45 " .11 7'(l ,~,, 08.10 , 
li .Ja OB.45 ,1'111 u lunv 09.25 00j. i 

11 " , przel ,\',11 09.55 r'J 
i1;j,n .. v. 10.55 Jaba:qu 11.30 ~n I 
I 12.10 Kabar.:tomaniacy 13.15 Kut;;:!e 
lwa n1dptl Pol I 16.25 1. '''oJd'l>l 

lew " /VJ 17.25 ZYCIe lo ~abaret t(a 
wIe '/(;1 ,v lip 18.25 Ok ·SrI·J ie 

, ,, 18.55 akl' fi, 1'( 19.30 
r.( ',r,," 19.55 \id la iQU 
20.35 • ("I, , ~) Dwo 121.30 p. 
~ ~I 1 22.30 , 11K. J żon' 

23.35 ile} , lary 00.35 lilIO fer 
... 01.20 j Qlf) llil1Cf '! lenera' 

cj, 02.25 lU ~n Oal1(e I' "a ,~eraCJa 

07.oo l rdy-, 108.10 ' 
'Ian '''II 08.55 • P, <: u~'" 

0915 . tu kiT F(''J'', 11.oo D;1 
~o, C '3, ohieJ 110 12.25 ' 'Iii - film 

byc ~ 9% 13.30 'e I _ an .agomścl 
I 14,55 ffilnl7 rtr ,lit. er '(ł111l 

17.00 .?tv "ram' , 19' 1 
18.30 loro ",lE' I raln: 18.55 ld' la 
7, IJd . 5J 19.25 _ • na imlJ3 A 6. 20.00 
J.u1TlU .Ja .ut ~~ er uz:f\'l!szp er ~il; 
I1d ffT IN '11 A(k'Vk/~7W~j{JUSAjPor' ?O: 
22.05 ,me" w muzeum Orsa'{ • film CIO~ .. fI 
"ń 1 23.15 1~.!yl\ilrodO\'lV Jallowy Kon 
"ur .r y ~OYlY I Lblg~lel'l'd S~lferta-
kvi , ! 00.35 '1formaCje kultJ 
lali II:' 01 .05 1\1 ',1" lal4 <:JfT1f'C!lor.łrarr\dl 
L!.A 2' .J 02.55 ~ lewi one jramat W 10CI1'ł 
frdrt(j<J 1'110 05.35 Nisz kIJ llJrillnye ta 

TVM SIEDEM 

05.10 SZpital (897) Sef'JI naraool<. Pol 
06.05 Rozwód. Walka o wsz~ko (2QA$0): 

Rozwód l zaskakUjącym finalem 
07.00 Papiery na szczęście (79) serial 
07.35 Brzydula 2 (229) serIJI Polska 
08.10 Ukryta prawda (913) - ;eIlJ, Pol 
09.10 Ukryta prawda (754) - '. h' P 
10.15 Ukryta prawda (755) - ..,', , p 
11.15 Rozwód. Walka o wszystko (2t}10): 

Rozwód ze ŚWiętym Mikolajem 
12.15 tJjemmce miłości (2/68): Miłosny 

horo~kop 'endl F liSka 
13.15 5ąd rodzinny (58) 'eJ lal. Polslla 
14.15 Sędzia Anna Marla Wesolowska 6 

(24/30) " '" I,'h l'llc P ,I,M 
15.15 Ukryta prawda (lOn> s,,'i I P , 
16,15 Szpital (895) lOri;'1 ',a'ijj ~, pr 
17.20 tJJemnlce mIloścI (3ł68): Podw6j­

blef 'fI .. I l "d" Pt ,Ild 
prawda (1073) 9>" al I'QI 

na szczęście (80) 

20.00 Brzyoula 2 (230J 
20.40 Czas mroku Jf JI hiStoryczny 

.. ;en.,c llr'iI& 'ulWA tuli ret Joe \'IIi 
1I1 l wyk, .jly Jall\('s 

23.15 Źelazny orzel2 - hlJ)l <;E>rL~CYJrry 
IzraE:IflQ;'1ada 19R'l. rl:Z. ~I~ ey J.f U" 
ne wyk liS :Jr , ,", Jl 

01.20 Krwawa ukladanka 2 (9,'10) 
02.25 NOC Magii 
05.05 Zakończenie programu 

15.10 Po- } ndll Ctoer.nal mla.o 
św l:lm<, . na film dOk:.1TT1 toiny 
PoISI(aZII 15 .20 ~oMiloewJno~i z 
(l~S~WC, 15.50 ,1: r I'umle 16.00 
n'o!"11.~qp ola 16.10 ,o 71rowle 16.30 
~'. 5.'Vo' " s'~ a 17,00 0., strome praw 
Ji 17.30 ~~ d ~ 11\.0 l Stlą iki ~ v Piotra 
w Wat ,I~ ;IP 18.55 PtJ.:ret IIlelklGh Pola 
ko 19,00 " II Hepie Chr ISlu'd Nadzie 
td IÓ,,~ ( 19.25 ~.I ro 'I, '''~ (Ibl 
20.00 ,f n, I Cm ... 20,20 Hózrrlec 
20.50 Ay la Ulcz~nll 21 .00 Ar~1 Jdsno 
J.r 121 .20 1nfor JP ,m~ 21.4O PoI ki 
unfl· .. ;I~---' 22.00 MuJ.lt:,. IOprl)'lla' 
m ("(I 22.50 'Jisjor r7 ftlr. dok P:)! 

JOI3 23.45 " iJwel fi (ł978'ZOO~, -.IilIT' 
doli.. Irv-h'y 6 00.00 SJowo ZYCIJ 

09.35 "tle X . 
11.25 . "iPf1 óo ooru! 

lilIIW r nr 11.50 K:.u,.o u ',(1 

1914-198! 1230 Tal 'I -, ~114l 13 .20 lyr.oe 
li Y te w je;:lOfzelJ 14.20 ~rr, '<.I<le 
~aS!1~ Ródllt( • 15.10 1~lJr1Ill'" 

i 16.10 By ,. ~" lirOOf,.a",,1ia 
JowelM b10ri 16.35 ~, lV' i!'1 17.10 
tilSionB PolSkU y • l' 'u numeru 53" Id 
17.45 Tj'r1 p ie'T ,p 'p I{(~l' 18.20 ~'" 
lebkil Sol ~, ."<1 18.30 Kry' 1~lr' ',I 

Qa<ikl Po! . I 18.55 ' I~ J. ,i. toril - ekstrcJ 
19.00 kw,m~JC.a {\IliwozV szyfrów (9) 
19.50 1!vI t~il d/lUfl 20.00 P'r<w.'ln .j~ 19t..l 
frcll CU$ki de:.arl Iilm dok r- ~"I~ 21 .05 
SIu er n~ Id'irru .. liii . 22.10 V 
iaC'( (I) 111m hiS!. Polska 41\(} 01.05 Oyl 
1,/e mlf1l;'lo • krc lku lW1~'(j1 t·· I 



.. no 

05.15 Przysięga (5"14) lelenoweła 
06.05 Elit (1145) " 'bycz. Tur~JiI 
07.00 TransmISja mszy śWiętej 
07.30 Dobre historie '""aQazyn 
08.00 Wlad .. Pogoda. KNadrans polityczny 
08.35 Ranczo 2 (24) '~r ,I .b'lt'7. Pc. 
09.35 Komisarz Ałex 14 (175) $l'rial 
10.35 Ojciec Mateusz 22 (26l) . serial 
11.25 Kasta (200) ,e'lal DdJ ClI. ~I Po 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy nI<. IIIni' V 
12.55 Sekretne zycie wiejskICh zwiel1ąt 

(3·ost.) f<1n" dok nie· . 0ry 2018 
14.00 Elit (1146) "Wla! all~,l" 'delii 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyiówka . tełetu mej 
16.05 Przysięga (575) IP.lcnowela. 
17.00 i!leexpress pl'(. "11n1 
17.15 Jaka to lIIl!łodia? 
17.55 Klan (3933) "lelelJowela. f'ols 
18.20 Kasta (201) serial 

18.55 Jeden l dZiesięciu t~l~ urnp.J 
19.25 Sport, Wiad .• Pogoda, AJarml 
20.30 Leśniczówka (462) en. PoISka 
21.00 Na sygnale (356) . ~ rui POlski> 
21 .35 Sprawa dla reportera rr -yn 
22 .. 35 Maąazyn śledczy Anity Gargas 
23.15 Magazyn kryminalny 997 
00.05 Magazyn Ekspresu Reporterów 
01.10 'klnie dranie' Moroz i Klapotow' 

ski komentują świat a· 1". 

, TV PULS 
- - -- - -- - - - -

06.00 l'Juntowany amOl" 07.00 Nasil 
Fi /& ,19) WyQfdnd Le 08.00 100rd 
~ VCle ~vd zastst: 41 72 3, 10.00 Lom' 
b<lrd Zytie pod zastaw 9 (461): Owt-ee 
11.00 Zbullto\mlV "'liv. 1?!iI>\ 12.00 lit' 
KOtTaWa duchcw (4. 5 14.00 11mbard 
2yCiC pO(J L3St<fN ~ (l~.1 r:., 16.00 Rotlllll" 
ny Inleres ~ (11' 71')' Gr;' DObral .; ZWV' 
czaJna roozinó 18.00 l OITJ[",·a. i.~ ie pod 
• '.1' 9 (~63 46d 20.00 Po I p;tnlKn~r 
k~~ li. USA <~ o 'P.I R, bort tu~etic 

22.00 L. ' noskJ()ij" kUlT via. \.iSA 2017 
00.20 r Ldne I'/Olly C!~~t II Osld[1lI 

J 'II" Sf. I A iOJ1 03.20 ZObaCZ tot 
lU '1.lI' 7~'t1 ' tf 4(113) 04.15 
Men~ na mla 05.00 :) .?inny irteres 5 
(215): Z\VYCZdir 

TVPIHfO 

08.00 l'!l11 my 1"le, 08.15 SerwIs .nf' 
08.18 'Jlnela Ó$JT'a 09.00 SP.rvlI< Ir/ 
09.11 Mjrl\'I~ ilil~""~ 10.00 I~ ,''­
~lXJooa Irlo 12.00 mfo Raco" 13.29 ,~r' 
\Vis Inlo. Poqooa lrlo 14.59 ' " III) 
15.29 .: j,lr.n 16.25 Po!)ono" i! 16.30 
J(Oronawlru). Szczepl()l"1G! 17 .00 T~lo 

Xpl!'SS 17.15 Jeleapll''i5ulra 17.30 O 
COdlodzl 18.00 PanorarJa 18.19 SerWIs 
lilIe 18.37 O !fi SIę IIIÓWi 19.20 RulJOJtl 
'Irrrry 19.30 .",...nn",.,.!" 19.58 Gosc 

moścr 20.13 ,; . w ,~rjzjes!a 
21.00 ~je (! ~;Ę " 21.20 ~ L ~'l" 
I y 21.30 :~ In'" q 'c 21.50 

ł/tyl W1Z11 22 .2S /1) I~f 22.30 ~ . ł" 
I~ Wll)1 e~1 23.00 'tO WJe 23.30 fi 
akcji 23. 55 l~r .• \Iu 00.03 ł/ldClomosci 

in 

TVP 2. 

05.25 M jak miłość (1504) erlal. Pols 
06.20 Zacznij od nowa 2 19i1lyn 
06.55 Familiada , I lir) 

07.30 Pytanie na śniadanie 
11.05 Nabożeństwo Kościola Chrześcijan 

Baptystów w GJoąowie 
12.00 Barwy szczęścia (2564) wial 
12.40 Kolo fortuny " ,pIu; 11 ''') ł'OlSkiJ 
13.25 Stepowa miłość (6/230) ~€Iid 
14.05 Va banque teleturrllp/ Prliska 
14.35 Ha sygnale (101): Dobry człowiek 

. ~flal lab. ·ook.. !'01Ska 
15.10 Doktor Jan z Oeekełsen (7/75): 

Ucieczka Floriana ,em, Nllornry 
16.00 Koło fortuny rrlrl"rniq 11.11 ~ 
16.35 Familiada . ..,,,, rn"J 
17.15 Miłość I przeznaczenie (42) 
18.00 Panorama O'JOralT' wforrTJal.:ViJ1y 
18.20 Va banque e'·1 lf f\, Skd 
18.45 Stepowa milok (7/230) s~llal 
19.25 (2564) serial 

20.10 Barwy szczęścia (2565) ;p.ri~1 
20.40 Ojciec Mateusz 23 (294): Ciało 
21.25 Piłka nożna: Puchar Króla' mecz 

ćwierćfinałowy: Athletic Club • 
Real Madryt CF 

23.40 Niewidzialny wróg Ihrllle( Wielka 
lrytania 2015. 'el ~avin 100d 

01 .35 Zemsta o jasnych oczach 2 (1/3) 
03.30 Jedyny świadek (3/6) '<;P 1,1. , 
04.30 Zakończenie programu 

PDLSZ 
- - -

06.00 le numo' 06.30 I~ ~umer' 
06.55 oaranek Shaun '98) 07.00 ~z~ I 
nPQa"'aszyny 2 (I 07.40 -,Prl, zrJt... 

I.':>. 08.40 Jake i pl" :1 l Ni~ylJndli 52) 
09.05 TJp Winq. PL.~ AhdJŁ' 'liJ 2 (7 8) 
10.00 .lpkaV.S.1 ':>Qrqe IIlf I 11 .10 Jej 
'1/'>0 J" 70,ld 187, 88. 12.00 l' ~ily 
((, ó· 13.00 Blm I meqamd!yn\ 15. 
ÓJ 14.00 D 'nvt!f oslatni dinozour (34 3') 
14.35 Alvląnnl!ll wiewiórki S H. Si 15.00 
Mil lulOUs. Oieoronka Czarny Kot (10. 'I) 
16.00 D,ieclak rządzi. znowu .v Orle 2 (" 
101 17.00 Pingwiny z /,I~daga-.Mr- '5, 6. , 
8J 19.00 flsi l'>iltrol5 (~~)1 20.00 Zielni 

. f!I) 22.00 ~I'r ",'.1' 13 (II 
ł2 00.00 Dlielrica s, o.r.u \2J1 01 .00 
..(ff,~ rd. l~, 'l! pod rstaw ('4) 

FOKUS TV 

06.00 W,i1.klilrJ"',1J 06. 15 'l~ loK,!, ~ Idl 
Sl~ ·V ~J 07.15 I'/f>hii'll ,,-~, 07.20 
,~ ! lUN 07.45 f l "IN 08.25 ,. ,( I 
wa-7e his 'o II rB' 08.50 "'v,Vi ni!:-) Iii 
t Cf .. IS. 09.50 )/nli!.r. o d" I' 10.50 
JrWole 11.50 1-'(llyIO! ,I" \1,:1 "Jl 
12.40 Pogrom ~ ItO. 13.45 v/ul' 
maqdlVflowt' 1 14.05 f,.",~ 1<1 J" 
J 14.40 WOJr'l aq3<y ~ J 15.35 
C :udVłl.lrlllJc;' 17.50 'y l' 
Ir.> 13) 20.00 ~I I lo ~ r Ij 
22.00 StarOł ,n , 11>11 i 23.55 :l re' 
Iy WOIN,1l(' (i 00.55 Oliwne 'h" " IV 
(6. 01.55 ~".u . aCl~ ~IStOfll ('i lU. 
02.55 MiSia ,<cJ'1I 03.50 Wspanialy śwl, t 
wędkar~klch or1VfjÓd 116. iIl 04.55 Kolo 
wrotek 05.40 Kolowr lek 

-

EUROSPORT 1 

07.25 t. owe l{) Peklll 'J027 Cur/inq 
09.00 ·' awe 10 Pekin 2022: !ic.kEj 'obiel 
09.30 ()\'/C 10 Pf:~in 2022: Hokej koblet 
11.55 lil!lfYll~ 10 Pekin IN? Cwlinq 
13.00 ZIMowe 10 ~k, 7f\ CtI"lInq 
15.00 Zql al' .. ~ 10 Pl' o 'J koUlCt 
m . nr aOOld ,A 16.25 IITlOYJe 10 
~km l.ffl.2 HokPj kc! " 1(.)1 "lI..I 
Sl~/aJcarl 18.00 Wló:lOmOSCI 18.05 Z' 

oVle 10 Pekin ZOlZ. ClJrhng • mecz pijr 
'n1~<Ianvc . Kannda • Wie" ;; )Iamd 
19.30 ZJfl10We 10 Pe'Jn 2' T, '1(. o~lel 
·mea.Szwcqil JaPO.J!lk 21 .00 "11 mo' 
śC 21.05 'I[MW" II' Pek Jt !f 'lOt: 

ecz par • : bel", 6ryiania 
VWdJCdli 22.30 rn\lw~ 10 P(>kll'l 7022 
IOkel kObi t 'l'9 T (anada SVo'ajcana 

00.00 lll'l\u,~.v ~KIn l!:J2l. Curtll19 

12 

POLSAT 

04.40 Olsco Gramy mu. "Iska 202Ł 
05.25 Telezakupy TV Okazje Ind dZyl 
06.00 Nowy dzień uq' ~I I 
08.40 Malanowski i partnerzy (614): 

Zona doskonała SI -i; ")15'" 
09.10 Malanowskl I partnerzy (615): 

Dziennikarska intuicja ,r,['rll 
09.40 Sekrety rodziny (139): Pisarka 
10.40 Olaczego ja? (861) seriol. Oolska 
11.40 Gliniarze (162) erial Pol; a 
12.50 Wydarzenia [.'1l1Jrc' 1 I 1111. 

13.25 Interwencja '11aq, reporlerów 
13.40 Trudne sprawy (988) serial. Pol 
14.40 Dlaczeoo ja? (707) spri, I. Polsko 
15.50 Wydarzenia. Poąoda 
16.15lnlerwenCJa :nag ·!lIJOrlerów 
16.30 Na ratunek 112 (530) sprlal. Pol 
17.00 Gliniarze (340) sen~l. liska 
18.00 Pierwsza miłość (3356) ~ (ldl 
18.50 Wydarzenia, Gość "WydafZeń" 
19.45 Sport, Pogoda 

19.55 SAFETY LAB bezpieczeństwo ma 
pierwszeństwo ' e.:uio:d 

20.05 farma realitv show. Polska 2021 
21.10 Serce nie sluga filr" "'bVCl~joWy. 

,I~kił 7\'IR. ~ filiI' l, opr 
23.15 M6j chlopak się żeni ~ OlT'eol~ ro' 

manlycma. USA 1997 
01.45 Koszmar następnego lata Il()rroc 

ISA IWH [Pi' '1anr. :an~(1n 

03.50 Świat wedlug KiepSkich (206) 

06.00 Tall~rt fiI'll ~rótkometralowy ~~. , ?,' J 06.10 S, <'O~ ''TlI' r 07.05 71-' 
tuPOiSf\ r 140. 347) 08.05 PI~~3nia 14 
416 09.10 Ali, AII'~ \21: 09.50 Juktor Mar' 
tln (8) 10.50 Jhkfor Mart n 8 ') 11.50 
Oi~"1I nadali 5 12 !3' 12.50 Katastrofy \./ 
prLC~twOlldch r~ 157) 14.55 BUI.'l\VI In 
nado' film katastrol. IJSA 2013 16,50 J 
poste'urok 2 13. ~1 17.S5 Wojn~ mdQazy 
n w. ~ orti1 18.25 \V0jny m"qi1lVnoIYP 
Kanada 19.00 l,wcy ~~a,-ii 5ill.ll 20.00 
C ,t :i, ' D~II~ Z 1If11 SeflS<lf USA !) Je 
22.10 ~~II 'id Dludd . filIT' sr OSA, J% 
00.10 'iO . tlln,ltr SF Kanada!" fOSA 
7C ' 02.30 nlnClVoi • dr drTldl:lol 2MI 
04.00 ~~ "ńllnn· '11m mUl)'tzry. 
POISka 2(,'4 05.35 71hl'ńczenle proqlamu 

TVP 3 

12.45 f 'I 'fO< ,1'f'Jil"r,Ów 12.55 n wril' 
extr; 13.10 AgropoQf a 13.25 )1 ')rz', 
drr" • ., IIilpliur," 13.40 DlI~ I' ,ao" 
(~) 14.30 PrOfjrarn lo~alily 14.45 (pres­
rCQIL,II'", 15.00 Kt"OIlKd do Miler.1I JIla 
Bozey' 15.20 "re MISlol 15.50 PI V' 
rodn , "" (U 16.00 KrAtko . Ilu ze 
16.15R. ~ bardzo ~ :tU'dlll~ 16.30 
p, , r' kalny 16.45 ' >:pre$S reglooCI\ 
16.50 . gooa 17.00 pr'I'am Inkal'~ 
17.30 .1' ,'lll , 18.00 . IOQI,; 'd' 
Iy 20.30 tlleczr.c lIo,t 2 (218 2120 
I'~'", 21.30 p I n., I ?Iny 21.50 
~ uji '1' 22.00 Dzi~~nik reQ' Ino 
22.15 'Q'l<.a 22.18 K,mic al .Hlw. 

22.30 "lek' Pl <1 23.00 cha dnia 
23.20 .alt'! i 00.20 I\clSta [1)2) 

TVp SPORT 

t~ y 'r, 06.05 ~II , , 
n, 'II'Tllr :je r,A' 08.00 ~ o() PL 
c . '~lIil 10.00 P, ~ • PllI'lk>. 
I ,I$lWil 12.15 r.oszy~~;.a męŻCZVZn: Pu 
ch<ir ELrow flBI\ 13.50 l '1 historII li 
ITlOW i' łl IJrlysl( OIlmDWkJCh Opowlitrla 

rZVSZlof Miklas 15.00 Retro TVP SPOrt 
17.10 lilka I('('ma kcble PGNIG 'iuperlil}il 
Kobiet 19.05 Pilko nożna' Puchar liisrpa­
nli ·stu 1'J 19.55 Pilk~ nowa: Putllar HisI' 
pa;lil' /II finalOWy Reill Sotlt'dad 

RealIlelIs Balomple 21.55 Pil~a nożl'ja. 
Plocha~ HiszpalIli stu'fi' 22.30 W'a [toż' 
!Ja: PUChd' tli~1Danll 2 p-I" l1l'CZU 
~wlerffind' " - ~h.etil: Club qe;l Md 
dryl r 23.25 1-'11 j nDZ'ld Puc!' "' 'p. 
nu stu iii 23.45 JO!:owy wiwc 00.20 
Le v il: ~ u II' mitYf1Q w /~ 

05.40 Uwaga! l1la~'ilvn 'eporter'lw 
06.00 Ukryta prawda (1139) sPl l' II 
07.00 Kuchenne rewolucje: Nowogród, 

Panorama pr09rJl " mn. ')<.1 łOI! 
08.00 Dzieli Oobry TVN dQdzyn 
11.40 Ooradca smaku: Makaron fregola 

z grzybami leśnymi m.lą,l1yn 
11.50 Ukryta prawda (026) ' 'I,'jal. Pol 
12.55 Tajemnice milości (40) serial 
14.00 Ukryta prawda (1140) serial Pol. 
15.05 Ukryta prawda (935) ' .1'1 dl Pni 
16.10 Kuchenne rewolucje: Inowroclaw. 

restauracja Penelopa 
17.20 Ukryta prawda (1027) . su il', Pol 
18.25 Bunt! (4) V'idl, by( . Pc \ka 
19.00 Fakty, Sport, Pogoda Ir 
19.55 Uwagal l1laqazvn r~rorter61'1 
20.10 Doradca smaku: Naleśniki czeko' 

ladowe z owocami 'IA'Wy 
20.15 Na Wspólnej (3368) . senbL Poi. 
20.55 Mitlonerzy teleturnlei. POt. 2021 

21.35 Kuchenne rewolucje: Na Okrą' 
010, Warszawa rOlI Polska 2021 

22.40 Agent i p61 komedia, Chiny/USA 
~016. leL R~I'ISOI, t.1~I:;ilolI fllur '*1 
.vy~ Ilwaynp .Jnhllsln ~p~ ln ~Irlr l 
my Ryan Danielle NIcoleI 

00.50 Kuba Wojewódzki taik show 
01.55 Uwaga! l1lill,Jdzyn rel1'Jrterilw 
02.15 NOC Magii 
03.40 Kto was tak urządził? 'agazyn 

TTVHD 

04.55 "~I()rra 'Pl 05.55 Wstdleszl WiesZ 
10.00 ~'Qqleb 'x 'ned telewizorem J 

10.40 ,"11)(Jlphr,.\ t'llfl Iplpwl.·orpm l! 
11.50 Sedlia Anna Maria Wesr 0\ '~k'1411) 
12.50 Jkl vld ., dwdd 211' 13.55 KI llf] ~e 
ZYCla , <24 osi 14.40 Damy i Wlesniaclkl. 
Uko.:lHI S (4) 15.45 Explrs·. POIJOO 
16.05 ()Iol'llck kun' rl jerl7enif 4 16.35 
Gogglebox. Plieo telewizorem 11 17.45 
fXPIPss. f'(lCJOI1, 18.00 l1f'iill:!'J łJ 18.25 
Nauka jazdy4 18.55 Dl ~a twar.:' 19.45 
Ejprt% P~I 'Id 20.05 Ci~ ldl.:n }k~ UIM 
Im1:mezl~ Ą I 21.05 Ut~ ka l.' (b, 21.45 
Express. n~g(l()a 22.00 ~,vl~'i,·ycla 11 
( OAn' 23.00 ~ ,. " 'v 00.00 9<l 
(, d o wszystk". VIP 01 .00 ,/~rok Zd se~;s 
(ó 7 02.00 [''lm wP$I:lny , 

TVP POLONIA 

07.30 P~I,,,,ip IM <"llnlrll ~ 11.15 (\) 'o 
ot lad? 11.30 Barwy ~'częsna (24'14) 
12.00 Wi<lll'j" .i 12.15 3tutlil lwów 
12.35 ~ za 9 (I 112) 14.20 Ukr iiiISki 
,1, ld~J' ud" filr dOK. Poe ,>ki. 2020 15.20 
\"/ .>ICI,,·I f 'rC"~KI ' 00,,, • ·e. ~ IJt 
15.50 I'c ,~mt 16.05 ~leSI.. c.y mvłę 
.I~ 'Il' 716.15 I/a VI l ,, 16.20 Ho' 
I~ .. alo116.30 ~I ~zi Kil .•. lib2i 17.00 TI 
\e~l~ 17.20 'u.j 'n' . ,'iil 17.40 
MÓJ 'Id 17.50 "I' ',11' Kr.ry70WKa 18.20 
ódr 'I" ,1'ZeS.' ,~. 4 18.50 WI, ~ 111'ka 
19.10 ł/ OL lek {"rl lorlii I'...:hl 11930 
I~d Sport. PoQi '1 20.20 AI':~ isla ( ~1 

21.10 Komisll '11O',jA"11 ,I 22.05 r~lo 
nia 1 22.35 likrailisi SI,,)a nn {)11" II: n 
dek.. Po 2('}O 23.30 Ronllnka p (262: 

POLSAT SPORT 

06.00 f\t,~s r,nl~ PoI~1 BoXIIIIJ PlOl1'Iotim 
.j , 31'1il> Vlaqd Sloperplc-KOI'I)' 3 
J~." :'~ruśnidk Cdril He'lt'd 08.30 , JI 

k;,wlia męzClYZlI. TIIURON 1>W~d r I$łCI 
t. ~l twiertnrlllOwy. Stal N, "" J~" 
MołY IĄ~ A lI!'OVn'Kn, 10.30 !lII 
r, [:'0f1~1 ArOe' 2OZ: 7\illeta 11 D 

I J 12.00 SI IIki!Wk.J II ~L ~. I pl ",U~J 
14.30 Hlnll, n MI I;ro~"" AII:p II));; po' 
W ,I) • ~I feta rr:p';zan, 15.30 Si~II\ÓW 
kil !"~zr.mn lAI :ąCN p. t:hitr F I~.I 3. 
m czCwlArćtinaltJl#iy 17 .50 SI 'J(óy'a K('­
lJirL li(r 1,11<" ly~ m .l' Fa um V" eqy 
tldz (;ru~ ~lOtv Che['llk Pl. II " 20.15 
t(OIC ' JII' 22.00 .ialk6wka 11ęJ 'Vl~: 
PIIj\IIJ,d 00.30 P, G~ld POl,", ilo.,ny 
PrO! ,'. l. iii ~Iej Gó'ce waąd su 
l.et!>! uflla. '~.osva, , Cmd~ "lauli lakv 

3 lUTEGO 
CZWARTEK 

06.00 Flintstonowle (100) .ena' ~SA 
06.35 Flintsionowie (101): Klub anonimo-

wych latusiów . "I" ISA 
07.00 Strażnik TekSasu (61) senal . .J f 

08.05 Nasz nowy dom realitv sh~\C 
09.05 Pierwsza miłość (3357) ,eri,,1 
09.55 Kochane pieniądze (21): Diler 
10.55 Zoo po godzinach (Z2) ;etldi 
11.55 Zoo po gOdzinach (23) ,er lal 
13.00 Sędzia Judy ' ealtly shOw 
14.00 STOP Drooówka ' maqdly' '. Dol~kd 
16.00 Straznik Teksasu (72) ,efla 
17.00 Instrukcja kochania (11) serial 
18.00 Policjantki i Policjanci (834) 
19.00 Instrukcja kochania (12) ~ n.,1 
20.00 Sprawiedliwi' Wydział Kryminal' 

ny (533) serial llrYl1l11d' 1\' Polska 
21.00 Pacjen! zero ,t" iUe, Sr.Wiell<cl Brv' 

ollid ~0i8 I!J ~Iefdn RUllIwillky 
wyf Natalie Dormer. Matt ~mllh 

22.5020mblebobry horror. USA 2014 

00.30 Anatomia glupoty Według Richar' 
da Hammonda (14) serial 

01.00 Anatomia głupoty wedlug Rlchar' 
da Hammonda (15) ' 5el iu 

01.30 Królowie australijskiego lombar· 
du (7) sefla, cok. Australia 

02.00 Ucho Prezesa (15) ~eflal Polska 
02.25 Disco Polo Life mu" OOlskCl 2021 
03.25 'bp 10 • lista PfZeboj6w '11111 
05.30 Telezakupy TV Okazje magalVll 

06.00 .:lp 10 . lista pm,oOjow 07 .00 ~IC 
r , "V' '101(\4. 15 09.00 Knhr d' • M' IIJI 
s~ecjalny (2.3 11.05 ljalileo 12.05 Mie­
dowe IJtil (20. 5. 3',!: OdpoWiedZ lu <)').001' 
zl; Klo PIJa Ole blądlr. Dzikośf sp.r[~ 14.00 
Policjantki I Policjanci (234; 15.00 Detek 
'ywi w akcji (91). Nicb..tpiClLI1C lWI4.",IZ~· 
QInIOPE dZiecko 16.00 ~eptagon (3) 
17.00 Medlcopter 117 (40) 18.05 Miodowe 
I"I~ l. 6. 4~: 20.00 GdlilPO 21.00 es, Kry· 
mlnalne zagadki Nowego Jorku lI53. 1541 
23.00 Mott 2 Pierwsze cil;(i~ hornJr. 
USĄ JOl 9 00.40 J'OP Drog6wka 01.40 
Ano' lmia)IUDoty ,v~1Iuq °icharda Ham 
In nloi! f,&.I' 02.40 - '" '11" rlCfJ.1j v 
03.40 lJlSCO f'( I)I,,~ 04.40 ,liS ~ 1'010 I r' 
fr 05.45 T~I"!lukUpV -, m~w 

TVP ROZRYWKA 

06.05 I,iknr~"j lę N Pili' ,p. 06.40 llk il>;il 
lamie prlepisy 07.10 4aklowlcz 1-/ podró 
1'1 07.45 firn słów Kr7ylOI'IKil 08.15 F.lm 
liada 08.45 Kolo fortuny 09.25 W()jcie'" 
Cejlow ,ki JOSO prz~l swial 09.55 pi >lJW 
nalllion 10.55 v, banque 11.30 f~rn l lla' 
da 12.10 K~I,~ OOOregQ humoru 13.15 
K&,MPlrWd rtldpa Pr ~.kl SW:';I, ki 'Y'" Ga­
la I\il~aretowa 16.25 l~,:i~ to '<lwr'o( Ka 
t JI pl l r II. <J I ~ 17.30 " e le 
k"~ilr.' !<lWCY ~II ell' 18.25 (lkra,a la 
mi· ~e~ISv 18.55 MakIOI .• z '1/ .odr6Ż' 
19.30 , J SIO ~ l\' żowka 19.55 va , 
'1Gll 20.35 Kab 'ptO','IYKlub Owd~ 21.30 
r ;t~w na rllll(\~ 22.30 II' jUsy dOi)'eQO h 
!l)i)ru 23.35 Kallo'lretumamacv 00.35 KolO 
fortu'ly 01 .20 Kabaretowa map" P)ls~i 

TVP KULTURA 

07.00 ·Ir' v<-kI 08.00 11;. I ł" klutur,ll· 
, 08.35 /IIedz"," l z 09.30 Wrnla l:uroPy 
II II li Po ,I 1099 11.00 Bi k," [U/dł. bilo 

Z~I l 12 .35 'r7y~ 10)'d'~ '1Imob~'Cl, 
Pol " 'c, 13.30 t ,.t!1 JUI.;,uI"p. $zMa 

~/( , film Ol ·' liSA! lem JĄ .Slr l lll! 
15.15 f """14' iJOd sp~qalnyrn Ilrldrorerr 
!lIII' 11 llifarrl1l Czecll\r.,1 1QM 17.00 II l. 

'I/le l~ dramat, Polska ::'(JOu 18.25 Re 
1\ '101 ,,'o C Polsce l Oddali 18.55 a~,litl '1 

) 20.00 Wst~r do hlrnlJ I "'lf~y r c Ir w. 
le""too20.05 Czarny Piotru~ . dramat. Cl~' 

11'"" Iqb4 21 .45 Qdklv vając fleIjh()1} r 
23.00 H~ P,'''/Old . r Pr)1~'~ 1 Mijali 23.40 

a!"1d dramal. ArqjBraz.J~IS1P,~ '" li~l' 
1 t-l'll; \11.'k,>y~/Sz '. "J' ISI' IPUlI 2<' .. -
01.45 Au1oportr (. J 02.30 GłOS Pana 
a I' ~"'lJiJŃI . JIV, J!,lI\'eI:iaN A 2018 

www. "24.1 

Nr 5, 1 lutego 2022 

TV. SIEDEM 

05.10 Szpital (696) , ,ria ~ ~radok f ~I 
06.05 Rozwód. walka o wszystko (21/40) 
07.00 Papiery na szczęście (60) 
07.35 Brzydula 2 (230) :ef\a I'l>!Ska 
08.10 Ukryta prawda (914) serial. Poi. 
09.10 Ukryta prawda (756) serial 001 
10.15 Ukryta prawda (757) 00,,1 
11.15 Rozwód. Walka o wszystko (22): 

Rozwód niedopasowanych SPftd' 

12.15 t1Jemnice miłości (3/68): Podwój' 
ny blef ~Iidl D&~ .lok POI.k, 

13.15 Sąd rodzlOny (59) senal Pol)"" 
14.15 Sędzia Anna Maria Wesołowska 6 

(25/30) 5triallab. {lok, Po S~J 
15.15 Ukryta prawda (1014) <ni liii Pol 
16.15 Szpital (6991 Si 'Ial palado~ P, 
17.20 Tajemnice miłości (4,4)8): Pech czy 

grzech 5lfiu, PiH aool.. Pulslo-U 
18.25 Ukryla prawda (1075) ' ~ Id '_ 
19.30 Papiery na szczęście (6\) - senat 
20.00 Żony Miami roz' ""ISka 20LI 

21.00 Oglaszam was Chuckiem i Larrym 
komedia. USA 2OD7 rei Dei' \\5 

Ouoap wyk Adao', Sandkl. Kevin 
" Uf!l~' J~ssi('u Biel 

23.30 Artysta do bólu knffiPfhOllrill ~t 
USA 2017 Tel. James Frarco. wy\(. Da' 
lie . ranco James franco 

01.35 Śmierć przychodzi nocą (1/6) 
02.45 NOC Maąii 
05.05 zakończenie programu 

TV TRWAM 

13.30' ISld ŚWlęla z Jasnel GO y 14.20 
100 cu Jownych miejsc n~ SWICUI 14.30 
I\()sm '$ fi'm dekumentalny. POiska 2Ou6 
15.30 Danuta Sledz l~owna . Inka' 15.50 
Ma Się 'OIUm Ć 16.00 InformaCJe d'ua 
16.10 Z wędkq nad //Odę . POI5łle i ŚWiat 
16.35 Por ady medycln~ conl;ratrów 
17.00 MOl1lifwilIV ~nklll"rilHr !.w .' ,IPI" 
w Kaliszu 19.25 Akademia Dro life 19.30 
Pr7yjdflPIP I hollalPr"V/IP r J 20.00 I' Ic 
macje dni d 20.20 Ri.Jtanioc 20.50 "los 
roi ski 21.00 Ap J<l ·1I0joJl,11I 21.20 In' 
for~.d,.jet!n' 21.40 i)o-jl! '.' punkt w, 'eOl, 
22.00 Ziemia Jblecana 010, 22.55 DzieCI 
Ar /l P ,,' '11u Al i lilm d kUl'lCI~ 
lalr, Pviska 2Cl8 00.00 Modlitwa '(ol Sank' 
tuarium ~w. Józ~fo • KuliSLIJ 

WP 
- -

09.30 ~. ' Rilm~~y ?4 gcxlll~y '/ J1lekl~ 
2 10.20 ~albard7iej ek<tr~malne, 2 (4) 
11.15 POlly j IIJ UUIII 2 11.45 "~I :li~c1 
WP New II:' 11. 55 Nowe- żvue star , .... 
doll'ow 3 12.55 'JI,t'LOIlic rerruj.tIJ 
13.50 P'lkn nilliII' 'lir. .aJ fi 1 14.50 
'o~rr~ ' lub sprzedej Van : .J!r 1 
15.50 ' '1wth.:!lluJ) SPrzed031 Vaw .< S 
124) 16.45 "'t'~;cra WP NeVls II- :J 16.55 
W" II'! II :V' J~' N.Jjlepsłe Jjl~ a . 
'. P'1' , 17.50 P"'7ucor,p OuOc,., o • 'J 

18.50 . dl~rr pi'!j , kIerowcy sWlata 2 (7. 
M 19.55 PrCl11p rrl7apulc.ilj do r 1r, 
~. ,20.50 1<'a"a~fi'rrlY. które lm 'enilI ,la 

\2 21.50 ~h'1rlO' , i~' a!).'re/l (> 22.50 I'i· 
slrlu.m ""baretu N 23.45 .,IISI·, OWIE Kol 
bare u 01.00 Kabaret na "<lOm.: 

TVP HISTORIA 

11.25 ~ ol ~"nr",~1 11.50 " 'et ('\ 
, 2.40 !:' f akl łzien 12.50 Wynalazki M6-

'il, "'Id I) 13.55 .\\<~:.lkil KLII\)" 
J .... I~ d 15.00 ..,anSlo 1944 'rancus~1 

de !lt' uu .201· 16.00 SpÓr O hl' 
S!I , 16.40 ( 'k" n 17.00 lir 
'd' 'i "li~le ~scbl"';e (5) 17.30 'Iistorra 
Pij" I Mi,., dl ą'lkUI"I'1'JiJ'QO ) y lI/)' 
!er~v • fIIn jo~ o,))S" 203' 18.25 "r 'e 
~neń p<lmleCl 18.50 D· j il ~ n%1 19.05 
Ial".mniol t1VIP.t il~ :JylrL , (l( I 20.00 ~ -y 
'11lrdlne ZdQa('ki POlski 20.25 Pulin. h,slo 
la IOSYIS~i0.QO S1Pleqd II ntr' j,,~ JJIK 
tlIYtanla 2WO 21.20 l<ubd re'M)1 11'1(; 00 
kUchni film OOIt Pol 2020 22.10 l.rr I 
Jd ,IlOny wlddty (1)' fllrr IO~.·111 II' V ,"Q 

23.05 AzlatV!:klo stulecie '- 00.00 HI u 
'lie II In~l() ~Ionika ZWI~ .J I~. "II 
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05.15 Przysięga (575) lelenowela. \Jr. 
06.05 EIiI (1146) WPul obyr. Turf)" 
07.00 Transmisja mszy śWiętej 
07,30 Agape ('J1o l. T L 2C'tj.2C22 
08.00 Wiadomości. Pot)oda irl 
0815 Kwadrans polityczny public 
08.35 Ranczo 2 (25) t I 1 't:v'; " I 
09.40 Komisarz Alex 14 (176) 
10,35 Ojciec Mateusz 22 (282) ')<rlal 
11.25 Kasta (201) 5' I II r o ""11. 
12.00 Wiadomości Dl! I dr in 
12.15 Zimowe 10 Pekin 2022 • studio 
12.55 Zimowe Igrzyska Olimpijskie Pe-

kin 2022 - ceremonia otwarcia 
15.15Zimowe 10 Pekin 2022 - studio 
16.05 Przysięga (576) tt J" ,a T~[ 
17.00 l!leexpress Inl 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3934) lelellol'.el PoI\1\d 
18.20 Kasta (202) . ser dl paraook.. Pc 
18.55 Jeden z dziesięciu teleturrlej 

19.25 Sport. Wiad .• Pogoda. Alarm! 
20,35 Ojciec Mateusz 23 (295) - serldl 
21.25 Kulisy serialu .. Na sygnale" 
21.35 Na sygnale (357) rWI '\l~k" 
22.15 Zniewolona (61. 62) ~'HI. t kraina 
00.15 Kodeks sprawiedliwego film Sen 

sacyjn\ :)" ~1~ 

02.10 SEAL Team - komando Rlkl (20) 
03.05 Wiedźmy (12/13) ;P' ~I ",- Ola 
04.00 Magazyn kryminalny 997 

06.00 Zbuntowaf1V~r II ,- 07.00 n 
p, ( Gl Pr<lowll. I) IId, I 08.00 
l ~. "I. tyoe POd lii' td 1 ~ I ',J. '"ll 
10.00 ,mbard.lycle pod zaslaw 9 (462) 
11.00 7uull luw~IIY urnul 12571 12.00 li)" 
klinowa duChÓW (5. 61 14.00 .. omoord. 
2ycl" pod za;t~1'I 4 1l75,1(6) 16.00 ROtllll' 
ny l'lleres !i ,215. Z1ól; Zwyr.zaJna lodZlnd. 
AniC!!rx 18.00 Lombard. lYCIL pod zastaw 
Q l4'~I ) 19.00 omfwd )YClf' po lił'Jaw 
9 14óv) 20.00 hum! sprawleóliwośtl 
Ihlill vSA ZOl6 21.50 .. itJeld,ur l 111m 
sen~a 11,1Y J,fI 1\J95 23.50 WOlenny ~I . 
MS koMedia USA 2000 02.00 r".' 6 , 

i'<l) 02.55 10!,)d :1 lo mt.ró · 
l':l$!aw411~ OJ.SO "kileS ~w~ 05.00 
Reper er:v Z ZYCIJ wZięte (8 

08.00 i'rt7l~my 1Ą I"1 08.15 SPI"WI Inr~ 
08.18 Mmęla 6s:"'l 09.00 Serwis 'niC 
09.11 MIII?,I" lIlie>'!i II, 10.00 .~, pll 
Po<JO<l 1010 12.00 Inf~ R ' 13.29 Ser 
\'. : I 'fo. Poqod lnic 14.59 .\ 
1S.29 1n1ndllr 16.25 ~ \1" 16.30 
KNO~d'/llrus. ~'clepl n.d 17.00 ~ 
r~ ("i 17.15 reexp P"S E.~t .J 17.30 
co Ch1x1z1 18.00 f'anorama 18.19 Ser ~IS 
I lo 18.37 O Iy; I~ mÓw1 19.20 1la(lOrll 
qmr l')' 19.30 ,'1ildorOSCI 19.58 (, )~t 
Vwiador"~cl 20.1Hon.m 21.00 'i e dd 
tl~ krY1 21.20 °, .'t nraniry 21.30 
Serwislnto. ' dr I" 21.50 '/ ~Ie WiZji 
22.25 - ,I " 22.30 I I 'lII Ira 
23.00 I ~ '1' , 23.30 . ,qI 23.55 
Serłl is 00.03 IIdl" "l . " 1 

05.30 M Jak milość (1505) ~ria! , 
06.20 Anna Dymna - spotkajmy si~ 
06.55 familiada ~ . Jr I J 
07.30 PytaOlP na śniadanie 
11.20 Zacznij od nowa 2 mJQazy 
11.55 Barwy szczęścia (2565) sellJl 
12.35 Kolo fortuny ' l,~' m', p.-I~,) 
13.25 Stepowa milość (7/230) s;:pa! 
14.05 Va banque >1 I r ~iej. f'ol:.i\a 
14.35 Na sY9nal~ (102): Nadzieja 
15.10 Doktor Jan z Deekelsen (8/75) 
16.00 Kolo fortuny ter,: Jlillel. PolSIia 
16.35 famIllada teleturnieJ 
17,15 Miłość I przeznaczenie (43) 
18.00 Panorama ' pro!),:r.n nłOrmilC\ nv 
18,20 va banque (el"\uJ~ , i "ol' , 
18.45 Stepowa miłość (8!230) it'rial 
19.25 Barwy szczęścia (2565) . ",rial 
20.10 Barwy szczęścia (2566) . !JI Irll 
20.40 Zimowe 19rzyska OlimPijskie Pe' 

kin 2022 - ceremonia otwarcia 

23.10 Zniewolony dr-""i! btOl)rahmy 
J.lA!WieJf..a Bryta.1la lOI3, reż Ste'le 
McOueen li. I' yli: Chl'/etel fliof I 
MI hu~1 fa ,\Jerde-

01.30 PaplI/on. Motylek dram,;t hlogr<ł' 
flczny. leal\'lH r:,Lpdn ld/~SA 2017. 
el. MichaID '~ oe' 

03.50 Szalony rok dr.JrT\JI Tai'v,'Iy. KeT 
Oil~' /, lU '1'; ~I.. 'iłr 

05.24 Zakończenie programu 

13 

04.40 Disco Gramy mi'. 15 COd. 
05.25 Telezakupy TV OkazjI' n ilłyr 
06,00 Nowy dzień p~ d nI 
08.40 Malanowski I partnerzy (616): Mi· 

lość ponad wszys1ko $C ~ 
09.10 Malanowski I partnerzy (617): 

Jaś i MakJosia · n I <\isIIiI 
09.40 Sekrety rodZiny (140): Niezała' 

tWionp sprawy s~ lal, PoI.Ka 
10.40 Dlaczego ja? (862): Czeqo nie wi-

dać 'fJ<Il DII. Pal 
11.40 Gliniarze (163): Male księzniczkl 
12.50 Wydarzenia r' MI ITr ",I 
13.25 Interwencja ~ I r n~ >rv .. 
13.40 Trudne sprawy (989) 11. Pflł 
14.40 Dlaczego ja? (708) !fr PniSk' 
15.50 Wydarzenia. Pogoda 
16.15Interwenc)a rncq. repo:lelrw 
16.30 Na ratunek 112 (531) o lal f'o 
17 .00 Gliniarze (341) 'd ,~a 
18.00 Pierwsza mI/ość (3359) 

18.50 Wydarzenia. Gość "Wydarzeń" 
19.45 Sport, POQoda 
20.00 farma realay show. óiJlska 202 
21.05 Czarownica 111111 fdlllil,y U~AlWiel' 

K< Bryttlfll" 1014 
23.15 Thot Mroczny świat lilm p lYQ(I­

() '''I r< AJ rei Aldn klyl'lr 
01.50 WOjnaświalów I I er sruSA 2005. 

7 \' . .. " ,)lelllPl I 
04.25 Kabaretowa Ekstraklasa 101:' 

05.40 Uwaga! magal'{n reporerćl'l 
06.00 Ukryta prawda (1140) c wt. roi 
07.00 Kuchenne rewolucje: Inowroclaw. 

restauraCja Penelopa 
08.00 Dzień Dobry TVN ma alvn 
11.40 Doradca smaku rr Qaz a 
11.50 Ukryta prawda (1027) , al PI 
12.55 Tajemnice milości (41) ""r al 
14.00 Ukryta prawda (1141) :1,1!. "", 
15.05 Ukryta prawda (936) ';rial roi 
16.10 Kuchenne rewolucje: Jasionka. 

Karczma Przy Dworze Olt 
17 .20 Ukryta prawda (1028) lal !'tlI 
18.25 8unt!(5) '" "kiJ 
19.00 Fakty, Sport. Pogoda 'lO 

19.50 Uwaga! maqaz~p rep rerÓ'1 
20.00 Batman kontra Superman: Swlt 

sprawiedliwości 111m sensac j 
l/SA((' 'el' fi)': P[ y~ 1\ ~ 
AffIEtk. 'i<~ (,ci I AMv A!laf.'1s.u~ 
e EIS~rberg MI'hael Si'anror 

no 
4 lUTEGO 
PIĄTEK 

06.00 Flintslonowle (102): Ukryta kameo 
ra \I"I~mm" . 

06.35 FllOlstooowle (103): i::hórz CJ.y nie 
07.00 Strażnik Teksasu (62) . ser a 
08.0S Nasz nowy dom realltv s. r:m 
09.05 Pierwsza mi/ość (3358) • serlu 
09.55 Kochane pieniądze (22): Sekla 
10.55 Zoo po godzinaCh (23) • ~ lal 
11.5SZoo po godzinach (24) rai 
13.00 Sędzia Judy ll'alt'yl'~'1 
14.00 STOP Drogówka ' nI'!CjJty'· rOi' k 
15.00 STOP Drogówka mo;jaZyll PoIska 
16.00 Strażnik Teksasu (73) ~'i~ 
17.00 Galileo w Pl.lPUI nor u IWY 

18,00 Policjantki i PolicjanCI (835) 
19.00 Jaś Fasola (5) )erIJI 
19.30 Jaś fasola (6) 5 (ia 
20.05 Gwiazdy Kabaretu [(" Po 202' 
21.05 Gwiazdy Kabaretu " 
22.05 SpraWiedliWI - Wydzlal Kryminal' 

ny (530) senal ~rvr I, 

23.05 SpraWiedliwi - Wydzial Krymlnal' 
ny (531) I ~1'(Tl. POlsk8 

00.05 Zombiebobry orr nJSA 2014. r<ł 
JOld 'II III yk. R..I1;twl Me! 'II' 
(Ollr 11 Alkin 

01.45 Ucho Prezesa (16) ' serial PoI'ki: 
02.05 Ucho Prezesa 2 (5) sen"l. roi 
02.25 Disco Polo Life 'T'IIl Pulski 2021 

03.25 Top 10 • lista przeboJów , lT1U1 
05.30 l!lezakupy TY Okazje magazyn 

05.10 Szpital (899) 'e'lal Da, I 
06.05 Rozwód. Walka o wszystko (22): 

Rozw6d nil'dopasowanych I 

07.00 Papiery na szczęście (81) ,nal 
07 .35l!n moment (49) I. kł 
08.10 Ukryta prawda (915) ,." ~,. Pol 
09.10 Ukryta prawda (758) , '~",f Pol 
10.15 Ukryta prawda (759) Pul. 
11.15 Rozwód. Walka o wszystko (2ll40): 

Rozwód z konsekwl!ncjami ~r,dl 
12.15 iijemnice miłOŚCI (4168): Pech czy 

grzech "I li" Ik I" ka 
13.15 Sąd rodzinny (60) Wldl f ",'·3 
14.15 Sędzia Anna Maria Wesolowska 6 

{26/30} srnr.l t.o rlok f· l 

'5.15 Ukryta prawda (1076) ;I~, fol 
16.15 Szpital (900) 5eflal po1aoo~ 0(11. 
17.20 Tajemnice mI/ości (5/66): Stara 

panna - Idl /J<łl II Po ka 
18.25 Ukryta prawda (1077) enal t'ol 
19.30 Akcja araniacJa !OZ' ~Ol. 21.'121 

20.00 Miami '":'ll( Prls&a 7 II 
21.00 Zimowa opowieść ' Ol JrTlal O!lyCla' 

IvWY lo ,~_ ~ wyk. Colir fiJl'rell 
23.30 Sąsiedzi 2 JI' 1i r, w/USA 

mt 1,1 I ~t 

01.20 Śmierć przychodzI nocą (2/6): 
Na)gorsza godzina 'c" ISA 

02.20 Druga strona medalu 3 
02.55 NOC Magii . 
05.00 Zakończen ie programu 

16.00 ,nfarnaq ania 16.10 - II1\' sa 
k lloon, 16.35 ~ak ~ 17.05 
[~fOllt'.S~~ "".I~ tłU);' 17 .30 ~1i\V' 
~~ 17.55 li fkl Ik I 18.00 
MI I Pol 18.05 1111)f ac.:c ~ 18 .15 
Westerpl IT 101 19.00 '31 _~ 

Iyal'/C ... , 'Jol,j' I l' I" j" I 19.30 
OpCl'lIe .~! • 19,35 'A, d lll'ld to~ 

fOnlczny" U In ,T u '1'" I 20.00 ~10r Id 
CiP dl" 20.20 I" n" 20.50 " [ 
(' '/"M" 21.00 , pel Ja. k' 21 .20 

mo 21.40 pni . -.u ,kt " 
22.00 I~mla ( " ł 22.45 

I" 22.55 I~ l. ie 
~J( YI~ I1lkol,,"'1 23.00 ; 
sze zYcie ~ lit·m "'" ,M .. flik Brylar.;J 
lOl6 23.50 WJfKl~ film do:'" 101 zo'e 

__ -- ......... """T""" 

rlp li rn1 ~I'rh~, 08.25 1 
iti komedlJ, l . '\ \ 10.45 

IImll ; ~~p bpr < 11 .20 if'!"y':1 M 
(';11 Z 11.45 !'femle fi ~"I"S 11:')(; 

11.55 lowe życie sial) Ov li 12.55 
MI~~l()l'IIe erfl(), 13.50 t'o ocr.a' lub 
prie1a) 6 (/4 14.50 . 31 u sn 

Col Vdr j v'r ( 15.50 OkOCrlj luli 
sPrzedaj Vanco,,' ' 16.45 f>'em~ra: 
•• P N~' 16 =() 16. 55 .~ ,I',' I !rltl\~e 

aj ~JlSl l;'~lJpy ~,lrrv" 17.55 Po' 
7 O!'<l b~~?wle 4 SI 18.50 , r"" 5Z 
(Ji1P '" Ih, 'lIal-1 19.50 J I~I~ 

uodzJnY knrn rfi I\dnil<la 2' tl 21 ,45 
PI~rnIP'" , pi • 'ZeQ' " fi 'e"h1' 

. • la 22.45 " 'urWie ~aDilfet I I" 
23.45 :. \'U ;j,la(el'J Ó 

12.10 :l'lfr\c.d(7) 13.10 'iII Si)/' l'lll'JQk 
Sd1 milo~ 'zbie . 14.10 [.ll/.d 
~ tyl d Bh~~II.", ' . 'l • p'roJo 
15.15 Pull. hlsJ",ria 'J5y)SMeot' l ol 
\ -mmde. WII<.!lr~tJrld2020 16.0s , 
~Ot lorlem 111m 'IOk f'I'Il'\M (1), 16.35 
"r;o;;trzeń par i 117.00 l). l b 17.30 
H~ł ri, PUl ki Tamt QO 19M r I fi 

Pol 1999 17.55 StOł_ liiI'!' 00 vol 
11111 18.25 POlskie IDO I~t Itv' 1 SO 

.11' ,. l'Ioh' \>0<.1\1194:-013 IUlld"iI ''ol. 
, I i 18,55 'rMzytSJ mi I~ 1,10'; 19.05 
~:JII II' ,lIel zv 5Zvtr~"/ '1 20.00 " 
at 1I,.,~nl 20.15 Teatr lele' "~II: I ".H J 

5.l1!Jl<a V Ihm -, . plr nn, 23.05 
IiriJO: "!Id krtA, fi '"" ilo 'I( 
Wlk llrytóf'i~ i. I} 00.05 ,~ J umtJ. 
ĄlJiJIOnllu sul<ce r.lrICJij 2018 



, ' no 

04.50 Klan (3931. 3932) lele/l(:M(>la 
05.45limowe 10 Pekin 2022 - studio 
06.15 Zimowe Igrzyska Olimpijskie Pe-

kin Z022: Skoki narciarskie 
- 07.15 Zimowe Igrzyska OlimpijskIe Pe­

kin 2022: Skoki narciarskie 
08.40 Zimowe IgrzY$ka OlimpIjskie Pe-

kin ZOZZ: Biegi narciarskie 
09.45 Zimowe 10 Pekin 2022 - studio 
09.55 Zimowe 10 Pekin 2022: Biatlon 
11 .25 Zimowe 10 Pekin 2022 - studio 
11.40 Zimowe Igrzyska Olimpijskie Pe-

kin 2022: Skoki narciarskie kobiet 
12.25limowe 10 Pekin 2022 - studio 
12.35 Zimowe Igrzyska Olimpijskie PI" 

kin 202Z: Skoki narclmkie kobiet 
13.15Zimowe 10 Pekin 2022 - studIo 
13.40 Zimowe Igrzyska Olimpijskie Pe­

kin 2022: Narciarstwo dowolnI! 
14.10 ZimOWI! 10 Pekin 20Z2 - studiO 
14.551!jemnlc:e miasteczka (25. 26/50) 

17.00 Teleexpress. Pogoda 10 
11.30 Jaka to melodia? 
18.30 Blondynka 8 (95) SI! l(! rolst! 
19.25 sport. Wiad .. Pogoda. Ąlarm! 
20.35 Komisarz AłeJ. 16 (200) - .I1nrtl 
21.30 Angielska robota fili"" ~nc.atVr~ 

.! ,. ~1):.snla.'USA 2008 
23.30 Operacja Jwit" .. - Wl'Jienn/. 

rP' • 

05.25 Barwy szczęścia (2563-2565) 
07.00 łilnsmisja mszy swietej z Sank' 

tuarium Matki Boiej na Jasnej Gó­
rze plOQrarr rellq f1't 

07.35 Misja Bangladesz: Salezjanie w 
Kalkucie. SeJfie na wysypisku 
śmieci - rJ',"'Ot'tó7 Palskrl!f.1 

07.55 Pytanie na śniadanie - maQ~l\''1 
11.50 Rodzinny ekspres: Sieroty spo' 

łeczne. znak wsp61czesności 
12.30 Karnawa/ l TVP - '/lf1Cl" . "1Jł$k 
14.00 Familiada telel~rnl~1 
14.35 Koło fortuny tell'lur~le~ Polska 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2021 z: 

Boys ~I :lWisko. D"k -, 
16.20 Na dobre; nHle (833) ~ iOl 
17.15 Wojciech CeJrowski - boso przez 

świat cyk repIJI~, I "" 2021 
17.50 Słowo na niedliel~ • 1)[ 11:" ,IJGV 
18.00 Panorama, Poqoda IClI. 
1830 Postaw na milion 

'9.25 RodlInka.pl (243) ~I!na'!lołska 
20.00 The Voice Senior 3. final 
n.05 The Volce Senior 3. finał 
22.35 The Volee Senior 3. Final 
00.40 The Voice Senior 3. Finał 
01.30 Hity wszech czasów magm, 
02.35 Czym chata bogata I ~omedl(i 

F'Jnqol/SeIQiJ 2017 
04.10 Rodzinka.pl S!'fl~II(.-m PaIs;;.; 
05.20 Zakończenie programu 

06.00 A. '1I.Ir"erl 07.40 Stnerl\·!25-12551 
08.40 di\E I JjlfJC l Ni yland" (54) 09.05 
Top VItnQ: ~Iasia Aliader.llćl Z (9. IG 10.00 
Cie/ca,'IW Georqe 1 8.9 11.10 Jej 't~ 
~OSt lOf.I ... 4 (9' '1/., 12.00 )1'1~r (6.') 6e-l 
13.15 dl5l" I rneqat'!'.J2y"V 2. B) 13.40 
Kacal l (Ę)ICJ paczki - Ilrrt cJqlnlO'llóoy. 
OSA/Wielka Brytaf1ia.tr:oll1) 2018 15.35 
'icoC'b\ {joo I n iecz samuraia film animO 
wc V l A 2('09 17.00 PI my 1 ,1 
oas..aN (9. K>, II. 121 19.00 Psl Patrof 5 tló 
19.20 Psl "atrol (I 20.00 Re pll DemOlka 
ft~1IlIm. USĄZ012 22.15 Cucn3· i1orror. 
Js.:. I - 00.05 Blair ~ t n hor'O{ dna-

. 02.00 Ale ner' 0230 Al 
03.05 MuV\lety: F'(ylo orawem k~ 

14 05.10 Oyiur 3 (33' 

14 

.. 
04.40 Disco Gramy rl1Ul PolskJ 2022 
05.25 TeJezakupy TV Okazje l'Ik4azvn 

06_00 Nowy dzieli ~ )(}dłlll' J 
08.15 Piorun . m 6/11mov,wy; JYl2008. 

re~ (hns V{I Iilms ł>{fQn '/:lWarrJ 
10.10 Ewa gotuje !1iJQi1zyn Pol. 2'J2C 
10.40 Nasz nowy dom rc,nlil', ~ł'm 
l' .40 Nasz nowy dom - rea.ltv srOl'i 
12.40 Boqaty dom - biedny dom 
B .45 Drwale i inne opowieści Bieszcza­

du (49) ", IdltrJk_ Pol-ki! 
14.01 Drwale ł inne Opowieści BIeszcza-

du (50) serial dOK. POiska 
14.45 Rolnicy. Podłasie (33) - serial 
15,,45 Więzienie (52) <;cni 00;.. .. Pol ~ 
, 6.15 Więzie01e (53) senal (lok rllls,.a 
16.45 Więzienie (54) <oń · A_ '~Isr~ 

17.15 Wi~złenie (55) <,e:JI ?ISk~ 
17.45 Ch/opak i do wzięcia (267) ;e/ 
18.15 Ch/opak i do wzięcia (268) 
18.50 Wydarzenia mi 

19.25 Gość "Wydarzeń" puDrlC 
19.45 Sport. Pogoda 
20.00 Epoka lodowcowa: Wedrowka kon-

tynentów 'iJlTI.~~J:I . ?(. \!SĄ ;IQ 
22.00 Kapilan Ameryka: Pierwsze star­

cie ftlm Sr. ~A zon 
0050 Bitwa pod Wiedniem dralTlilt ri>,c 

:ny. f'olSkillWl!lCtJy 2Ol2 
03.20 Kabaretowa Ekstraklasa , lOn: 
03.35 Love Island. Wyspa miłości 

05.45 Uwaga l mi'gillY~ rello"terów 
06.00 Kuchenne rewolucje: BochnIa. 

Pizzeria OdNowa r ~/r Po; !m4 
07.00 Kobiela na krańcu ŚWiata (2) 
07.30 Na tropie dzikich zWIerząt (5) 
08.00 Dzień Dobry TVN IT'JQazyn 
11.30 Na Wspólnej (3365-3368) <!:>1iIl 
13.15 btalne remonty Szefągowskiej 

3 ~ • im ro<' Pl)1sJ..il2021 
14.20 Kolekc.ja smak6w miJQu1'f.l 
14.50 Kobieta na krańcu świata (3) 
15.30 Justyna Kowalczyk - bieg przez 

tycie (3-ost.) '". doIrurrertaln, 
P\,~::.J 202Z 

16.00 Legendy sowiego króleslwd: SlrdŹ' 
nicy Ga'Hoole 111m ~'" [)' lany 
JSAAlJstralia ZOlO. re' a . ,."'er 

18.00 Kuchenne rewolucje' Na Okrą­
glo. Warszawa P! 'l' .. I -.".k.c 
wy PoIsi<ll&l 

19.00 Sport. Pogoda Ir [ 

19.45 Uwaga! mlllJdlYll r'por ortm 
20.00 Joe Black meloorama USA ł99i. 

:i. lartin BresL ryk. Brad rfn 
23.4511 podstępna miłość - kowediil ro-

'MI ~'o II. ~ 1[':'7 1:",1 Rpl,.,. 
Y Bt'il '.',u 

02..00 Uprowadzona 2 (16) wlal 
03.00 Uwaga! l • ~ 'n 1!porterów 
03.20 NOC Magii 
04.40 Kto was tak urządził? 

05.15 radlOwcv ll81 06.00 !,uqgleOOx. 
Prl~ 'clewkorem n 07.00 W'ltojrsl i 
~ 09.00 Ls'e'kd I'i ",, 09.45 [:(press. 

F'OQOdil 10.00 IOzildari specla!rvr~ i lu:he 
la Moran3'" 10.30 ':1f'w1wka 0'7· i Irelr1 
11~!ję (4, 11.35 'lic '" ~" ,i 112.35 
Kr610we ZYCid ą (5 13.35 ']t, • oJ 

I'Isly'ił~o. Ylr 14.35 oqlpllx 'n' 1 t~ · 
WIIOlem J2 15.45 ExCIC •. P:.q!A, 16.05 
li' tu"DI 'il"a'/ '( 16.55 I.lo'.1l' I 

ITI 17.45 Uoress Pogoda 18.05 L ' ." 
14 (2 1 (: 19.45 E~Pft ' po )' ryy 20.00 
99-r,rao~lYystk ł1P 2.1.oo "O.~?·I' 
cal' ./4R n .OO Darll. i ,If ,I~ird Pl 
rP. 23.00 JfJlr Pl ... ""feIT: 10 
00.00 .p l)O~. Pr7prJ telt'wllori'm 13 
01.00 u.ol c cięcie 9 01.45 f'il'cma (651 

5 LUTEGO 
SOBOTĄ 

06.00 Fllntslonowie (104) ser t JSĄ 
06.35 Flinłstonowie (105) ser ~ 
07.00 Flintstonowle (106): Wendełta 
07.35 Galileo - Dr. popwar1orauf;owy 
08.35 Galileo pl: ~la'1Onaui(Owy 
11 .45 Oauntless. Bitwa o Midway 11m 

y,"lr·ll"Y U A ;r.J1CJ .. "7 Mi~ mi 'j", 
11'/~ JMe V,'II 'V John f~I~k. .. uild 
"J~lson. C. . ,orr 1S I ol'lell 

13.50 STOP Orog6wka "agazyn. POI,'d 
14.50 Biblia: historie odrzucone (2): 

llJemnice apostołów - e"IJ ~ 
16.15 Najgroźniejsi kierowcy świata (8) 

serial delt. ~MlkJ SI y\,;nJJ 
17.00 Policjantki i Policjanci (831) 
18.00 Policjantki i Policjanci (832) 
19.00 Policjantki I Policjanci (833) 
20.00 Policjantki I PolicJanci (834) 
21.00 Policjantki i Policjanci (835) 
n.oo Sprawiedliwi - Wydział Krymtnal-

"y (532) s:. IJ. ',; Im. 1'clSka 

23.00 SpraWiedliwi - Wydział Kryminal­
ny (533) <lria krym POlSka 

00.00 Duchy kanionu horro USA 20i6. 
et. ".tQ M,ledr \~y~ .• K""n BJm! 
.mhit l.Iil,~ 1"11 1<łVlI" ,lcl7"Hl I lIq 

"fY. :\ol! wa Sh 
02.00 Ucho Prezesa 2 (9) serial Pol 
02.25 Disco Polo Life rTl' T Polsl<il202J 
03.25 bp 10 -lista przebojów ' mlll 
05.30 Telezakupy lV Okazje . ma~alv~ 

06.00 Senny Ii'trl 06.45 F mtslOrlOVlle IS1. 
152) 07.45 [)omo\'/ik lilm' JrTlilijny RO«"ja 
2019 10.00 Pi~vlSZil Mil c miS. 3356. 
3357) 12.20 Pierwszil )Ś~ 358) 13.05 
PjprwSlil 'l"1 'OS( (31 ~ 13.55 nstrokCJ;: 
KOCt:J.~·" IQ I.łilo~ć net' ~.I 14.55 1~ 

'UKq, 1"::1 ,. I·: r'Q) 'h,;,·.V nr~ tllC) Illt· 
lei mal1;y 15.55 l""ttru tJd kochania (lU: 
Zosia! a. ,O'.d 16.55 nstrukcla ~OCIv.i~id 
:J{)l~,.~, 'PI Ji! ;;r'1 17.55 'ow 
0010(2\ 20.00 liii 21.00 AąenCi ICIS: 
rys '\nql.~~s 3 ,2]) 22.00 Ą(j!:1 i Nel'. le,s 

Arqeles J (2?l 23.oo P"l' dr ·illki· dra-
al ~rlada (IIi" 00.50 :Jar' .ng WI h tlle 

)(ilro Tdnlrtlq'Nl~rt 02.40 I lpll\· li· 
sta przebojow 03.40 Di '0'" U'e 04.40 
:l&o Polo Ule 05.45 1el~.Jlli IV Okazie 
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05.05 Szkoła (751) ser;al P ·a<lOk., Pał 
06.05 Wiza na milość 8 :eiIfitv shcJlv 
07.00 TlmtJly i przyjaciele (8/26) 
07.1 S Akcja aranżacja ' 'Ol[ Pol t021 
07.50 Beethoven 4 fI ramllijoy. .t$Ą • 

200!. ~z. DiNlO.' ans. ''I'(: Jut­
Ijr. Rhl hold Mirt SW!le/Y..y 

09.55 Ukryta prawda (911) • scnal. POI 
11.00 Ukryta prawda (751) ~ j~1 Pol. 
12.05 Ukryta prawda (912) :seria. Pot 
13.10 Sknerus • ~I Xlle!Ji~.l 'I'l-l Pl J& 

. . .a Ilvon. W)'K f.liCh3eI JJox. KJr/( 
Oc-.Jlild$. "lancy TraVlS 

15.35 Osta[ni smok - film orl'(f1JOO.'1'(. ltSA 
,9<lt:. ~l Ilob C hm 'tyk I1I'nnis 
.' 'lO DaVid Thew . .:. Pele f'()slleth 

" te. OIr,a Mever 
17.50 R.ł .P.D. : Agenci z zaświatów ' k0-

I II" ).j ~r yjn.o liSĄ 71) rei 
~obert Sct1I·~nt/..e. v:yli.,.en Bi'dqes. 
Ryal' P.e'{'oIds. K ''!Ul BacO!' 

20.00 Dary aOlo/a: Miasto kości rlramat 
przygodowy llSAiNiĆ'm-:yiKanada 
2013. rez. f'arald twal't v.yk.l.Jly Col 
ii ,.J<ullie CiJI l!Óell BOIWI 

22.50 Wyspa - rhr (tf.IJSA;r(J{)!) [Pll.'!, 

, . Je' Bav. W1f,. ~'ifdn McGreQ<r Scar-
1f:1! JO~~$Son. D!lmon f ounsou 

01 .35 Śmlert przychodzi nocą (3/6) 
02..45 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

16.00 lnformacie la 16.10 htStorkl PI. 
Pror0~ Ukriliny mm rMJIn" I JI "DoKkd 
2016 17.00 l Parlament f . . " . tajo 
17.25 $wlęłv na k'71vdmr 17.30 I Iocr; 
.'ego "1oq 17.55 Pr"7(' • o' l·r'o:<lkOVr 
18.00 Ariol PańSkI 18.05 Ilaq~ drna 
18.15 RO'ITI(\wy nll?rl". ~'l')n" 19.25 
SWlely ra ólOy dZlen 19.30 M nn~. NI" 
ba 19.45 M· ..11; W·31 tetefonie?' . ~ u ' .• 
I~~ 20.00 In'or rj~ 20.20 
Rólani, 20.50 MVŚla~ OICZ~ .pa 21 .00 
Apel !ir.;n()gó'skl 21.20 Irfurflliltl'! dniil 
21.40 ISk [.iI.IIl!(t "IG~ ki 22.00 C~ip . 
ki KsieóZa Wa • Rzecz O ks. Infu ac, .. 
~I, wie WilII - film !lo. PIlI." 'Cf7 n.55 
'więtv ~a k31dy dZień 23.00 Glos , "La 
(64. 23.45 SYlfil. Z serca p styru 

06.55 ,yl l,;, i dlie' (.1~l 07.05 lek 
liL'Tl dek. Pol. 2C'f! 07.55 AT9słrN dzieje 

108.25 , 'Ii '000 
08.55 n '~J1\ (n 09.55 ' ra ~ lanlł' 

'. 10.30 W~r.. 'Ii lmte'lfly 
. • 11.35 , '" kll!()!Y !W!C' 

12.40 tsSeQWOO: Ukl yla 172M (f) r. 
tltll Ni 2013 BAS ' Ilte! tlW~tlP­
sto :!Oa 14.20 B is~o. corazbliZEj \9) 15.40 
Syreni Slliel'l' mm dok. A)1. 2{P.1 16.00 Mu 
f7'(Clel<> 16.30 Wirulsor NajVltękS1 milos' 
fliblety lir' ostl 17.25 Spór c histOfl~ 
18.05 :Illopi ,4 19.00 Cmancl Ilkt01'l1 
19.55 rliOk 1981 KaIC"1dMiu1l" ~) 20.05 
Wojna JlCti61 3) drarnat.ZSRRI967 21.4O 
H~a [lO lacldd'i l<1[1S<1fj'! 23.50 K zy­
tac,! film hi PolI%C 02.45 Sekrety Mo­
TLl Śródzler.J!le(.fO (9; 03.20 Zilkoocle j~ 
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05.30 Zimowe 10 Pekin 2022 . studio 
06.00 Słownik polsko@lpolski 
06.25 wOJsko·polskie.pl - ryk rpfi'rl.dl'l 
07.00 Transmisja mszy świętej 
08.00 Tydzień magazyn ro niczy. i'ol~ 
08.30 Zakochaj się w Polsce ' "'..:iq. 
09.05 Weterynarze z sercem re lqdlY.1 

09.35 Dziewczyny ze Lwowa 3 (31) 
10.30 Zimowe 10 Pekin 2022 - studio 
11.00 Zimowe Igrzyska Olimpijskie Pe-

łlin 2022; Skoki narciarskie - se' 
na próbna na skoczOl normalnej 

11.40 Zimowe 10 Pekin 2022 - studio 
11.55 Zimowe 10 Pekin 2022: Skoki nar­

ciarskie - 1. seria konkursu na 
skoczni normalnej -

12.50 Zimowe 10 Pekin 2022 - studio 
13.00 Zimowe 10 Pekin 2022: Skoki nar­

ciarskie • 2. seria konkursu na 
skOCZni normalnej 

14.00 Zimowe 10 Pekin 2022 • sludlo 

14.50 U Pilna lIoąa w ogródku k()~ia 
' ':li 7~IO\'ja, c ~tA ~1.J' 

17.00 j!leexpress, Pogoda 11" 
17.30 Ojciec Mateusz 23 (295) . sell;1 
18.30 Jaka to melodia? 
19.25 Sport, Wiadomości, Pogoda 
20.15 Zniewolona (63 ,64) ser'dI 
22.20 Lekarka z rajskiej wyspy. Decyzja 

101m Oby(7A I'.l'~Y , irmcy rOtą 
00.00 Pustynne pieklo thnller. tJSA 20"0.3 

TV PULS 

05.50 '" (jzlrwy Interes 5 (2J2. Zl3. 214. d5 
09.35 SVlll'leV I sledmilJ nieudacznik' y 
~."'1ed J JSA 2001 reż Joe ~ ~baum 
11.45 li .~Cl)na z JE'rsev kOmecllCdra 
[,' r 2004 13.50 Braciszek i SIO' 
' lV,da baśń ~ I TTlowa ~r.pr y rDr 

1 5.15 "ajg!eknie~e Mnie. 'lękM I k ;13' 
zę basń "Imowa 'Nle(T1(y 20 16.30 [)u 
sIgros: koll'edia. frJncja 'I D 18.25 
Kan"TtI lralPra ·1\ll!11ect1d USA r· Ijł 20.00 
Solomon Kane' PoqroTTlca lla filr far ós,. 
Fr.JCJPClryf\'l'k. 3. yLllIid zr", 22.00 le 
lIS raszem rhrll et USA 2019 00.05 CI" -­
plor 2 drdma OSA 2006 02.00 lOD<'tl 
tn~ ~wr 3 (32 1~ 03.00 ' .kI l .• 011' 
03.55 IĄIEdll'dllryr,-JI,;KII 04.20 M.· 
nll'kl miarę 05.00 RodZInny I~ ,>re~ ~("16) 

TVPINFO 

10.59 ' . r... t>kPlll /'\" ,I. f~ 
11.29 ~Pn.!1 110 , · '~em 11.50 ' -'-n 
~7"" "' o V'M 12.30 <" \'fis . " Y' f I 
F Ja ,; ~O 15.00 "bata y~nlJł' 15.29 
Serwis i' lo .it'Ckend PooocJ.J 10'0 16.00 
{)lU€lllWlaJ"( 16.29 Kolooawlru:-. SZele 
IG 17.00 "e~pr~ 17.15 ieleex, 
ut~ 1730 ,eexpress rod Ó~ 17.45 
$er I "h '~ekend 18.00 Parllf, - a 
18.1L.ol u..:nćd 18.40 NrOV4' 18.55 
GlętJI3 O!.f OŚCi 19.20 Rapor' 2 granl'V 
19.30 Wiadomośct 19.58 (je .t:liJI; .... 
~I 20.1H1Iooaowudzlro;ta21.00 " 1-

nym ŚWietle 2120 Raport l Ql'anicv 2130 
Servrls I1IW weeke~d OQOOa r l, 21.50 
"~ja stama 23.00 INH) W1~C1ór 23.55 

Serwis 10 o wee end 00.03 \lrtado~kl 

06.00 Pi d oma l ar: 11I'.m maqazy. 
pllkarsk, 08.00 Trans W01',d 500ft nqa 
lV'l ~prll ; V 09.00 Pilkd '1(. 

• '" • maQazyn piłkarski 11.30 
~e~ V - m t,;dzyn bokser~1 12.10 ril'.d 
ncl'kt 1;iiJ hl: n~ ''1'' I 

Sparta Rrltterd:"1 14.25 Pilka nozra: J 
(ji! Si nckd • meu Mol I I ff Ct:iliL 
fe 17.00 Trans ~In ~porl • "'aqazyn 
sportOwy 18.00 Le~ e· t/J'OYJV 1111' 
M!) " N~ ym Ja 20.30 Siatkówka 
męiavzn' Uqa włosiU;! -.[ I las rrent! 
no·l~(;h,esPcd(Jn[. .. ,t~' 00 23.00 
Plika nozna z a'chlwum . maqazyn pllkJ ' 
ski 01.00 NI.., ~ofna: [ijmlracje mi 
s'-Z05Iw • Wldt.1 • miJi)!llyr 01 'N'( 
03.30 lillki! nOWił: t hmmaqe mlstrros ~ 
ŚVliiltll rli1qdlyn spUI lawy 

TVP 2 

05.30 Barwy szczęścia (2566) senal 
06.05 M Jak miłość (1633, 1634) :SP IJI 
07.55 Pytanie na śmadanlp r[)dlVn 
10.20 Zacznij od nowa 2 !lag.;llyn 
10.50 Słowo na niedzielę 
11.00 Msza święta z Jasnej Góry 
11.55 Między ziemią a niebem m'*l 
12.00 Anioł Pański \jrograr rellQljl '( 
12.15 Między ziemią a niebem "'ag. 
12.50 Życie wedlug ~więtego Jana Paw' 

ła II; Rodzina ' cykl'ep . to.) 
13-,00 Szansa na sukces. Opale 2022 
14.00 fam!llada te 'tiJmlf~1 
14.30 Kolo fortuny lełetur~let. t1:ltSIIil 
15.05 The Voice Senior 3. Final 
17.40 laJk! "'<jQi\ZVO k~lturajrrl 
18.00 Panorama. Pogoda prooram Inf, 
18.30 Na sYQnale (356) seriat. PoIskil 
18.55 Na syąnale (357) 'fldl Po ,k,j 
19.25 Rodzinka.pl (244) . senaL Po ska 
20.00 Postaw na milion telelUrmej 1'01. 

21.00 Papillon. Motylek ń'1lTlół bl'l9l'iI' 
f U'lY Czech II i;xpanialUSA 20'" 

23.25 Iwan. syn Amira draMat otlyc1a 
luwv.~2013 

02.05 Wszystko będzie dobrze droWil! 
'1lJy\lalowv. Polska 20& 

03.55 OpOWieści weekendowe: Dusza 
śpiewa 1:11 obyu PoIsk mi 

05.05 Rodzinka.pl seniII kr.~ Pniska 
05.30 Zakończenie programu 

06.00 "ra m:..zy~.il 07.00 łlDJtlW ':WIJ , 
~ be . 'H'\ćI:\ (1. 6. 7I1JIa5L..-a li . 
saSIE!- ' r ec .. jata: r(\~ z nitze~ 08.35 
Futrzaki nJSlilI~ ,0 rat'" , 'fl '~ ani 0,,­
IW Rosja 2018 0955 (II VI trawie PISZczy 
lilm a ~Iano. . u",?,f iJurQlfrdnqd 2017 
11.50 Ralpr DemoIKó • fIlm animovfclny. 
IJSĄ aUł 13.50 f'arC\'ffl> db'llo:It' o łony • 
komedia. ~ r~ 19?B 15.50 , zo, • rl'( 
'l()tlld' kon"PÓId. ranq.f '6 18.00 m!JII'1 
"V l M~r!aqaskaru 02.13\' 'Nr OL. '" Ry<,jekj 
l, ~U! litLel1luru: f:. o III , •• ~ i' 

19.00 Psl Pa'rol et 2) 20.00 . ,:;-'-11 
l'irk> l'od za-ta ' 9 :'5459 01.00 l ' a' 
ri J t ?J 01.40 I xl 
Zdstaw (9. Iv. 0420 BipsiatJa na cl tery 
pory rUkU ( OS.30 yZUr 3(34) 
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04.40 Disco Gramy muz Porska 2022 
05.25 'i!1~zakupy TV Okazje ' rnatp yr 
06.00 Nowy dzień ' ylOQI am rn' 
08.45 Uczeń czarnokslęwlka liln przy­

qodO 'IV. ~ JA ZO'IJ. ret. JaJ t aut>. 
I'Ivk lCofJS CJqe. Jal' B.J;uc e A.I 
t 1 M\l~na -'IN Pa r 

11.15 lniemamocni • fi m anlnao'lil"'l USA 
2L ""Ż Broo Buli 

13.40 Epoka lodowcowa: Wędr6wka k0n­
tynentów '11m ,·~lIfj L fi 2f'J'.lIt·j 

'8It! "'drtino. I>;€ JrfTlele! 
15.30 Clarownlca fUm fan1as\t IJSA/'l tel 

'"' SrvtaOlJ 2014. rei. Raberl Strom· 
tJNq i~,oi( AAjrI' bil' fik' lannu~ 

'lI1to Coprev 
17.40 Nasz nowy dom ~ali:y show 
18.50 Wydarzenia. Sport. Pogoda • f 
19.30 Państwo w państwie ' _u lic 
20.00 Kabaret na żywo • Klinika Skeczów 

Męczących roz' Po/SM 2{)2' 

22.05 X'Men: Przeszłość. która nadej' 
dzie • film .f. L$AJW'da Br;lania 
2014 rei BfY3. Si~qe~ '/,''111. fłu~ 
J.JcklllijJl. JilnK.'S l.IcA·1OV, MlctrJl 
fass!lr'llilHr. Jpr, II I ~~ KP. 

01.00 Koszmar następnego lata ' nor(O[ 
liSA :998. rei. :lannv C;!r'1Ol\ wyli. 
~nnifer love He i ' 

03.15 Kabarl!towa Ekstraklasa r~7r. 
03.35 Love Island. Wyspa miłOŚci 

TV" .' 

05.05 Uwaga! maaa!V1' r _p()fler61'1 
05.25 Ukryta prawda (869) )E'I . Pc' 
06.25 Kuchennt> rewolucje: 8iałogard. 

Restauracja Stop "01[ Pol. ,ali 
07.25 Nowa Maja w ogrodlie mdQSZVO 
07.55 Akademia ogrodnika ' 'llt'IQJzyn 
08.00 Ozień Dobry TVN lndf)illVn 
11.30 Mlinika naturalnego piękna 
12.05 Co za tydzień m tvn. Pol 20<:1 
12.40 Kolekcja smaków maq.Z'j. 
13.15 Na tropie d1ikich zwierząt (6) 
13.50 lego Batman: Film f~marumowa' 

nv AuS -a A Dania 2017 
16.05 Johnny English ~.om;dbsers.Jtyt 

a. Wilka !\ V' ir.1~/rr q (l'rł 
r~t • ter I lew , I wyr.., f!owar Ąl~lr 
sen Jeim a ch 

18.00 IWchenne rewolucje: Bar u Skwar' 
ka, PogorzelIce • dll r 

19.00 fakty. Sport, Pogoda Irf. 
19A5 UwaQa! f'IldijCZ'f.' 

P.1IJ, ~-

:rrn: ' 'l :.et .A._, 
22A5 Rozkaz: zniszczyć.! · f'. 'll!ic~lfI~ 

, t. r. ' .ti!l1!·n Slnl~lo.l) 
00.40 MasłerChef rw. F'ols ia if.J21 
02.15 ,,8 rzecz.y, których nie wiecie o fa' 

cetach" • kulisV produkcji 
02.45 NOC Magii 
04.10 Kto was tak urządził? maqazyr 

05-00 Us1erir.d 13 ( OS30 Pa pnt na kaSe 
06.05 Polski świat 07 .DO '. ~t l',;: I ~ PSZ 
09.00 .. r /lt' mM J ił 09,45 f Icre« 
Pogoda 10.00 Down \I> r Il? . 10.45 
llamv , l1IesnlilClllJ Pl ! 11.50 o,J 
Il'.reslka? 2 12.30 CięZ'ar6wlia pr.ez Indcne­
ZlP, (<I, 13.35 Goqqlclm. Plled tcfcwllorl~1I 
13 14.35 Gogglebox. prZe<1 tel.:wilorem 13 
15.45 [W~ Poooo~ 16.05 99' Gra o 

J'. h ~IP 17.15 J<rtIOWl' l'(fI' 11 (47) 
17.45 ~ess. Pooooa 18.00 K'o,1Me ly­

,. 11 151 18.55 Królowe lVC1il 8 ( ) 
19.45 r.I:' PUQ('iIio 20.00 Goqglebol 
frled telew' I' 21.05 Ocwo t.'1e load 
2 oa. . 1?1: 23.15" lyrld li (44) 
23.45 1'a1ol! 00.45 \Ań j(jV.o KnJ c11a 
mt:'lOIll'[o.'/ . Sr mua 2020 

no 
6 lUTEGO 
NIEDZIELA 

06.00 Interwencja :m rep(' e IV 
0620 flintstonowie (107, 108) )conal 
07.30 Flksiki: Śó~le tajne ·1 'lhr1W<l" 

ny, ilS132a;? 
09,00 Zemsta mocarnej rodzinki ~ome 

dlJ. ~Jil 2018 
10.55 Galileo 1'1' pcpl,iarnJ1nau1ll1wv 
13.00 InstrUkcja kochania (9): Miłość 

prostytutki wia Vt1f'J. ~ lls.~ 
14,00 InstrUkcja kochania (10): Nowy 

mąż dla mojej mamy <,Plidl Póll 
15.00 Instrukcja kochania (11) • se'i31 
16.00 Instrukcja kochania (\2): lepszy 

wróbel w garści !ierial Po\$ka 
17.00 Gwiazdy Mabaretu rvr r I 2071 
18.00 STOP Drogówka maqazyn. Polska 
19.00 Galileo !)I: JlOPUlar"orauxowy 
20.00 Poza zasięgiem c!rilfllijt sellSilcvl' 

,A{Pots lflO4 
21.55 Szkoła uwodleOla • r n ObyClaiO' 

A 1999. rei flc"..erKumbl~ 

00.00 Kosmos' Olewyjaśnione tajemm' 
ce staroiytności (4) se"ial dOk. 

01.00 Anatomia glupoty wedlug Richar' 
da Hammonda (11) Pl lel 

01.30 Andlomia 91upoty według RIChar-
da Hammonda (12) ".,'lal 

02.00 Ucho Prezesa 2 (6) sefiaJ. Pol 
02.25 Disco Polo Ufe • muz. Polska 20?' 
03.25 IIp 10 • lista przebojów · ITlIIl 

05.30 j!lezakupy TV Okazje maga,', 

06.00 Top 10 • liSia Drzebo[Ó\ 07.05 'h" 
strmuwi 15.1114; 08.00 CI: 110 i 
Niebezplecr'lil gra 10,00 Prz' :" .. .!lI' 
czy 2: s.erenQetl • komedIa USA1Kanaoo 
2016 12.00 SlecJem pomy~łÓW na randki. 
czyfl Ja. ratować ma!iefist~.r: - ~ilmectra. 
ROSld2019 14.00 TiOJf~ podPlzyl(svwli<! (6) 
15.00 Pl1ln?cfk, I Por,Cj~nn (l3ó-7:J9. 
19.00 ' " i Poficja~cIf240) 20.00 
(;ilhl~ 21.00 SI Ir rnlra1llelaq"dkf o­
• e~~ ,r~L (-I~ 2 00 CSI' KrvMinarne 
t, J,i" , ~ i!lJ (\56) 23.00 Rvwul­
dnrnt Q<1Sjd tOIć 01.20 W<.paruallludlJ­
(7 01 .55 ; 'paniali II;QZie (8) 02.25 Su 
łl! "1! ~ a 02.40 Top 10 ·ustrl PI7('!lO­
jĆlłl 03,40 Disco POlO Ufe 04.40 DiscO PolO 
life 05.45 T€\~zaw~ ~V Okazie 

TVII SIEDE.., 
- - -

05.00 Szkola (752) se'ial Oardii Pol 
06.00 Wiza na miłośe 8 feilU!y show 
07.00 TImmy i przyjaciele (9/26) 
07.15 PrzYQoda z pandą ITI orzyQOdlt- ~ 

wy LISA 1995. 'et C~ Istt'~n~r COir 
~ ep~ ·rhJ yJn S " .' 

08.55 Ukryta prawda (752. 153) ~ "ial 
10.55 UkryŁa prawda (913. 914) sefiaJ 
12.55 Ukryta prawda (757) senal. Pol 
13.55 Kochany urwis 2 . k()!l dra USA 

Jlłi rei Al kil Levanl 'JVk Je ln RIt 
:21'. ~I:'I e Olivet Larame Ne.. ar, 
ad 'f t r den. tvyan Sc~r 

15.55 Alvln i wiewiórki II '~mlll~ USA 
](}()7.r:j TlmfimwyTI Jit".onlr: rn 
,lcI Cross. Carrefon R!(hard~ Ja 
~E Lynth. " ( rlca Alicino' 

17.50 Ostatni smok 3: Klątwa czarno' 
księżnika :m IanUJc~ 119. 20 J. roż 
~~.:n feaQue. Iylt.. Ben KI~gs,ey JEr 
IId M"ms 

20.00 Kroniki Riddicka fil n SI j A 
?I )4. ret DaVid Twohy .. '. n Oie' 

COIr.1 feore. andle N~tOn 
22.40 Zaginione miasto l ' /ilul bil.lQi f(l' 

1lV. jl'!iA 101h rPl .I lTle~ ~rn-ł \1y1< 
CI1drl~ Hunnam Robert Pat loson 
lema Mil et Tom Uol a~d 

01.30 Śmierć przychodzi nocą (4/6) 
02.40 NOC Magii 
05.05lakończenie programu 

14.00 vt)nan 
e' li 'v ,N" "lfd 7011) 16,00 Inlormar e 
0- 16.10 j('wer lvczeń 17.00 7 Ko' 
ś:! 'jf,w AnokallDsy 17.30 llO\\J Ewanqen­
zacja 17.55 Pou'·' WI(.' P~'1k, 
18.00 Am Pa 'SKI 18.05 fOlm~qe d Ol 

18.15 Rozmovl~ ntp.dokl n,-.10n~ 19.25 
~\ ·ty a I\a <'. t1l1P~ 19.30 \J .I~< ? 

lęyl Cr.':' 5 20.00 nI )rrr:Jcje dr.c 
20.20 Rai, niE. 20.50 .I/Ii,tv u k lidV 
Oll~ 21.00 ""iJ 'J ' 21.20 o'er 
II Iq J J 21.40 ł .,iJI:' 'Iu 21.45 'o' 
lacy w bl'l/le r n'.. film OCKllr~ "olny. 
!'olS a 21' 722.30 wlill;ol_ 'y p, ,en ,Uje 
!(c." (id. I .f 23.00 "k m~ In, tl/1my 
. l dalelld . UloC epieJ 23.30 ·am. gdcie 
36Q olocz~ 00.00 Slow( '-II" 

05.00 MIslr7nwIP KdQ.l' ,,\ 06.00 Id' 
kryć laJem~ice 2 (5) 07.00 F, ue Ir L. 
dowie 3 li) 08.00 . I r 08.30 
POmysł na dem ? 09.00 - )k' Idl I Jb 
5plzeddl Varrcouver II 09.55 r t'uj 

b sprzeoal VanCCliVe". i .. 10.55 t Ot r 
{haj luD $przedaj va~-OUVer' 2 11.55 r>-j 

kodlilj ub <llIle!LlJ V~11(1)I1 i4 12.55 
Premiera' WyreMOrt i pe, ",I al" 13.55 
MJm fulelIt A~ yl!a ió 15.50 'ISlli w ~ 
oi.abarellJ n 17.50 K;t ",-fi.0I') "I ~ 'jTl.; 
PQl'I)' 18.50 ~llJO od plE: \,~l<gc~rzenia: 
Au 'rcllld 19.50 Frrmf fa Miłm ral~nt 
Ąli€rwta 16 21.50 MiSIrzc',le Kabaretu 9 
22.50 ' ISt'1'11' ," Kab,lrt!tu 8 00.55 ~fl 
SlrlOWIP KaLo, el J 01.55 MlstrlOl'ile K~' 
bare li 02.55 'Ii"! 'Zowie Kaoare u 2 

TVP ilISTORIA -

08.00 mml'-i<l ffilIrqii (JIt'tkCka! dj('11 
ard1lk3teory w ~. " 09.05 JanoSilc (8) 
09.55 OkrBS<1 l1lle orzepls'( 10.35 Prze­
s rZl!r pamięci 11.10 przystane~st()w lOO(! 
11.45 - - Pl7V!Uda BIl Ic(jO i ~rOOJ\OWe 

12.45 :171101' kr;lIny fu.iS1ral (ll 
[;> hIStorII 14,00 S~em 00 

14.20 B~ COIcllbflie ('OJ 15.55 
NI~ !Id p' osta mtooa 16.30 ~i!f1C1 histo­
rii 17.20 Nlezwy\le histerie BiUło-tłer-:o-. 
nych 17.40 r.rłopl (51 18.45 SWIil ZOSlaI 
stworzorv dla !"lnie' tilm oc PolS1<a lC21 
19.55 Koronatla kr6~1 [lblety film 
1jCk. 110.. 8rytama2012 20.50 ~bankl.czy· 
. 'leosia komedia POI~ka 1984 22.30 Kry 
IllInd!l1e lagdl1kl PotskI 22.55 v~ lila I pokóJ 
(Jl lIIllmal ZSRR 1%, 0030 Are iWtJm ,st 
l'ief liinlilfoJmenWlr Po lU 200l 

• 
• 



. ,. 

• 
• 

- TV--- --~I 
, ' 

, I 

no 

05.05 Zimowe 10 Pekin 20Z2 ' studio 
05.30 lin'lowe 10 Pekin 2022; łyiwlamwo 

figurowe - zawody drużynowe 
06.40 Zimowe IQrzyska Olimpijskie Pe' 

kin 20U: Narciarstwo alpejskie 
08.55 Zimowe 10 Pekin2022:łyżwia!Stwo 

fiQurowe - zawody drużynowe 
09.55 Zimowe 10 Pekin 202Z; Biatlon' 

bieg indywidualny kobiet 
12.40 Zimowe Igf2yska OlimpijSkie Pe' 

km 2022: Skoki narciarskie -l. se­
ria konkursu mieszanego 

13.50 Zimowe Igrzyska Olimpijskie Pe' 
kin 202Z: Skoki narciarskie - 2. se­
ria konkursu mieszanego 

14.35 Zimowe 10 Pekin 2022 - studio 
15.00 Wiadomości. Pogoda. Alarmi 
15.35 Gra sl6w. Krzyżówka l~ttJ,nlei 
16.05 Przysięga (STI) I Ic'owrld. lU 
17.00 K!leexpress llrooraM lIll. 
17,15 Jaka to melodia? 

17.55 Klan (3935) II' o. 
18.20 Kasta (203) • 13 
18.50 Jeden z dziesięciu I~Je' n I eJ 
19.25 Sport, Wiad .• Pogoda. Alarm! 
20.30 Leśmczówka (4831 I' ~ Jobl ł 
21.00 ~tr K!lewizjl: ParadiSO szU,aArr 

drze! s ~ t(~leQ". Pel ,I\a 2019 
22.40 Anglia. Po brexicie ~1:·dOII. 
23.40 Następcy parszywej dwunastki 

'II S.c "S6Cy'~ IJSA ~ 

05.40 M Jak mliość (1506) ~r dl 
06.30 b nie koniK świata : Bo każdy ko' 

nlec jest czegoś początkiem 
07.00 Transmisja mszy świętej z Sanktu' 

arium Matki Bożej na Jasnej Górze 
07.35 Pytanie na śniadanie 
11.20 Rodzinka.pl (208): Rollertoaster 
11.55 Barwy szczęscia (2566) s.ndl 
12.35 Kolo fortuny ti?lelu~nie~ t:>i,ka 
13.25 Stepowa miłość (8/230) r ,dl 
14.05 Va banque ~J11 1111. )I-'lł. 'd 
14.35 Na sygnale (03) , ~'Ial. Is,a 
15.10 Doktor Jan z Deekelsen (9/75) 
16.00 Koło fortuny t '~lu ni- -i.w 
16.35famlliada I t 'I 
17.15 Miłość i pf2eznaCZenle (44) 
18.00 Panorama " - rn!~r"1acy.11\' 
18.20 Va banque ;.. •.• ; jo f'\JSKa 
18.45 Stepowa milość (9/230) ' Idl 
19.25 Barwy szczęścia (2566) ~ I~I 
20.10 Barwy szczęścia (2567) 5€lIal 

20.40 Kulisy serialu .• "1 jak mi/ość" 
20.55 M jak milość (1635) 5erla Po 
21.55 Serca na sprzedaź (4/32) S€ Idl 
23.00 Medyceusze Wspaniali (7/16) 
00.15 Fntz Bauer kontra państwo d' 

mat ObYCldl~l'I) "erncy ,015 
02.10 O mnie się nie martw 7 (2/13) 
03.00 Iwan, syn Amira (lr mili 00 ZiI" 

l . Y K"sjiPIlI3 
05.30 Zakończenie programu 

16 

04.40 Disco Gramy -lIl roiska L;); 
05.25 K!lezakupy TV Okazje ITklC,/.l 
06.00 Nowy dzień prurydm li I 
08.40 Malanowski i partner<y (618): 

Stracone lata se ., f8b. do . "I. 
09.10 Malanowski i partnerzy (619): Na 

dopingu , r "I rdh"fOk PMk, 
09.40 Sekł'l!ty rodziny (141): Łowca 
10.40 Olaczego ja? (883): Widzę to cze-

go ty nie widzisz 'Ii: 
11.40 Gliniarze (164): Fajrant '1101 

12.50 Wydarzenia oiO~ram 101 
13.25Interwencja I'lsg. 'eporterów 
13.40 Trudne sprawy (990): Druga mlo' 

dość W czasach zarazy 
14.40 Dlaczego ja? (1042): Mila rodzina 
15.50 Wydarzenia ,1" n 
16.10 Pogoda Pl ~r:'TI11 lu'mJć~t'i 
16.15lnlerwencja mag [lOrt 'I/Jw 
16.30 Ha ratunek 112 (532) serral f'I:I 
17.00 Gliniaf2e (342) rai rolS~a 

18.00 Pierwsza milość (3360) flill 

18.50 Wydarzenia, Gość "Wydarzeń" 
19.45 Sport. Pogoda 
20.00 rarma - 'eality ~trvw Pl\I~k,J 2021 
21.05 Bad Boys for We fil ';1"1 < ,t~Jr.v. 

USI\IMe\~k &0 , 
23.55 Bez snu Ihri Ip( t. 'A 21Ji1 
01.55 lakon fi 1fT' y:r,><JC"\"ny LSi\IllWld 

( p' '<7 SI'eh',O l lich 
03.50 Świat wedlug KiepSkiCh (230) 

05.10 Uwaga I '1lagazvr ,pporterów 
05.25 Nowa Maja w ogrodzie AlI! ty·! 
05.50 Akademia ogrodnika a zy, 
06.00 Ukryta prawda (1141) ~prl. I " 

07.00 Kuchenne ł'l!wolucJe: Jasionka. 
Karczma Pf2y Owof2e 

08.00 Dzień Dobry TVN Jn " 
11.40 Ukryta prawda 002BI '. lal Po 
12.50 Uljemnice mi/ości (42) ~rial 
14.00 Ukryta praWda (1142) .~ lul, p, 
15.05 Ukryta prawda (937) 'I' t, . 
16.10 Kuchenne rewolucje: ~rnów. re-

stauracJa Braterska 'OZ' 
11.20 Ukryta prawda (1029) . >end. Pol. 
18.25 Bunt! (6) I. I nl.7 PoI'~.a 
19.00 fakty, Sport. Pogoda 1i1! 
19.55 Uwaga! 'olł ': , :<>pOrterĆ'N 
20.10 Doradca ~maku: Kotlety wege z 

pasta z awokado "j~!VI 
20.15 Na Wspólnej (3369) snal f'r 
20.55 Millonef2Y teleturnl€1 roI. ze' I 

21.35 Chlopaki też placzą ~omrdiil m­
I" ~tyclna.l..SA z008. reż. ~ichol3S 
Stolle( wyli. Jaso- Seqel. I\r sten 
~€iI. Mi!.1 KurllĄ Ru~)ell BI,J'lJ 

23.50 Jasen Boume 'I1rilli'f"USI\ linii, f • 
Paul Cre~ngr >s. wyk. Matt Damv. 

02.25 Co za tydzień maqdZ)~. Pot 2021 
03.00 Grzesznica (1/8) ' seliJI !JSA 
04.00 Uwaga! ffidl)iVy' 'PrlfWrOw 
04.20 NOC Magii 

04.55 Paloma (1191 05.55 N~, jesz i wie}[ 
10.00 c.c:;)gleb<: r l l wizore,.: t: 
10.40 (1G'l9I~or .k. ~; 1Drel" 'I 
11.50 ~lia Anna M~rla WeSOłowsKa 
,41.3) 12.50 Ukryla pra\Vd~ (241) 13.55 
!<.rOlol'i~ iV' ld 8 '2) 14.40 D my , IVI 
śl):dt.kl J~'ull J8 '6 15.45 Upre~,. Pi; 
goo 16.05 lVly~le rzeczy nrezi'lvklE: 
\'lVf1dld.:.k (9' 16.35 GO(jQleoOx. ruen tel 
Wllorl'!'" " 17.45 f'r1'~ Ol ora 18.05 
UiJacto l, 18.35 ,9 Gra n IV),! osi ' . 
19.45 [xpre S. PC::OClJ 20.05 Damy 11 
,nldl~1 Pl l>}l 21.05 u tprlQjll '1, 21.45 
E~pess. r~goda 22.00 looqglE ox . ~ , 
IC'fwiTC'rC 1 23.00 ~ Idlox PrlN; I" 

I .'Izorem 13 00.05 Pdła~owc Low 01.05 
[)J>Filctc. II 02.00 NJUKJ azdV: 

7 lUTEGO 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 Flintslonowle (109) senat \.5A 
06.35 Fllntstonowie (110) ell dl 'SA 
07.00 StraŻnik Teksasu (63) ~ 'dl 
08.05 Nasz nowy dom IW 
09.05 Pierwsza miłość (3359) serial 
09.55 Kochane pieniądze (23): Tulipan 
10.55 Zoo po godzinach (24) '-C.r.łl 
11.55 Zoo po Qodzinach (25) ~~ I al 
13.00 Sędzia Judy realily s, ow 
14.00 STOP Drogówka '~' azvn rol,l<d 
16.00 Straznik l!ksasu (74) W"/81 
17.00 Instrukcja kochania (12); lepszy 

wróbel w garści -srl~, .,kd 
18.00 Policjantki I Policjanci (836) 
19.00 Instrukcja kothania (13): Jaki oj­

cIec taki syn Stila: oOycz. I'Ols~a 
20.00 SprawiedliWi - Wydział Kryminal­

ny (534) ~e'1al ~rym "1IlSka 
21.00 Duchy kanionu ' holi OlIl<;A 2("6. 

'" {J, eg Mclear. Nyk. IWvn Bacon 
23.00 Syrena hOi (l' USA 2016 

00.50 Anatomia ijlupoty według Richar­
da Hammonda (16) 

01.20 Anatomia glupoty wedlug Richar­
da Hammonda (17) - ~_I .d l 

01.50 Gordon Ramsay: 24 godziny w pie-
kle reallt\' shc. v. lISĄ ZOIS 

02.50 Superludzie (19. 20) <;eridl dOK. 
03.50 Trans World Sport .,.. Ui1ZVn 
04.55 Superludzie (21) wrr!'1 !lok. 
05.30 Telezakupy TV Okazje nagal\", 

06.00 'oP 10 Isf~ prl~b~ OW 07.00 SI< 
"Pcztvpal" IlIą 19 09.00 1\Qhrd odd!' I 

~p"quln'ł:6 1) 11.05 Galileo 12.05 "'ie 
~DWl' lata ('8. 7 281. l€\\'lI fer d; l>o~o( ~t.' 
,.h.P lry. Iv or nol fv 14.00 PoliCjantki I 
PclitJdn- :'36 15.00 _etektywllV akCJI 
;3). Teatr II1\' .d!JO:JbM' O 16.00 ~ 

taqQ'1 15) 17.00 MeCllcooter 111(4, 18.05 
MioóO'.'Ie Idta (I, e, U) 20.00 wlila 21 .00 
Cli, K YfT1lr ~IM dl',lnrlkl Nowt'q( , 
,157 ~·81 23.00 I1t<3wtetlllwl Wyc!ZlaJ Krv 
rlr Jlny 193: 00.00 HijIVojt' -..r ;1(l) 01.00 
'OP Orogówkd 02.00 Arult",~ l a glupot'/ 

~1l,;J ~ 1 C!tar:la f< In :la (l) 02.30 S~ 
r l, je r~ , 02.40 l P 10 lista p7C 

1\l\'1 03.40 DIsco PolO Ule 04.40 Disco Polo 
fe 05.45 Telelilkupy TV 'lkolr 

06.05 'dk(1l..MI <;tę w POW 06.35 III! 
umie llfZe~lsY 07.10 MJkl le w ilOdrv 
'y 07.40 Grr ~16w Krą7ÓV1i1a 08.10 fliml 
le a 08.40 ~IlłO l rll. V 09.20 y,OjC h 

:t1:.Q\V ki ooso p; l.l .,Vla( 09.50 PGstzw 
~ rn lon 10.50 Vd ban~ue 11.25 amllr 
da 12.05 MbaJ.IO:--rdrtlacy 13.10 l\allar~ 

r d n '11 ~ . I ki <;wielollr ~d Gdlrl 
llilbarel Nil 16.20 ŻYCIe lO llirtl~rat ' 
'?W)o(l est !JC'JIV -".:;zysIKU 17.2SLVCI~ 

• k.lbaret Gril :I\kl je)1 oor",! !I~ VI' zyt 
~ 18.25 OKrasa larni prze olsy 18.55 Mo' 
~IOó·.'ICT W prd~ TY 19.30 Gra 'lf'II~ 
ł(Jzvt6w1lo 1955 Va !lilnql.oe 20.35 Kal:o 
'etO 'IV ~tub Dw61 ki 21 .35 Pos J~~ nu '1' tlion 
n.35 nIe Ikl S O" 1 FI )1 01.30 ~Ii) 
I~rturry 02.15 Syf:. er mil'Zeii l Dw6Jki) 

07.00 lA )/'(f 111 P lllk, 08.00 IiIOIt:> Al· 
I. I W'(Y:h klór'y I'IVr" lazl kinc r l1J 

Ju~" Wl 2, 9 09.10 L l..l!ip 1'/ .djo.~llC II 
. drar.aL.J~ 1958 11.00 'JaldMsld 1'/01 

fIOI'IOCI~ ~i [UrOP'1 (3) 12.10 IJidlUŻ 
Vrl WOlna noY,';"'r1~~, 'ł U "v (~) 13.40 
ar .. k /. CI krotlil"'llK'tU'ol '911 13.45 lłi: 
~lla·l:k:,krr\lk(fII' ClPCl~ 11%'i 14.15 
Ileiy;er LV 15.15 Co: orZVru<1 'XlVSZloś! 
dlillllal. frJNiern 17.05 'Vdrnl..JgJdka 
~OrTl:"l l tP<)IIQI 18.30 'It: KUnU 

r..Ilne 18.55 Sa~ 1il 20.00 iJ rxuwc' 
!Ii" ~ Ol' q, Ild 19T1 

22.35 '" :N Po 
201<i 00.05 ',L , 'na: Karsi1'lska 
Md~ 'JlJf, 1 'I. i (III I & pólkl ' 
~OI1Ce'l Pol. 207.1 01.10 CZtPTy 1leSela po­
!;Ile kollledlcl. WielliJ B:vt'1lu ł9'J4 

W"'W -24.~ 

Nr 5, 1 lutego 2022 

05.10 Szpital (900) serial pafldC~'1'o1 
06.05 Rozwód. Walka o wszystko (2140): 

Rozwód z konsekwenCJami ' Id 

07.00 Papiery na szczęście (81) 5erld 
07.35 Brzydula 2 (230) serial. pona 
08.10 Ukryta prawda (916) S€' lal. Por 
09.10 Ukryta prawda (760) ,,[I" Po' 
10.15 Ukryta prawda (761) serral Po' 
11.15 Rozwód. Walka o wszystko (24M): 

Rozwód z prostytutką 
12.1511jemnlC11 milości (5/68) ',( lal 
13.15 Sąd rodzinny (61) • serial. Polska 
14.15 Sędzia Anna Maria Wesolowska 6 

(27/30) - ~LrrolIIJ()'O ~"' ~ol~ 
15.15 Ukryta prawda (1078) -..-: lal Po 
16.15 Szpital (901) senal pal adok. Po . 
17.20 ~jemnice mlłoścł (6/68) serial 
18.25 Ukryta prawda (1079) I;l'rI~1 Pol. 
19.30 Papiery na szczęście (82) l Id 
20.00 Brzydula 2 (231) • serral ~~. Po . 
20.35 Odwróceni (13'ost.) seria' 1'0. 

21.40 Świadek koronny 'iln' $l'osoCYjl1\, 
f'OlSk1llOOJ: k. FilM! Malas..'Vnskl. 
ROllert W i~Ckiev. 1CZ 

23.50 Śmierć przychodzi nocą (5/6) 
00.55 Druga strona medalu 3: Anja Ru-

bik 'alk sl1vw p ZOI<i 
01.30 Druga strona medalu 3 
02.05 Druga strona medalu 3 
02.40 NOC Magii 
05.05 Zakończenie programu 

14.30 Pll ,~re Siady fi Ziemi wlę'e l fi., 
,~ ILsIW ,1')19 15.25 lil ~I t lU' Prl 

~irOOa istorii 15.45 v.ietv H'711y .1r IP" 
15.50 Md \, re?' mi t 16.00 ..... d~ 
d. ia 16.10 .,;onknWla p\)I~KI 16.30 ,II 
IWina lil1'd 16.55 wiildkOw, 17.30 ' 
l:J'o'jy 17.55 P:x:./Cl V'lt iu('1 Pc,,,' . 18.00 
~nt01 ParS~1 18.05 1\ or, a ledrlJ 18.15 
ilc7.mol'lv n "!II "Ol l'"" 19.25 Swielv 
"m'~ d- "". 19.30 ~f')1 . ~arv ", 19.40 
M()(jlitwa z te~luOlczny"1 u:!zltllern ~llei; 
20.00 fumarj" dnia 20.20 RManiet 
20.50 Mv dCOjczYllld 21.00 A I dSJlv 
gorskJ 21.20 I traqe d~ia 21.40 , 
p: fik' wid' 22.00 '.IOll~'i' a p 'y~, 
zar (103) 22.45 M~:yczr.e chWile 22.50 
SiJ~k. Jnil 00.00 11)1'1 l','OJ 

07.5F,UIII'. 08.25 Hi l r lPl:>I kI lm­
teQ-l 1989 'eku ~Im COl<... ~I 1999 09.00 
Bic~:r ~ lr .. ~lt Ii~tl do 2021 10.00 
PI1~tz~tail!llte/1ls' -1~ 10.10 Se~e x 
wic>1\t 11.00 t.>..eqUlbU. J yta rzf:lU II 
'Ił k.t~I~m -on 12.00 K:yrr rln n' 
li jJ~1 POI,/J 12.35 Os.eCk r 11 13.30 . 
1.."IK2 uyli 01.0..:.1 Iif~t .Ii IJ I 

15.20 1'ooP, 111'V A, trnln 16.20 , 
slorla Potskl. Pr ~wmk Vi CZ .... 
film o,iłI f'pj!k tJ I 17.25 tO, 'Iv,1I 

17.50 !ty lo. me mlrl'lO ltJ 11kall\IOjOYl 
co. h!sloril 18.20 - ór • l>: nę 18.50 
~ra5<1 donoSI 19.00 TajPmmca twlrrdzv 
szy1rOw ( 2) 20.00 ~ stona 1'1 postacIocr 
Zd~~)~lId 22.00 illit li IId' rOll' mmo, 
'r'Wr 23.05 F'aSaże'".8 Q3~ film doi\(. 
~ ertcllny. Pobilill9'l'J 00.05 ~l:'rokJe lory 



www. 
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0530 Zimowe 10 Pekin 1022 • studio 
05.55 Zimowe 10 Min 2OZ2: Narciarstwo 

dowolne' Big Air " hna! kobiet 
06.40 Zimowe 10 Pekin 10lZ • studio 
07.00 Zimowe 10 Pekin 2021: Curling 
09.05 Zimowe 10 Pekin 20n • studio 
09.25 Zimowe 10 Pekin 2022: Biatlon 
11,25 Zimowe lO Pekin 2022 • studio 
11.29 Zimowe Igrzyska Olimpijskie Pe' 

kin 2022: tyiwiarstwo szybkie 
12.10 Zimowe 10 Pekin 2022 • studio 
12.20 Zimowe Igrzyska Olimpijskie Pe' 

kin 2022: Łyżwiarstwo szybkIe 
12.55 Zimowe lO Pekin 2022 • studio 
13.35 Zimowe 10 Pekin 1022 
14.20 Zimowe 10 Pekin 2022 • studio 
15.00 Wiadomości. Pogoda. AlarmI 
15.35 Gra slów. Krzyżówka e~lur'liej 
16.05 Przysięqa (578) • li!lp ,1\\. Iii Tli 
17 .00 l!leexpress . pr' ram IOJ. 
17.15 Jaka to melodia? 

17.55 Klan (3936) II leflOwP'!i\ Pol~kil 
18.20 Kasta (104) senal paradok .. Dill 
18.55 Jeden z dziesięciu leleturniej 
19.25 Sport. Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.25 Magazyn Ekspresu Reporterów 
20.30 leśniczówka (4B4) lelen. Polska 
21.05 Portrety wojenne sPrial. Poiska 
21.40 Magazyn Ekspresu Reporterów 
22.45 Ocaleni rt'iłlity ~how 

23.50 Magazyn śledczy Anity Gargas 

06.00 ':buntolvany aorO! ?in 07.00 Nash 
Bridl)p (m Za kralkdmi 08.00 lo tlldrcl 
2yCie pod lastaw 4 lI7~. Ib) 10.00 Lom' 
bJrd. Zycie pod Zilslaw 9 (464) 11 .00 
tbur.towany anroł (b'1) 12.00 Lakun"czka 
uucn6w (7. 6) 14.00 LOn1lldrd. ZYCie pod 
ld~ldW 4 (ITi: 178) 16.00 ROtUiIHI'1 inł~rt~ 5 
(217 218): Ciemna strona mocy- Mo)e wlel~le 
szlacheckie wesele 18.00 Lombard. Zycie 
p0il7a~t5w y (46~ 461>1 20.00 OS<lr.70rv· 
Ihriilec USAlNiem. 2005 22.10 Triumf SPfiI 
wlprl'il"')~d - tllfIiI~1 USA 2016 00.00 AlflQ

• 

'ykaflskl ~lOla J film S€łl5rlC.Ylf1Y USA 1989 
01.50 [au?' . lal L "1Dard Życie pod za 
,Iel'" 4 i'7ó/ 02.50 Nd. IIIrIT Vldku r. 
VI 04.00 M" .u n" miarę 04.20 Menu na 
MI:II~ 05.00 Rodzinny IOW', S ,liS) 

TVPIMFO 

08.00 ./prJ1l~my "I~IPI OB.1 5 Spr~/lS tolo 
08.18 Minela 6sma 09.00 Serwis Info 
09.11 Mill~l~ tilit! vi~l, 10.00 S~I \'lIS lilio. 
Pogl dó Info 12.00 Info Rapnr' 13.29 $1" 
w' I. PO~(;dd In'lI 14.59 Ser .. i~ Inl" 
15.29 nil dTi"1 16.25 v ~I(I~ IpIJ 16.30 
~11f(lna\ liS. S:wepionKa 17.00 Tele 
",'€,s 17.15 "1 •• ~. Ę C, 1,11'; 17.30 O 
" (,vdzi 18.00 Pano arr,a 18.19 Ser 'is 
luf, 18.37 O VIf1 I~ rfl(M 19.20 hJl'lJfll 
qiil' ILy 19.30 WlildDmoscl 19.58 l,Oif 
.. l'Ii~doml ,.:1 20.13 '~inela Dwudziesta 
21 .00 ' . dd sle Jkryc 21.20 Raporl l qra 
ni-.t 21.30 Serwis nh f'\JQvJ.lnlo 21 .50 
W lylE WIZji 22.25 Serwrs Inl'\ 22.30 W tv' 
l .. Wiljl ~xt'a 23.00 NfO WI~rlL1r 23.30 W 
01iC11 23.55 rWIS Irlo 00.03 Wiadomości 

,POLSAT SPORT RWS 

06.00 P J rlull RI( Inq rT\(11' 'Y" I i,kar,kl 
07.00 Ko. ~yk6wka meźcz .0 E 1err,d Ba· 

. '1 L' ki Id!jatyn pil t;; I 09.00 h", 
v. rlrl)Or: magazyn Sp' '1,,.., 10.00 Pil· 
ko n i.' l archiwum rnaq<.llyr· I<.dlskl 
12.00 IV 'VWwkdfTlriirlylł1. TUI~I~h A" j. 

~ > [ur ~liQO 14.00 !li ks mi gazyn pilkar 
ki 17.30 Pilka "'/Od l lc.hill'U(T1· 

l"IaQ8zyn PII~al'$kf 19,30 ronl~' TUI"11ej ATP 
\ kt.:tlerdamie 20.50 Sliltkol'lKil mężczyzn: 
liga MI~lrlów rr' SI Bt· IfW3 . 1(011 
Sankt Petersburg 23.00 Magazyn koSZY 
kar ~I rnaQ<lzyn ,port WV' 101 k; 23.30 
f'llkil p, 'na l arCi ,(lum lllog8 .. Y pll~d" 
Ski 01.00 Piłka nożna [:lnl.lt mi 
<Jll I~ "I.lI~ maqdlyn pillw ki 03.30 
rm.a nożna Eliminacje mlslrZilSlw sw,dta 
magm Dilk~lski 

TVP Z 

05.40 M Jak miłość (1507) serial Pol. 
06.35 Dobre niebo nad Beskidem • r~r 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.35 Pytanie na śniadanie 
11.20 Rodzlnka.pl (109) sen. Polska 
11.55 Barwy szczęścia (2567) seria, 
12.35 Kolo fortuny Irlc'u'·,lrj. ":JI<,I(~ 
13.25 Stepowa miłość (9/230) >erial 
14.05 va banque lel~llJfI ,~j. P'I:,1\a 
14.35 Na sygnale (104) ·"Tlill PolSka 
15.10 Doktor Jan z Deekelsen 00/75) 
16.00 Kolo fortuny telduł111!J "(lISka 
16.35 FamIllada el"IUl11eJ 
17.15 Miłość I przeznaczenie (45) 
18.00 Panorama flI1lnrąn Illlnl rT1iIcvjrT\ 
18.20 Va banque leh·tumle' fi ~ 
18.45 Stepowa miłość 00/230) serial 
19.25 Barwy szczęścia (2567) seriol 
20.10 Barwy szczęścia (256B) !>l'Tldl 
20.40 Kulisy serialu "M jak milość" 
20.55 M jak milość (1636) sPr iA' o,iI. 

21.55 Serca na sprzedaż (5/31) .;t"lal 
23.00 Medyceusze Wspaniali (B/16) 
00.10 ludzkie historie: 8orn20rive 

ilm dr' ,m~l"uII1V. "II W"tli..! 21m 
01.55 Boska Florence 'II", hiqlilfl'70Y. 

Witlka Brylarllafranl .a ,:016 
03.55 Siedem minut po p6łnocy film 

tlnlilsy. HiSZj1Jnla/USA!Wif>lkJ Bry ta­
la lOl/) rp.T I" 'l.lyr lR 

05.50 Zakończenie programu 

06.55 Baranek SM ł 4 I 07.00 Bidle I 
n cO, Id '(IW 2 (5) 07.40 S, 'l rly ,,1<;6. " 
08.40 .Ą,.p I plfrlf.1 Tllhyliłn~1I ibl 09.05 
Tc·rne~ I orzyliJClelE" I. ~tkl Swiatl Wielkie 
pf7vgooyl?1 (Z2 131 09.40 Mr'nchhlChl (J 
1) 10.00 ~iekaw5kl Gt'orQe "i10.1I' l l. lO 
Jej Wv ~kos( lQ',la 4 \95 96J 12.00 Snlcl 
ty (6168) 13.00 Blaze I l1egamaszyny 2 (9. 
101 14.00 OelWer .:!>talnl diilozaur (37. 38) 
14.35 ~lvinn"!U I .. iewiÓr1<i 5 (7, SJ 15.00 
Mir~~ulo. : Biedronka I Czarny Kot '13. 141. 
16.00 Ozreciak rZądzi: z~wu w grze 21'2 
IJ1 17.00 Ilr1wtn\ I MadaqaSka' u I~. 15. 
16 111 19.00 I' "at J 4 20.00 OZ'" Ol 
ra SI n"l1 (q. 22.00 Woly III'" .1'11 r' 
by 3 (6 23.00 Ek .tremalne hiStorie 
ml10sre 2 ) 00.00 Jz,elrlCJ strild1u (251 

FOKusT.V 1 

O6.00 IVf.tu ",I ~a~tI 06.15 ~pr1i1kq~ 117111 
ŚledCZy '11) 07.15 Wehikul msu 07.20 
Po lOą 07.45 P"~ h,. 1 08.25 PoS) uKi' 
wacIe hisliII (II OB.SO lolowanle oa III 
Uera (2) 09.50 ąt. r iC'j '1odla,ie (lf 10.50 
Urwale 11.50 tdfOly' U KO·"1lfł ' 12.40 
f\1<;rul ej 'llit6\'1 ;4. 13.45 '/i IV "lag? 
tY' vI '1 14.05 WL'J"'j rTHgillV 10 3 
14.40 Jn, rr dl ,/}';. j 15.35 "Wlal' 
UT I .. ' du 17. O. nr" y ,ul' y 2) 
20.00 I?o ., Prlllld ' nr., 16 22.00 Sl~ 
rl 7yt"' !«15m' 1.5) 23.50 C'.'~tv ';lOjeO 
I \~ 00.50 lal' rl hl';!r fI' ~x wil"u '1. 7) 
01.50 PI 10' hlstm I I ~ 1) 02.50 
Mi~j~ s~<lr~ 03.50 Y\'Sllillt"l~ ,~ Jt \,~cjl\Jr 
SKI< h pPVgód ,l ?l 04.55 Kołowfotek 
05.35 1\("uI'.roteK 

06.30 7; TiO\'lC' 10 Pfklf~ 2a' ~. I 07.00 
Ir II Q rekin Z022: CoJr'ing 09.00 llrr" 

'O ~ il 2022 Nar ki II .'1 ,I!' 
09.30 'iI" :lVie 10 Min 2022: &;ik>n 11.25 
~ n" .J Pekin 2022: 8IeQl IdlCUll skip 
13.30 l, 'I(' IQ !kil m.r,I)1 ir .15.15 
Zlmc.WE! () reki ~'W"\' 116.25'1 
p Ol liJ lYsk< C' m!,,1 W f!('hIlIlP 17.00 
~trefo "lltoalo'o 1B.00 "m\.~l Pekin 
2022; N·jfria' two <1o.ei he superqlqant 
II lflyTI 19.00 ,jl'll 10 Prkm ?072' Iyz' 
I/Iarstwo haurOl'l' flł"Qram krótki solistów 
20,00 SIIPta m",Jdl(Jwa 21.00 Im ~\'łt: lO 
'ek II' o!" 11.. ton' ( ,PIlII 1yl'1ldl 31 , rnez' 

Vi 22.00 ifeIa rne<ki ~ · 23.00 lif11() 
we Ilt I l III Biegi ndll 11 S~fI ~1!!tJ1 

splinu, ~rlr style. dOwolnYi" ko,,~tl męż 
rl'!lJl 00.00 lirr~ 10 f'l?kin2t\?2: Biullon 

17 no 

POLSAT · : 
- - - - --

04.40 Disco Gramy mUl Polska 2022 
05.25 l!lezakupy TV Okazje fTllQ< 'In 
06.00 Nowy dzień ;11" III pił 

08.40 Malanowski i partnerzy (620): 
Kwestia zaufania s~'i. I P11Ska 

09.10 Malanowski j partnerzy (621): 
PrzypadkOwa narzeczona :P'Ial 

09.40 Sekrety rOdzmy (142): przyja-
ciólkl se'laloarad Pol! 

10.40 Dlaczego ja? (B84) 
11.40 Gliniarze (165): Taxi ' seri"l. Pl~ 
12.50 Wydarzenia prOl)ldrn In! 
13.25Interwencja maq. rej)'lrterl 'w 
13.40 Trudne sprawy (99\): Wygrana 

pożyczka l.'iallWłflok p.-,I~k' 

14.40 Dlaczego Ja? (1043): Oszust ma' 
trymonialny seria' parad1k Pol 

15.50 Wydarzenia progriJm inf. 
16.10 Pogoda ' pre qrttm illor11 rvi • 
16.15lnterwencja f" :1 p,u1erow 
16.30 Na ratunek 112 (533) jerial, Pol 

17.00 Gliniarze (343) St>flnl p"tska 
18.00 Pierwsza miłość (3361) serial 
lB.50 Wydarzenia I1lgram inf. 
19.25 Cość "Wydarzeń" Dublic. 
19.45 Sport. Pogoda 
20.00 Farma ' reality sh()W. PoiSka 2021 
21.05X Men film Sf. USA 2000 
23.35 Botoks Iii, I otly~l Polsku 2(117 
02.30 love Island. Wyspa miłości 
03.30 Love Isłand. Wyspa miłości 

06.00 Dysl3ns 'ii." kMIi<f\ lr'razC',;y. 
HIV~ 7070 06.15 '1~lld \1 III ·t J 07.05 
lIotopols,-y '3 12 3~) OB.05 Plebania 1421. 
422' 09.10 4111 Allo \23J 09.50 (klOf 
M~rtlO 8 (i'. ]) 11.50 moDli ,.maI 5(16. Hl 
12.50 Kalas roll' v. przestl'lOizach liT 159) 
14.55 Asteroida: Wielkie ud~f7enie . 1iIm 
k~tastroflcznv. Kilnada201') 16.50 !3 poste' 
runek 2 (5. 61 17.55 Wojny fi agazvnowe. 
Kanalii! 19.00 OI'iCy OkaTjl 'lO/lA) 20.00 
Dwoie do poprawki komedia USA 2012 
22.00 Oddział Delta 2 filmsensacvinv. 
USt 1990 00.25 Miasto an~lu" melodra 
mal USA/Nil!.) 19% 02.35 ;;li~'.i kuku 
rydly . hurr 1 liSA 1984 04.25 D. III l(ri7k, 
wotność Jest w oas film u1cOra'iczo, 
POiska 2001} 05.45 ?<JI<ończenie 

12.30 fko nil!onI 12.45 '~prp~,rN)I(tI1Ó~ 
12.55 Agroblmes . 'xtr d 13.10 AaropogQd.> 
13.25 Ki~ruł1ek JI be~ 13.40 ~ Jiklp 
p5ZQoly (27) 14.30 Proqra~ lo~alny 14-45 
hprcss rcqionów 15.00 Kor 101<,,;; do l.'ilo 
ll!rdzla 8ozp.()o 15.20 Koselol l blls~a 

15.50 Anten 'Ier~martmty 16.00 olco' 
m" to !'plaM 16.30 "rn.;lar' ".1 
16.45 bpr~ss reyli Irow 16.50 ł" ,,<>da 
17.00 Progr'lm Irkain'! 17.30 G"e~i' 
nl\\, lB.OO "rogrom Ir~i' i 20.30 WIP"'" 
na milość 2 12ZI 21.20 :ko pau.. ~l 21.30 
p, IQr31Tl ok III 21 .50 ,lidii I," 
22.00 iTI'nOlk rHJIt.n'.,v 22.15 r l(}oda 
22.18 Kryminalna siódemka 22.30 Jesh;n 
na HOI)'/'" 23.00 \cha dnia 23.20 Sprawa 
dla repOrlera 00.20 Kasta llO:' 

05.35 dml 'v e " Pekin ~2 . ~eh 
06.00 Ził11Q\-y" 10 ""Kio 2022 ~arciar,t\vc 
,II. 'I~ " 07.00 Zilllowe 10 Pekin 2022 • 
,llJdll· 07 .25 llmoW" rQ Pekin ZWl:. Sno\',' 
b .drd OB.55 lirr.o\\'t' ~O rekul 2022. Biegi 
niln~' I 10.50 Ir 'NI j(1~ln?071 
tlK1IO 11.25 'Im\lwe IQ f'? n Z022' Iliegi 
I1dłCldl~kle 13.15 ZlIlluwe 10 Pc 10 2Q22; 
lurllnQ 14.55 llmo\'l~ 10 Pe~in 2W' Sa 
nfClkarslwo 15.30 llm()Wp le V:in 2022 
• 5tllOio 16.15 GOI 18.10 Piłka <~rlna 
m~lczyzn PGNIG Superliga 20.15 1imowe 
10 Pekin 202/'. lyiwlilrslwo SLyb~le 20.45 
ltmowp '0 ekln ZU?Z. BieGI Jla:(lanle 
bieqi ~prinl~r<kie stylem dov.nl vm KO~K't 
• mę/~1 y, n 22.00 QI mplr ki ~II !Óf 22.50 
lima/le IQ PeklO (072' Oiatlor 00.30 Kil 
'boxing; wiu r1FO ,', W~I Sl IE 

05.40 Uwagal 3Q<lzyn rpporter6\'; 
06.00 Ukryta prawda (1142) 'Sl!11il1 Pol 
07.00 Kuchenne rewolucje: Tarnów, re-

stauracja Braterska ' fl'\zr 
OB.OO Dzień Dobry TVN rr "id)' 

8 lUTEGO 
WTOREK 

06.00 Fllntstonowie (111) ;e,lal.lIS~ 
06.35 Flintstonowie (112): Syn Rockzilli 
07.00 Strażnik l!ksasu (64) 
08.05 Nasz nowy dom "'aht) s~Ow 
09.05 Pierwsza miłość (3360) :;.>' a 

11.40 Ooradca smaku: Kotlety wege z • 09.55 Kochane pieniądze (~): HeJt 
pasta z awokado ~(,.,lyn 

11.50 Ukryta prawda (1029) ' senat Pol 
12.55 iljemnice miłości (43) serial 
14.00 Ukryta praWda (1143) ·~.rlill Po 
15.05 Ukryta prawda (93B) ~ełlrl! PIJI 
16.10 Kuchenne rewolucje: Warszawa. 

restauracja lI' Ou ' Po!. .JIl 
17 .20 Ukryta prawda (1030) '" OIJI Po 
18.25 Bunt! (7) "riill OIl'yC1 P'llskil 
19,00 fakty. Sport. Pogoda lof. 
19.55 Uwaga! maQd l' rpllO' ~rów 
20. lO Doradca smaku: Duszony szpon' 

der w sosie anchoIs ' IIiI Jdl~n 
20.15 Na Wspólnej (3370) • "'-'fial. Po 
20.55 Milionerzy erel IroleJ Pol. 2021 

21.35Niepamięć hlm~tJliA20llrel.1rl­
',ejln KosInski. wyk. bm Cruise. Mor' 
'i" ,fri>prren. nloa Kurylenko. Andred 
o*ool'l;yll, NI~ iliJj r.ost~r·Vi<lIJ~1 

00.00 Kuba Wojewódzki 1~lk-<;ho\'l 
01.05 Porwani (4) sanal krym., USA 
02.05 Uwaga! magariO reporterów 
02.25 NOC Magii 
03.50 Kto was tak urządził? mdqrtly~ 
04.20 Kto was tak urządzil? maqazyn 

04.55 p: ( la 7.0 os \ 05.55 "IslalesI i 
. K 10.00 <,(J'I' 1Pt)(.~ P j ' .. I '\'I1,or!!ł11 

,;. 1 0.40 ~ IQlebox. .'rled televJlzorem 11 
11.50 ~ęddo Anna Maria Wesalowska 
W4 12.50 Ukryla prawda UOl 13.55 
IMlowt: ŻYCi;, 6 (3) 14.40 Damy I ~Iie' 
smar 'kI. _ ki dHld 8 7 15.45 "PIC';';. Po­
gOda 16.05 Zwvkle rzeczy niezwyKle 
""nalazkl lO' 16.35 Coq~lebox. f'rzed te 
I!'WITOrPIl 11 17.45 f Ir"~ Poqor1a 18.05 
Wacll Z 18.30 NOJ~a lazdy 419.15 ~ro 
lo.lt LV"I III~J) 19.45 Exc"~ Pl.(.j(JÓd 

20.05 ~ JrI i I 1'111" lici' ( I. J>l 1m 21.05 
~slerkć 14 :8 21.45 ·xprpss. - 'loda 
22.00 ~I, ,w e 23.00 C ~gl box 
Prze' 'I .izorem A 00.00 Dł\:~a twarz 
00.50 5e~ wyp .1' o) 
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a nowym terenie 
Sytuacja pierwszych oddziałów Milicji Obywatelskiej w Jeleniej Górze była trudna, jednak z każdym następnym 
tygodniem formacja zyskiwała na sile. 

Sierpień 1945 r. to nadal czas, kiedy 
struktury lokalnej milicji dopiero co się 
tworzyły. Cały czas prowadzono rekru­
tację, pozyskiwano każdego chętnego, 
bo wciąż brakowało funkcjonariuszy. 
Starano się też stworzyć pewne zaplecze 
socjalne dla milicjantów oraz ich rodzin. 
Podstawą były mieszkania. Dlatego: Dnia 
14.VIIIA5 r. po uprzednim porozumieniu się 
z Magistratem i Komendą Wojenną z ulicy 
Moltkestr.[asse] [dzisiaj ul. I. Krasickiego] 
zostali wysiedleni Niemcy, których lokale 
przeznaczone będą dla pracowników tut. 
[ejszej) Komendy Pow. [iatowej] M.O. 

Raport z rejonu Hirschberv 
Wśród wieści z regionu dosyć często 

raportowano o trudnych relacjach z lud­
nością niemiecką: zdarzają się przypadki 
oporu Niemców w stosunku do Polaków, 
którzy zajmują gospodarstwa niemieckie, 
jak również znajdowana [jest] przechowy­
wana [przez nich] broń palna i mundury, 
a nawet w jednym wypadku znaleziono 
w miejscowości Bobersdorf [Siedlęcin] 
starannie ukryty sztandar niemiecki. Do­
chodziło też do bardziej niebezpiecznych 
sytuacji: ( .. .) Dn. 4.8.45 r. otrzymałem ustny 
meldunek od Komendanta Posterunku 
M.O. w Seidor' [Sosnówka]. że podczas 
patrolowania w nocy 2-óch milicjantów 
zauważyło w lesie większy oddział party­
zancki posiadający karabiny maszynowe, 
oddający w ich kierunku strzały. Dwaj 
milicjanci wycofali się z pola obstrzału 
i natychmiast powiadomili komendę M.O. 
w Seidorfie. Z powodu braku broni automa­
tycznej Komendant zaniechał poszukiwań 
i następnego dnia powiadomił mnie ustnie 
o wypadku. 

Ofiary niemieckich mordów 
Dochodziło także makabrycznych od­

kryć, jak 9 sierpnia 1945 r, gdy okolicach 
w Starej Kamienicy, a dokładniej (. .. ) 
w sąsiedniej wiosce w Reibnicach [Ryb­
nica] znaleziono zbiorowy grób pomordo­
wanych ludzi przez hitlerowców w czasie 
ostatnich działań wojennych na tut.[ej­
szych] terenach, w miesiącu marcu br. 
Komisja lekarska której przewodniczył po­
wiatowy lekarz dr Gąsiorowski, stwierdził, 
że między pomordowanymi jest 3 Polaków, 
4 Francuzów i 1 wyznania mojżeszowego. 
W wywiadzie ustalono, że pomordowani 
pochodzą z obozu koncentracyjnego 
w OświęCImiu [Auschwitz-Birkenau], 
w przemarszu przed wojskami rosyjsko-

-polskiemi zostali zastrzeleni przez konwo­
jentów hitlerowskich, wystrzałem z pistole­
tów w tylną część czaszkI. Polskie władze 
zorganizowały zabitym ludziom godny 
pochówek: Po wydobyciu trupów z gro­
bu zwłoki złoźono do osobnych trumien 
i konduktem pogrzebowym przewieziono 
na cmentarz parafialny w tej samej wiosce. 
Przed złożeniem zwłok do ziemi, odbyły 
się obrządki religijne i przemówienie przez 
3. delegatów różnych państw; księdza 
francuskiego, polskiego i niemieckiego. 
Wszyscy z wyżej wymienionych w swoich 
przemówieniach obrazowali hitleryzm 
i jego okrucieństwa, a stosunek obecnych 
rządów. Dalej przemawiał Starosta Pow. [ia­
towy} w Jeleniej Górze [Wojciech Tabaka], 
który w przemówieniu swoim ujął wiele 
bólów matek polskich z powodu reżimu 
hitlerowskiego, a obecnej swobody. Na 

końcu przemówił dr Gąsiorowski, lekarz 
pow. [iatowy], który streścił życie w obo­
zach koncentracyjnych, pomordowanych 
straszną śmiercią przez ludzi hitlerowskich. 
Zakończono uroczystość odśpiewaniem 
Roty i oddanie salw honorowych przez od-

A 

ludzie Ci zginęli jako prawdziwi żołnierze za 
Ojczyznę swoją w ostatniej godzinie. Oni 
( ... ) ufundowali fundament na którym my 
mamy odbudować wolną demokratyczną 
Polskę i dlatego pamięć Ich powinniśmy 
godnie uczcić. 

ZE 

która od~ie ię 
d iu ___________ 1947 r. 

w sali icy Ko . riatu przy uL Curie-S łodOW$kiej r. 6 
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W latach późniejszych milicyjnych świetlicach organizowano również zabawy 
muzyczno·taneczne. Także te ogólnodostępne. 

Źródło: Biblioteka Narodowa w Warszawie (po/ona.pl), sygn. Dis XVIII 5. 

dział Milicj Ob.[ywatelskiej] Komendy Pow. 
[iatowej] w Jeleniej Górze i oddział Milicji 
Miejskiej oraz oddział WOjska Polskiego 
stacjonującego w Jeleniej Górze. 

Zaledwie tydzień później do kolejnego 
takiego znaleziska doszło na terenie samej 
Jeleniej Góry, gdzie funkcjonariusze jedne­
go z posterunków odnaleźli masowy grób, 
z którego wydobyto ciała 53 osób - jak 
ustalono większość z nich, to francuscy 
jeńcy wojenni ("żołnierze"), chociaż było 
też kilkunastu Polaków. Zginęli zastrzeleni 
z broni maszynowej. Pochowano ich na 
cmentarzu w Jeleniej Górze, a na uroczy­
stościach pogrzebowych był obecny sta­
rosta oraz władze milicji wraz z oddziałem 
honorowym MO, który uczciła pamięć za­
mordowanych salwą honorową. Następnie 
odśpiewano Mazurka Dąbrowskiego oraz 
Rotę. Przemawiający starostwa mówił: ( ... J 

Z dyscypliną na bakier 
Regularnie o swojej działalności starał 

się informować tzw. oficer polityczny. 
Pierwszym znanym "politycznym" był 
Leon Szubski, który Jednak bardzo szyb­
ko został zastąpiony przez Józefa Kło­
sowskiego. Ten swoją pracę rozpoczął 7 
sierpnia 1945 r. W swoim pierwszym ra­
porcie z Jeleniej Góry pisał: Po ukończe­
niu kursu polit. [yczno]-wych. [owawczego] 
przy Komendzie Woj.[ewódzklejJ M.O. 
zostałem przydzielony na zastępcę Ko­
mendanta M. O. m. [las ta] Jelenia Góra do 
spraw polit.[yczno}-wych. [owawczych]. 
Dnia 7.8.1945 r. objąłem swą pracę. Po 
przeprowadzeniu kontroli i zorientowaniu 
się zastałem wszystko w surowym stanie, 
gdyż na kUka dni przed moim przyjazdem 
zostały wydzielone komisariaty. Prace 
musiałem rozpocząć od początku. I komi-

sariat został założony przy placu Wolności, 
znajduje się w dość możliwym stanie. II­
komisariat przy ul. Dworcowej pośredni, 
3 komisariat [przy] Theodor Kornerstr. 
[asse] (ul. S. Przybyszewskiego), 4 ko­
misariat Schmiedebergerstr. [asse] (ul. 
Sudecka) . 

O wiele bardziej krytyczne spojrzenie 
miał na panującą w szeregach MO dys­
cyplinę: Natomiast sama Komenda pod 
względem dyscyplinarnym w opłakanym 
stanie. Brak ludzi odpowiednik ku temu, 
a raczej więcej żyją dla własnego siebie, 
aniżeli dla pracy z powołania I poświęce­
nia ideowego. Praca ciężka i utrudniona. 

Indoktrynacja pełną parą 
Jak informowano w jeleniogórskiej 

komendzie powiatowej przystąpiono 
również do organizacji milicyjnej świetlicy, 
w której funkcjonariusze mogliby spędzać 
swój wolny czas, a jednocześnie służyła­
by też do zebrań i spotkań z milicjantami, 
gdzie poddawani mieli być odpowiedniej 
indoktrynacji politycznej. A natężenie 
takowych działań już wtedy było napraw­
dę spore, bo tzw. pogadanki z milicyjną 
kadrą odbywały się trzy razy w tygodniu. 
Przykładowo 8 sierpnia rozmawiano 
o Konferencji w San Francisco [pierw­
sza konferencja ONZ, 25 kwietnia 1945 
r. - M.Ż.], 10 Sierpnia o tendencji Prądu 
Demokratycznego, a 12 sierpnia o szkol­
nictwie i jego roll w społeczeństwie. 
Milicyjne świetlice uruchamiano również 
na posterunkach gminnych - 12 sierpnia 
doszło do otwarcia takowej w Sajdorfie. 
czyli w Sosnówce. Wszystkiemu nadano 
uroczysty charakter, a udział w tym wy­
darzeniu wzięło zarówno kierownictwo 
lokalnej MO, jak i przedstawiciele władz 
administracyjnych. Otwarcie obiektu zo­
stało poprzedzone ( .. .) przemówieniem 
tamtejszego komendanta posterunku MO, 
a następnie odśpiewaniem Hymnu Naro­
dowego. W końcu przemawiał Z-ca Kom. 
[endanta] Pow.liatowego i Kierownik] Ref . 
[eratu] Wych.[owawczo] Pol.[itycznego] 
w pow. [iecie]. Również brali udział w po­
święceniu świetlicy wójt miejscowy i jego 
urzędnicy. Z kolei 26 sierpnia świetlica 
otwarta została przy posterunku w Jano­
wicach. gdzie w przemówieniach oficerów 
MO podkreślano głównie strategiczną 
funkcję takich miejsc dla pomyślnego 
rozwoju szeregów tej formacji. 

Punktem obowiązkowym wyposażenia 
świetlic były zaś wówczas portrety komu­
nistycznych dygnitarzy - sierżant Szubski 
pisał, że otrzymał już po dwie sztuki 
portretów niektórych członków rządu, ale 
nadal brakowało mu tego przedstawia­
jącego Franciszka "Witolda" Jóźwiaka, 
ówczesnego komendanta głównego MO. 

Podjęto także pierwsze kroki w celu 
poprawy wykształcenia samych milicjan­
tów, z których niektórzy nie posiadali 
żadnej skończonej szkoły, a nierzadko 
mieli nawet problem z płynnym czytaniem 
i pisaniem. Dlatego z dniem 1 września 
uruchomiony został miesięczny kurs dla 
funkcjonariuszy MO, gdzie sześć razy 
w tygodniu wykładano prawo karne, hi­
storię Polski oraz lekcje ogólnooświatowe. 
Inicjatywę milicjantów wsparło starostwo, 
Sąd Grodzki oraz Prokuratura Sądu Okrę­
gowego. 

Marek Żak 
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Księga niezwycza- yc o owieści (2) 
Do Jeleniej Góry dojechaliśmy bez problemu 

pomimo ogromnego tłoku w pociągu. W czasie 
istniejących wtedy wędrówek ludów w każdym 
wagonie był przedział dla matek z małymi 
dziećmi. To nas uratowało, bo chyba w Kato­
wicach nie udałoby się matce ze mną i 6-letnim 
bratem wsiąść do tego pociągu. W Jeleniej 
Górze wysiadaliśmy l pociągu z dość sporym 
bagażem naszych bambetli i skorzystaliśmy 
z pomocy pana ubranego w jakiś dziwny mun­
dur, z również nietypową czapką na której był 
dziwny, wtedy dla mnie, napis BAGAŻOWY. 
Z tłumu wyłuskał nas wuj Radac, do którego 
przyjechalismy, a pan BAGAŻOWY był wyrażnie 
zawiedziony, że nic od nas nie zarobił. 

Do roku 1954 dość często przyjeżdżałem do 
rodziny na wakacje w Jeleniej Górze I w Zachełmlu 
i pana Bagażowego zawsze widziałem na dworcu, 
był coraz starszy I jakby coraz mniejszy, ale to może 
było złudzenie, on wyglądał jak przed laty tylko 
bagaże podróżników były większe. Kilka lat pótniej 
w rozmowie z wujem Radacem wspomniałem o tym 
bagażowym, dziwnym jak na tamte, raczej biedne 
czasy, w których ludzie bardziej liczyli na własne 
ręce niż na Jego płatną pomoc. Wuj powiedział, że 
słyszał o nim, Iż przed wojną też był bagażowym 
na dworcu we Lwowie. Ola mnie był swoistą ikoną 
dworca jeleniogórskiego i zawsze, kiedy tylko je­
stem na dworcu to mi się przypomina jego postać. 

Na ulice Wiejską wuj poprowadził nas pieszo - po 
raz pierwszy w życiu sz.edłem tunelem pod torami, 
a po dłuższej chwili zobaczyłem, też po raz pierwszy, 
dużą rzekę - Bóbr. Wydawała mi się ogromna, ale 
może wtedy Bóbr był po Intensywnych letnich desz­
czach, gdy występuje chwilowy duży przybór wody. 

Nie wiedziałem wtedy, że przez następne 10 lat 
Bóbr będzie miejscem moich wielu wakacji I wielu 
zdarzeń, o których postaram się dalej napisać. 

Wiejska 13· ŻJcie nad Bobrem 
Moją pasją stalo się łowienie w Bobrze ryb 

takich jak kiełbie i piskorze, a bywało, ze i pstrąg 
się zdarzył. Było to łowienie ręką spod kamieni. Po 
roku miałem już wędkę, tzn. kij z leszczyny, kilka 
metrów Cienkiego sznurka, spławik własnoręcznie 
wystrugany z sosnowej kory I około jeden metr 
żyłki na końcu tego sznurka, Te dwie ostatnie po­
zycje to był wtedy rarytas kupowany w minimalnej 
ilości w sklepie z rożnymi metalowymi rzeczami 
przy ulicy 1 maja, w lokalu w którym jest obecnie 
Pizza Hut. 

W połOWie 1946 roku stałem się na jeden rok 
szkolny 1946/1947 mieszkańcem Jeleniej Góry, 
a właśCiWie Raszyc. Bóbr i "garbaty mostek" były 
granicą tych dwóch miejscowości. Mieszkałem na 
ulicy Wiejskiej pod numerem 13 w domu dwu­
rodzinnym, z którym wląie się wiełe, do dzisiaj 
zapamiętanych przygÓd i ciekawych historiI. 

Na ulicy Wiejskiej nauczyłem się pływać po tym 
jak jednego razu porwał mnie wartkł, po dużych 
opadach deszczu, prąd płynącej wody. 

W grudniu 1946 roku pod moim bratem za­
łamał się cienki lód. Udało mi się go wyciągnąć, 
ale nabrałem szacunku do wody zwłaszcza, ze od 
czasu do czasu widziałem strażaków, którzy pod 
tamą bosakami poszukiwali pod wodą amatorów 
skracania sobie drogi do domu. 
Wiosną 1947 roku szkoła zorganizowała zbioro­

wą wycieczkę wszystkich klas na Perłę Zachodu. 
Wycieczkę tą szczególnie zapamiętałem z powodu 
żmii, a być może był to zaskroniec. Szło nas dużo, 
wszystkie klasy. I jak to na taką ilość dzieciarni 
motna było się spodziewać, że nie wszyscy będą 
szyli w zgodnym pochodzie, część skakała na boki 
po głazach I rowach. nie słuchając nauczycieli. 
Ktoś z tych wędrowniczków znalazł tą zmiję I zrobił 
się raban. Nauczyciele ogłosili, że to żmija mająca 
śmiertelny jad, jest Ich tu dużo I należy trzymać 
się grupy i iść tylko wyznaczoną ścieiką. Efekt był 
natychmiastowy, wszyscy juz posłusznie szli wy­
znaczoną drogą, również w powrotnej marszrucie. 
Z samej Perły Zachodu zapamiętałem tylko zejście 
schodkami do rzeki i dłuższy pobyt na moście, nad 
spiętrzonym Bobrem. Zmostu widać było w czystej, 
dość przejrzystej wodzie duże ryby. 

Wiele lat później, w 1969 roku, mieszkając 
I pracując w dość bliskiej Nowej Rudzie. zrobiłem 
z zoną wycieczkę do Jeleniej Góry, aby pokazać jej 
miejsca związane z moim dzieciństwem. Więc, mię-

dzy Innymi, po dojechaniu samochodem do okolic 
popularnego Grzybka, czyli Wieży Krzywoustego, 
poszliśmy spacerem na Perłę Zachodu. Wszystko 
było jak w 1947 roku, zeszliśmy na dół, na mostek 
I tu doznałem szoku. Był gorący lipcowy dzień, 
woda w rzece była mętna, o jakimiś dziwnym, 
trudnym do określenia kolorze, w kaidym razie 
nie był to naturalny kolor wody, Ryb oczywiście 
nie było widać, a od czasu do czasu na powierzCh­
nię wody wypływał pękający pęcherz powietrza, 
a raczej jakiegoś gazu, odrywającego się od dna. 
Przypuszczalnie był to metan a może i siarkowo­
dór wytwarzający się z fermentacji naniesionych 
zanieczyszczeń, w tym osadów poprodukcyjnych 
z kilku starych, jeszcze poniemieckich, papierni 
znajdujących się w górnych ciekach zlewni Bobru 
Swoje do tego koktajlu dodawały Ceiwiskoza I cała 
infrastruktura mieszkaniowa. 
Widząc to przypomniałem sobie pewien fakt 

z 1947 roku - jut wtedy z papierni na Wiejskiej 
(kierowany wtedy przez mojego wujka Radaca) rurą 
usytuowaną poniżej dolnej tamy (progu), wyciekała 
kolorowa woda z resztkami masy papierowej. WUj 

Podczas jednego z takich spacerów, szedłem 
spacerową ścieżką wzdłuż potoku Młynówka, 
aż do miejsca jego połączenia z Kamienną Nie 
przeszedłem mostkiem nad ta rzeką , skręciłem 
w prawo I ledwo, ledwo widocznymi ścieżkami , 
a można powiedzieć, że wertepami , doszedłem 
do lewego brzegu Bobru, do miejsca z którego wi­
działem na drugim brzegu miejską oczyszczalnię . 
Nie chciało mi się wprost wierzyć co zobaczyłem, 
coś co już w życiu widziałem nie raz, ałe na Ma­
zurach w latach sześćdziesiątych ubiegło wieku, 
drugi raz dużo później w Borach Tucholskich na 
małym jeziorze Krzywki (obecnie teren ścisłego 
rezerwatu) - zobaczyłem ślady pObytu bobrów. 
Były to nadgryzione, w sposób charakterystycz­
ny dla tych zwierząt. pnie przybrzeżnych drzew. 
Bobry na terenie administracyjnym Jeleniej Góry, 
w odległości około trzysta metrów od oczyszczalni 
ścieków, jakby ktoś mi o tym powiedział, to bym 
nie uwierzył. Zadaję więc pytnie: 

CT( JEST CI DOBRZE PANIE BOBRZE W BOBRZE 
tak blisko ludzi, oczyszczalni i hałasu często przejeż­
dżających przez niedaleki wiadukt pociągów? 

Z kolekcji starych pocztówek Apolinarego Kurowsklego. 

trochę wcześniej oprowadZił mnie po papierni i wi­
działem, że były tam osadniki, Niemcy widać my­
śleli o tym, aby nie zanieczyszczać rzeki a osady co 
jakiś czas usuwać, ale myśmy bUdowaliśmy nową 
rzeczywistość - byle taniej, była jak, byle szybciej 
dostarczać jak najwięcej niezbędnego papieru. 
Wodę zanieczyszczały głównie papiernie, ale 

powietrze to już Ceiwiskoza, bodajże jedyny w kra­
ju producent tkanin syntetycznych, największy 
pracodawca w rejonie, hołubiony przez wszelkie 
władze, ale przeklinany z.właszcza przez blisko 
mieSZkających ludzI. Oprócz wymienionych włókien 
Ceiwiskoza ubocznie produkowała i wyzwalała do 
atmosfery smrodliwe gazy o zapaChu podobnym 
do tych, co wydala człowiek mający wzdęcia po 
grochówce. Radac był już wtedy dyrektorem 
Zrzeszenia Papierni Dolnośląskich (tak to się 
chyba wtedy nazywało) I miał nad sobą jednostkę 
nadrzędną w Łodzi - Zjednoczenie Przemysłu Pa­
pierniczego, skąd co pewien czas przyjeżdżała jakaś 
kontrola, którą woził służbowym samochodem do 
pOdległych mu zakładów . Miał z kierowcą pewną, 
nigdy niewypowiedzianą, Umowę a mianowicie, że 
gdy przejeżdżali blisko Ceiwiskozy a wiaterek był 
szczególnie "przyjazny", kierowca uchylał w samo­
chodzie okno I oboje, wuj I kierowca, wymownie na 
moment odwracali głowy w kierunku siedzącego 
kontrolera z ŁodzI. Raz się nawet zdarzyło , że ten 
gorąco zaprzeczył, iżby to on był sprawcą tego za­
paszku, a raz to "przewietrzenie" samoohodu trafiło 
na wiceministra przemysłu, odpOWiedZialnego za tę 
gałąi produkcjI. 

Od lat mieszkam w centrum Jeleniej Góry, po 
przeszło 35 latach mieszkania na skraju lasu, 
w pobliżu potoku w Przesiece. Brak mi tego co­
dziennego kontaktu z naturą i ten brak uzupełniam 
dłuższymi spacerami w bliskiej okolicy Jeleniej 
Góry - byle tylko z dala od aSfaltowych dróg 
i miejsc gdzie jest dużo ludzi, a najłepiej żeby za to 
było sporo grzybÓW. 

Partyzanci z ulicV WiejSkiej 
Na Wiejskiej 13 my, to znaczy wUjostwo Radaco­

wie, ja autor tych słów I o 6 lat młodszy ode mnie 
brat WOjtek, mieszkaliśmy na parterze, a na piętrze 
rodzlna państwa Prystromów. Tata, mama Prystrom, 
minimalnie starszy ode mnie syn Wiktor I drugi syn 
Roman, rocznik 1942, więc dła mnie (rocznik 1937) 
to był szczyt a nie partner do chłopięcych zabaw, 

Państwo Prystromowie z państwem Radaców 
żyli w życzliwej, chłodnej tOleranCji, natomiast ja 
z Wiktorem to I owszem .. . można powiedzieć, że 
pozytywnie Iskrzyło. Nawet, można by tak w skró­
cie określić, że seksualnie - za szopą w ogrodzie 
pokazywaliśmy sobie swoje męskie atrybuty. Nie, 
nie chodziło o długość siusiaków, jeszcze nie 
mieliśmy odpowiednich ku temu lat - chodziło o to 
który z nas dalej siknie. Za skarby nie mogę sobie 
przypomnieć czy byłem wygrany czy tez przegrany, 
a Wiktor przeniósł się na ten ponoć lepszy świat, 
więc nie ma kto ewentualnie rozstrzygnąć ten 
Istotny w moim życiorysie problem. 

Trzymaliśmy się z Wiktorem razem, w okolicy 
była grupa duzo starszych, tak o dwa do czterech 
lat chłopaków, którzy raczej nas ignorowali, ale 
nam imponowali, I to jak, I to czym - mieli amunicje 
do karabinów. Do tego umieli oddzielić pocisk od 
łuski i wysypać z niej proch. To było coś, to była 
adrenalina niedostepna obecnym równo latom, 

Czymś, chyba jakimiś ciastkami, cłotka Radaco­
wa coś tam od czasu do czasu piekła, przekupiliśmy 
tych chłopaków - dali cynk skąd te nabOje. nawet 
osobiście nas tam zaprowadzili . 

W miejscu naprzeciw obecnego marketu budow­
lanego Leroy Merlln, blisko obecnego Krzyża MI­
lenijnego w roku 1946 też był lasek I w pobliżu łąk 
były w nim porozrzucane dość masywne skrzynki, 
niektóre porozbijane, W poszyciu leśnym można 
było znaleźć dużo łusek karabinowych, ale również 
całych , nie wystrzelonych pocisków, ale tych było 
dużo mniej. Wiktorowi I mnie udało się znaleźć tyl-

ko po kilka. Tamto miejsce było bardzo rozdeptane 
i rozkopane. Obecnie przypuszczam, że to miejsce, 
najbardziej wysunięte miejsce na wschód od mia­
sta, było przygotowane do ewentualnego odparcia 
natarcia Armii Czerwonej. Starszaki, którzy nas tam 
zaprowadzili, nawet pouczyli jak oddzielić pocisk 
od łuski i co można zrobić z uzyskanym prochem. 
Chodziło o zrobienie rakiety (nie jestem peWien 
czy wtedy Istniała taka nazwa] . Więc jak to zrobić? 
Budulcem takiej rakiety była kartka ze szkolnego 
zeszytu złozona wielokrotnie w kwadrat, lak około 
4x4 lub 5x5 cm, ścianki mają wtedy klika warstw 
papieru Jeden rożek tego kwadratu należało lekko 
naderwać, wsypać do środka trochę prochu, na­
stępnie w ten otwór włożyć cieniutki suchy patyk, 
podpalić go I czekać aż płomień dojdzie do prochu, 
radocha przednia - mieliśmy prototyp rakiety. 
Poskładany ileś tam razy papier, zapieprzał parę 
metrów po prawie równej powierzchni , zasilony 
gazem z palącego się prochu, wylatującego przez 
ten lekko naderwany rożek naszej rakiety. 

Chyba tylko ówczesne międzynarodowe kompli ­
kacje pomiędzy zgniłym , zachodnim Imperialistycz­
nym obozem a Polską, będącą sojusznikiem kraju 
wszelkiej szczęśliwości , nie zostaliśmy polskimi 
konstruktorami rakiet międzyplanetarnych . Wiktor 
ograniczył się do architektury a ja 18 lat zasuwa­
łem pod ziemią kopiąc węgiel. Wracam jednak 
do miejsca znaleziska. Starsi koledzy wrócili na 
Wiejską a my jeszcze przetrząsaliśmy otoczenie 
szukając pełnych pocisków, jak pamiętam , to 
bez większego sukcesu. Siedliśmy na skrzyniach 
i trochę fantazjowaliśmy, co by było gdyby Niemcy 
wrócili , przecież trzeba by było bronić ojczyzny. Do 
wolska by nas nie wzięli , ale przecieZ moglibyśmy 
się przydać w partyzantce. Na przykład o zmroku 
moglibyśmy podłOŻYĆ materiały wybuchowe pod 
garbaty mostek, nawet gdyby jacyś strażnicy go 
pilnowali , nasz wzrost mógłby nam pomóc w mi­
litarnej wyprawie ... i tak dalej sobie gaworzyliśmy 
aż zastał nas mrok (to było w paidzlernlku 1946 
roku) , Po powrocie był mały "opeer" od Radaców 
a i na piętrze wyZej tez było trochę głośno . 

Więcej jakiś historii z tamtych lat związanych 
z Wiktorem nie pam iętam . W 1986 zacząłem 
prowadzić na Pi. Ratuszowym sklep filatelistyczny 
i pewnego razu odwiedził mnie w nim, chwilę 

pogadaliśmy, ale jakoś nie zaiskrzyło . Od czasu 
do czasu gdzieś się mijaliśmy, ale kończyło się 
na zdawkowym część , cześć . Wiedziałem o nim 
niewiele, trochę o udziale w samorządzie mieJskim. 
Od swojego brata, też architekta dowiedziałem się , 
że Wiktor mocno się zaangażował w ideę I w projekt 
tunelu pod Karkonoszami, łączącego Kotlinę Jele­
niogórską z Czechami, ale to było w latach, kiedy 
niezbyt liczono się z kosztami, więc po roku 1989 
sprawę odłożono ad acta. 

W 2010 roku odbyły się w Jeleniej Górze wy­
bory samorządowe , podczas któryCh syn Wiktora, 
Robert startował na urząd prezydenta miasta z ra­
mienia stowarzyszenia Wspólne Miasto. Zostałem 
zaproszony na jego przedwyborcze spotkanie 
z przedstawicielami prywatnej Inicjatywy. Robert 
Prystrom miał wtedy dute ciśnienie na tą funkcję . 
Co on na tym spotkaniU naobiecywał? Wszystko 
miało być mniejsze, podatki od nieruchomości, 
opłaty za wywóz śmieci , za wodę . Policji zafunduje 
nowe samochody, straży pożarnej coś tam, drogi 
wyremontuje w ciągu pierwszego roku urzędo­
wania, z Placu Ratuszowego zdejmie śliskie płyty 
i założy kostkę I jeszcze coś tam, coś tam. Jedynie 
gruszek na wierzbie nie obiecał . Obiecanki cacanki 
nie pomogły, wygrał konkretny Marcin Zawita 
a Robert zajął trzecie miejsce. 

Piszę to tylko po to, aby coś dodać o Wiktorze 
Prystromie. Tuż przed tymi wyborami , przyszedł 
on do mnie z propozycją abym na szybie okna 
wystawowego przylepił plakat wyborczy jego syna. 
Odmówiłem a on obrócił się na pięcie i ze słowami 
"czerwony pająk" wyszedł ze sklepu trzaskając 
drzwiami. Przyznam się , za młodu popełniłem 
straszy błąd - byłem do 1981 roku członkiem 
PZPR, ale przecież nawet prokuratorom z okresu 
stanu wojennego nie takle grzechy są odpuszczane 
(Vide prok. PIotrowicz), ale usłyszeć z ust kolegi 
partyzanta określenie "czerwon~ pająk" może 
doprowadZiĆ do depresjI. ) 

c.d.n. 
Apolinary Kurowski 

~. 

• .' 



B 

~ 
Życie niewesołe~ 

Czytam tutaj wszystkie listy od wielu już lat, 
współczuję czytelnIkom Ich dramatycznych 
doświadczeń, coraz częsciej zdarza mi się 
popłakać nad mmi. Sama właściwie, odpu­
kać, nie mam za sobą bardzo smutnych albo 
tragicznych wydarzeń, co nie znaczy. że moje 
życie było pasmem powodzeń. Było zwykle, 
takie jak większości ludzi. Starałam się Jednak. 
i nadal to robię, aby toczyło się ono zgodnie 
z zasadą nieklzywdzenia innych. bez względu 
na okoliczności. Uwmm.te każdy człowiek ma 
takle samo prawo do szczęścia. ale tet każdy 
sam sobie ściele ... OCzywiŚcie pomijam tutaj 
przypadki czysto losowe, na które nie mamy 
wpływu. Jak każdy, mam również własne 
zgryzoty, chciałam podzielić się jedną z nich. 
akurat bardzo świeżą. 

Moim osobistym dramatem jest akurat 
skłonność da hipochondrii. Dwukrotnie zapro­
wadzI/a mnie do stanu. w którym rzeczywiście 
nie obyło się bez lekarskiej Interwencji. Otóż 
ponad 30 temu zmarła nagle maja koleżanka, 
na raka, który nie dawał wcześnIej żadnych 
objawów. W sobotę byłam u niej na kawie 
i powiedziała mi, te właśnie wróciła od lekarza, 
który stwierdzI/zapalenie oskrzeli i przepisał 
antybiotyk. Poza dość umiarkowanym kaszlem 
nie zauważyłam u niej bardziej niepokOjących 
Objawów niż przy przeziębieniu . Jednak dwa 
dni później zadzwonił da mnie jej mąż. po­
wiadamiając, że musiał w nocy zawieić ją da 
szpitala i tam zmarła. Właśnie ad tego momen­
tu zaczęta się moja ponad roczna droga, pod­
czas której przeszłam wielorakie etapy udręki 
łącznie z pojawianiem Się .. objawów" rólnych 
chorób nowotworowych. Schudłam w tym 
czasie ponad 10 kg. odwiedzi/a m wielu lekarzy 
i bioenergoterapeutów, wykonałam mnóstwo 
badań diagnostycznych. W tym czasie lak 
głupIa piłam r61ne mikstury (m.in. piołun, 

aloes. zioła szwedzkie itd). doprowadzając do 
rozregulowania ukladu pokarmowego. Miałam 
takie problemy z zaśnięciem, potrafiłam nie 
spać ze stresu po parę dni. Po ponad dwunastu 
miesiącach bezowocnych poszukiwań .mojej 
choroby" ~częłam odczuwać w gardle jakąś 
me widzIalną gulę. kt6ra przy połykaniu znikała, 
aby zaraz pojawić się na nowo. Jeden z lekarzy 
(onkolog) wyjaśnił mi. że Jest to tzw. globus 
histericus, wrażenie powstające na tle lękowym 
i silnego stresu. MusIala upłynąć ponad rok. 
abym wówczas doszła do siebie. nie obyło się 
jednak bez leków uspokajających. 

Niestety, moja choroba to po prostu hi­
pochondria, wynikająCE z nadmiernego lęku 
o własne zdrowie Niedawno zaatakowała 
po raz kolejny. a poprzednie doświadczenia 
niewiele mnie nauczyly. Dlatego w związku 
z tą cholerną nerwicą i lękamI na tle pandemii 
koronawirusa(mlmo ZiJszczepiema się) nastąpił 
efekt uboczny w postaci silnego astmatyczne­
go kaszlu i duszności, a jakby tego było mało .. 
pojawlly mI SIę na szyi I dekolcie swędzące 
rozlane plamy. Ponowne badania, lącznie 
z kompletem test6w covidowych, alergicznych, 
prześwietleniem płuc. a takie Innymi nie wy­
kazały przeWidywanych schorzeń. Wszystkie 
testy alergiczne wykazały .zero" uczuleń, poza 
Jednym: histammą. Jest to hormon wytwarzany 
przez organizm, ale takte dostarczany w drodze 
pOkarmowej Akurat u mnie, jak stwierdził 
lekarz, stres doprowadZił do nadmiernej pro­
dukCJI hormonu oraz skórnej metolerancjl jego 
nadmiaru. Okazuje sW ponadto, te taki stan jest 
niebezpieczny dla orgamzmu moze skutkować 
nawet atakiem serca MIma pełnej świadomo­
ści przyczyn mOIch k/opotów oraz kolejnych 
bolesnych nauczek, nie potrafię zapanować nad 
reakcjami moje) natury. Może ktoś z czytelni­
ków przechodZił podobne sytuacje i ma jakąś 
radę? Chętnie bym się Z nią zapoz/la/a. 

Tamara 

DZiękuję za list, czekam na Wasze opinie. 
Dominika (dominika@nj24.pl) 
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Za nami ostatnia niedziela handlowa. 
1 lutego wchodzą w życie nowe przepisy. 
Ostatnia teoretycznie, bo ... są przepisy 
umożliwiające handlowcom obchodzenie 
zaostrzonego zakazu handlu w niedzielę. 
Przyjął je sam parlament. Teraz chcą z nich 
skorzystać mniejsze sklepy. 

Największe sieci ofiCjalnie przyznały, że będą respektować nowe ogra­
niczenia. Ale na przykład Kaufland dał do zrozumienia, że w sytuaCji, gdy 
konkurencja nie będzie przestrzegała zasad, to sieć na takie kroki odpOWie. 

Zakaz nie dotyczy tylko wielkich sieci, ale także mniejszych sklepów. 
W myśl przepisów w dni wolne w takich placówkach w zasadzie praco­
wać może tylko jej właściciel. Musi zająć się wszystkim - sprzedażą czy 
wykładaniem towaru. 

Od kilku lat sklepy (choć są wyjątki) mogą działać tylko we wskazane 
niedziele. Jednak z w ubiegłym roku ten zakaz był skutecznie Obchodzony. 
Zaczęła sieć Biedronka, a za nią poszły kolejne. Firmy - przypomnijmy -
zawierały umowy z operatorami pocztowymi. Dzięki temu w ich placów­
kach można było nadać lub odebrać paczkę. Działalność pocztowa była 
bowiem jednym z wyjątków pozwalających na prowadzenie sprzedaży 
w dzień wolny. 

Okazuje się jednak, że jest możliwość prowadzenia handlu w nie­
dziele I to zgodne z prawem. Cofnijmy się do 2020 roku i początków 
pandemii. Wówczas zaczęła obowiązywać tzw. ustawa covldowa. 
Jeden z jej zapisów otwiera furtkę niedzielnemu handlowi. Co praw­
da pracownik sklepu nie może stać wtedy przy kasie (tego dnia to 
"przywilej" właściciela), ale może przyjmować, rozładowywać i wy­
kładać towary pierwszej potrzeby. 

Od 1 lutego nie będZie to już możliwe . Zaostrzone przepisy. wprowa­
dzone pod naciskiem związków zawodowych, przewidują, że w niedziele 
może działać tylko firma, w której działalność pocztowa stanowi minimum 
40 proc. przychodów. A tadna z sieci handlowych takimi wskaźnikami 
pOChwalić się nie może. 

Zapytany o to przez portal wiadomoscihandlowe.pl Paweł Tracz, prezes 
Polskiego Stowarzyszenia Mikroprzedsiębiorców i Franczyzobiorców, nie 
wyklucza, że skorzysta z tego rozwiązania . - Również od Innych przedsię­
biorców słyszę, że zamierzają to zrobić. Jest to jedna z lepszych form, które 
dopuszcza w tym momencie ustawa - mówI. 

Również sieć Żabka przyznaje, że tranczyzobiorcy będą mogli korzystać 
w niedziele z pomocy szeregowych pracowników. Właśnie na mocy covl­
dowej specustawy. 

Gdy serce drgnV 
Poznam Pana. na emeryturze (rencie), zmo­

toryzowanego. bez zobowiązań. zjeleniej Góry. 
Kontakt: 508 764 439. 

Samotna 
Wolna, niezależna, romantyczna pozna 

Pana bez nałogów, na dłużej. Ko ntakt 
691032591 . 

Wdowa 
Poznam uczciwego, Inteligentnego, singla 

na emeryturze, bez nałogów I bez zobowią­
zań. Ja, niezaleina lO-latka z Jeleniej Góry, 
bez nałogów I zobowiązań. Nie szukam 
przygody tylko prawdziwego przyjacIela 
w zbliżonym wieku. Na sms nie odpowiadam. 
Kontakt - 663 667 198. 

Singielka 
Jestem wysokim 47 -latkiem o spokojnym 

usposobieniu, posiadam wszechstronne zain­
teresowania, nie mam nałogów ani zobowiązań. 

Poznam młodszą od siebie, miłą I szczerą bez­
dzietną dziewczynę Tel. 600267 752. 

Malinowy Król 
Wdowiec z Jeleniej Góry lubiący sport, mu­

zykę, taniec I turystykę pozna Panią o takich sa­
mych zainteresowaniach. Kontakt: 608 783 296. 

Marek 
Senior na emeryturze z miłym głosem 

i uśmiechem, zmotoryzowany, szuka przyjaCiół­
ki. Tel 669628554. 

Tomek 
Wolny, niezależny. pozna Panią. Kontakt: 

730275430. 
Tadeusz 

Wolny, lat 70, wzrost 168, wykształcenie 
średnie techniczne. bez nałogów, mate­
rialnie nlezaleiny. o dobrym charakterze. 
lubię ustabilizowany tryb życia. Poznam 
Panią z wykształceniem minimum średnim, 
posiadającą dobre cechy charąkteru. Tel. 
75-76-130-39. 

Waldek 

Do Oddania: 

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 

Odzieź damska (r. 36/38); swetry męskie. kurtki przeJ­
ściowe damskie; Iytwy figurowe (r. 45); l<anapa 3-osobo­
wa rozkładana; telewtzor Skrytronlc. lóteczko dzieCinne, 
ciuszki niemowlęce. wózek spacerowy, meblościanka 
pokol owa. wersalka. tapczany (6 szt." fotele (2 szt.). folel 
rOZkładany l funkcją spania. 

News4Medla, fot.: iStock 

Wolny. 67/176/95. nlezaleiny, bez nałogów, 
ustabilizowany I zadbany, z własnym domem 
kolo Bolesławca, pozna Panią o dobrym sercu. 
w wieku 40-60 lat. która pragnie ułożyć sobie 
życie. Tel. 508 780 914. 

Janek 

Pragniesz zmian? Zadzwoń. bo Inaczej 
możesz przegapit swoją okali' na szczęście 
we dwoje. Odpowiedz na któryś z podanych 
anons6w lub napisz klika sNw o swoich 
oczekiwaniach I przekaż list do redakcji NJ 
(ul. M. CUrie-Skłodowskiej 13. 58-500 Jele­
nia Góra). Moina też wysIat sms lub mail. 
Powtórzenie anonsu wymaga Jedynie kontaktu 
telefonicznego. Kto pragnie odpowledzlet na 
ogłoszenie (jeśli nie ma numeru telefonu). 
pisze list do wybranej osoby, zaznaczając Jej 
iml, I numer Nowin, w którym anens Si, uka­
zał. oraz załącza w kopercie znaczek pocztowy. 
Zgłoszenia do rubryki - sms: pod nr telefonu 
605 097 884; mail: ela@nj24.pl (ep) 

Potrzeby: 
Odzież dla chłopca (62 cm. 180 cm): małe meble kuchenne 

(pojedyncze szalki uchenne wiszące. SloJące), lóżkO piętrowe 
dziecięce. narożnik z funkcją spania (prawy" odlJeż młodzie­
towo-damska (r. XS-Xl); zestaw krzeseł - (4+2): kuchenka 
(gazowo-elektryczna). 

Of/lrodawcy i potrzebuj,cy mOIM dzwoait pod numer 
757524781 w godz. 10-14. (II) 

• • • 

• • • 
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Tysiące lat temu ludzie odbyli, il 
rozgrzane kamienie potrafili długo 
utrzymywae swoje ciepło. T, właści­
wat ZlCZfIl WYkorzystywać najpierw 
w Jalklalałh I zIemianIcach, a p6DIlej 
w _łycIt, drewnłlnycb dombcb. 
finowie upowszechnili I nazwali to 
zjawisko "IlualI" , I116rej dobroczyn­
ne dzialInie wykorzystywane Jell 
do dzIł. cII06 nDWDCZ81111 mote nie 
m" nic _lnego z plenvawzoram . ........ _ ... 

Kiedy chorUjemy, nasze ciało 
podnosi swoją ciepłotę, aby zwalczyć 
wirusy I bakterie. Podobnie dZieJe 
się pOdczas korzystania z sauny. 
Przebywanie w niewielkim pomiesz­
czeniu z bardzo wysoką temperatul1ł. 
rozgrzewa organizm I wyzwala w nim 
sztuczną gorączkę. To zwiększa ak­
tywność układu Immunologicznego 
I osłabia chorobotwórcze drobno­
ustroJe. RegUlarne korzystanie z gorą­
cych sesji wspomaga zatem utrzyma­
nie zdrowia w dobrej kondycjI. 

DIIIU .... ", 
W kontakcie bardzo gorącym 

powietrzem otw rają się pory, a do 
ciała łatwiej przenika tlen. Taki proces 
ma dobroczynne działanie na skórę. 
Po wizycie w saunie ciało zostaje do­
głębnie oczyszczone I lepiej ukrwione. 
Wzmożone wydzielanie potu pomaga 
pozbyć się większości toksyn. Katda 
sesja "gorąceJ kąpieli" poprawia 
koloryt skóry, jej elastyczność I głf­
boko tą nawilża. Dzięki temu ciało Jest 
wygładzone ł pięknie się prezentuje. 

W ....... IIIcIInIzIII. 
Jeśli istnieje przyjemniejszy sposób 

na utratę zbędnych kilogramów nli 
sport, z pewnością Jest to oddanie 
się chwili odpoczynku w rozgrzanym 
pomieszczeniu. Przemiana mateńl 
staje się o wiele bardziej Intensywna, 
dzięki rozszerzaniu naczyń krwio­
nośnych. To znaczy, że organizm 
o wiele szybciej spala nadmiar tkanki 
tłuszczowej. 15-mlnutowy zabieg 
powoduje utratę ok. 150 kcal, jednak 

metabolizm pracuje na ,,zwIększonych 
obrotach" jeszcze przez klika godZin 
po jego zakończeniu. ........... 

A to Informacja ważna szczegÓlnie 
dla kobiet, ponieważ nadprodukCja 
łoju skórnego niekorzystnie wpływa na 
wygląd. Regularne korzystanie z sauny 
pomaga trwale pozbyć się nadmiaru 
sebum. Dzięki temu skóra twarzy staje 
się gładka I jednolita. To doskonały 
sposób na zwalczenie trądziku I Innych 
zmian skómych. DzIękI pozbyCiu się z or­
ganizmu szkodliwych substancJI. cera 
pozostaje nieskazitelnie czysta I głęboko 
nawilt.ona. lyskują też włosy - odżywio­
ne cebulki poprawiają Ich kondycję. 
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hIIl.dull? 
Choć jest to element wyposaże ­

nia większości sllowni I gabinetów 
SPA. gdzie motna skorzystać z roz­
grzewających sesji w publicznej 
strefie, wspólczesne rozw iązan ia 
pozwalają na zamontowanie sauny 
nawet w niewielkich mieszkaniach. 
Siłownie oferują często korzysta­
nie z USługi w ramach pakietu. 
la usługę np. w hotelu lub przy 
basenach zaplacimy ok. 30-40 zł 
za godzinę. Koszt utworzenia naj­
prostsze). domowej sauny zaczyna 
się w granicach 8-10 tys. zł. Te 
bardziej rozbudowane to wydatek 
nawet 20-30 tys. zł. 

Sł.II., II18ir-lim 
Nowoczesne sauny to nie tylko 

rozgrzane kamienie. Istnieją też kabiny 
na podczerwień. sauny suche i mokre, 
o średnich I bardzo wysokich tempera­
turach. Bez względu na to która z nich 
najbardziej przypadnie ci do gustu. 
musisz przestrzegać pewnych zasad: 
- na zabieg wybieraj się zawsze po 

lekkim pOSiłku. aby uniknąć omdle· 
nla - w saunie może być nawet 100 
st C. temperatury, 
przed wejściem do kabiny weż 
prysznic I dokładnie się wytrzyj, 
przed opuszczeniem łaźni wytrzyj 
po sobie siedzisko, 
w saunie suchej musisz mieć ze 
sobą ręcznik . na którym usiądziesz, 

W sklepach mają się pOjawić specjalne oznaczenia. 
Czy lo zachęcenie do glosowania na PiS? 
Już wkrótce przy kasach skle-

. powych klienci zobaczą specjalne 
znaczki. Handlowcy oceniają. że to 
może byt promocja rządu oraz Prawa 
i Sprawiedliwości. 

To wszystko ma związek z tzw. tarczą 
antyinflacyjną , nad którą prace właśnie 
rozpoczął parlament. Jest to szereg rzą­
dowych działań mających na celu walkę 
w drożyzną i rosnącymi cenami. Jednym 
z punktów tarczy jest radykalne obniże­
nie podatku VAT na wiele produktów. 
Jak mówił premier Mateusz Morawlecki, 
chodzi głównie o żywność oraz produkty 
używane w rolnictwie. Obecnie są one 
obłożone S-procentową stawką pOdat­
kową. Od 1 lutego, na sześć miesięcy, 
ma ona wynieść O procent. 

Premier, na swoim oficjalnym pro­
filu facebookowym, podał . źe dzięki 
tym zmianom Polacy zaoszczędzą 
na zakupach. W przypadku domów, 
w których mieszka dwóch emerytów 
ma to być 40 zł mieSięcznie. W przy­
padkU 1-osobowego gospodarstwa 
domowego oszczędności mają wy­
nieść 24 zł miesięcznie . Co do rodzin 
z dzieckiem to kwota 41 zł, a gdy jest 
to dwoje dzieci - 56 zł . 

Eksperci co do powodzenia tarczy 
są często sceptyczni. Wskazują, że 
obniżek możemy w sklepach nie od­
czuć, bo ze względu na inne koszty 
producenci I tak podwyższą ceny 
"tańszych" produktów. Dodatkowo 
sklepom będzie zależało na wyższej 
marży I cen takie nie obniżą. 

"Pilnujmv tvch sklepóW" 
"Dbajmy o to, aby w naszych lo­

kalnych Sklepach, a takie w dużych, 
w których robimy zakupy. rzeczywi­
ście do tego doszło. Pilnujmy tych 
sklepów. Sprawdzajmy jakie one 
[ceny-red.) są dzisiaj, jutro, pojutrze. 
I zobaczmy za trzy tygodnie. za cztery, 
czy sklepikarze, handlowcy dopro­
wadzą do obniżki cen" - mówił szef 
rządu , prezentując nową wersję tarczy 
antyinflacyjnej. 

Znaczek 
W tym pilnowaniu mają pomóc 

zapisy zawarte w projekcie ustawy. 
Nowe przepisy nałotą na sprze­
dawców produktów spożywczych 
obowiązek umieszczenia przy kasie 
~czytelnej Informacji, że od dnia 1 

R OZ y 

- wchod ząc do łaźni nale zy się 
przywitać I zachować ciszę, jest to 
miejsce relaksu I wyciszenia, 

- z zabiegu kOlzysta s ię nago i nie 
powinno to wzbudzać skrępowania, 

- jednorazowe wejście do sauny 
nie powinno trwać dłużej nli 5-15 
minut: w c iąg u doby 30 minut, 

- po każdym wyjściu z łaźn i należy 
wziąć prysznic, polewając się wodą 
letnią I zmniejszając stopniowo jej 
temperaturę aż do calkiem zimne), 

- osoby w podeszłym wieku oraz dzieci 
powinny przed skorzystaniem z sau­
ny skonsultować pomysł z lekarzem, 

- najlepsze efekty dale ko rzystanie 
z zabiegu 3 razy w tygodniu. 

News4Media , łot. : iStock 

lutego 2022 r. do dnia 31 lipca 2022 r. 
dla towarów spożywczych obowiązuje 
stawka podatku od towarów I usług 
obniżona do wysokOŚCi O proc.". Nie 
wiadomo, jaki ma to być znak, bo to 
wskaże odpOWiednie rozporządzenie 
ministerialne. 

Stąd podejrzenie wśród handlow­
ców, ze rząd chce Ich wykorzystać do 
promowania swoich działań, co może 
być odbierane takie Jako zachęta do 
głosowania na PIS. "Będziemy prze­
ciwko temu protestować w toku prac 
legislacyjnych. Społeczeństwo jest już 
poinformowane przez środki pUblicz­
nego przekazu, chOCiażby telewizję, 
o działaniach rządu. Naklejki wygeneru­
ją niepotrzebne koszty. My jako handel 
i tak absolutnie obniżymy VAT, zgodnie 
z tym co rząd zapowiedział. Nie miejmy 
co do tego wątpliwości. Natomiast nie 
możemy dać gwarancji tego, jak ceny 
będą wyglądać ostatecznie. ponieważ 
w międzyczaSie rosną koszty i ceny 
u producentów" - komentuje na por­
talu wiadomosclhandlowe.pl Renata 
Juszkiewicz, prezes Polskiej Organizacji 
Handlu i Dystrybucji. 

News4Medial fot. iStock 

) 

\ 

• 
• 



\ 
. \ 

\ 

l 

I 
~ 
I 
• 

• 
• 

.... , 

22 
U.~I"., 

wspomnien~ O Zolii Trojnar (1938-2022) 

Kobieta niezwvkla 
z Kowarskich Wrzosów 
"Czasem cały świat oznacza mniej niż człowiek, którego brak ... " 

- Zofia, wspaniała starsza Pani, Ko­
bieta czynu, mieszkanka Kowar. Mimo 
swojego starszego wieku zawsze 
aktywna, żądna wiedzy, koleżeńska, 
dająca artystyczny pęd ludowemu 
zespołowi Kowarskie Wrzosy. Pisała 
wiersze, układała teksty piosenek, 
deklamowała, śpiewała. To przyno­
siło Jej wiele radości, satysfakcji 
i łagodziło samotność. Zofia nigdy 
nie zapominała o życzeniach imieni­
nowych, o urodzinach. Kochała ludzi, 
nie godziła się z niesprawiedliwością, 
walczyła o słabszych i o czerwone buty 
dla zespołu. Choroba powoli wyklu­
czała Zofię z zaangażowania w różne 
sprawy życia społecznego, z czym 
nie chciała się pogodzić. Zachwycało 
Ją ukwiecenie miasta. klombu przy 
swojej kamienicy na ulicy 1 Maja. Oj, 
będzie nam Zosi brakowało - mówi 
bUrmistrz Kowar Elżbieta Zakrzewska. 

"Podczas spacerów w okolicach 
Miejskiego Domu Kultury w Kowarach 
można czasami usłyszeć rytmiczne, 
kobiece głosy, śpiewające o złotych 
klosach zbóż, splatanych z nich 
wiankach i sielskiej miłoścI. Jeśli 
wsłuchacie się w melodię I poczekacie 
chwilę do zakończenia próby. ujrzycie 
wychodzące z budynku panie, ubrane 
w czerwone korale, białe. koronkowe 
fartuszki i bordowe, sznurowane 
kamizelki. Tak wyglądają członkinie 
jednego z najbardziej znanych ze­
społÓW ludowych na Dolnym Śląsku: 
Kowarskich Wrzosów". To początek 
obszernej publikacji Marka Mościc­
kiego ilustrowanej zdjęciami Dariusza 
Kalińsklego w lokalnym kwartalniku 
"Gazeta Kowarska" nr 3/2021 . 

- W ciągu blisko 20 - letniej bogatej 
i barwnej działalności zespół, który 
założyła Zosia Trojnar I w którym 

jestem od ośmiu lat. koncertował 
700 razy - podkreśla Maria Jurek. -
Były występy na scenach polskich. 
czeskich i niemieckich, na dożynkach, 
barbórkach. kolędach, Seniorallach, 
przeglądach i konkursach. Kultywu­
jące lokalną tożsamość Kowarskie 
Wrzosy wielokrotnie nagradzano na 
regionalnych i ogólnopolskich prze­
glądach zespołów folklorystycznych. 
Na Festiwalu Piosenki Ludowej w Lu­
baniu za zaięcie pierwszego miejsca 
odebraliśmy Złote Skrzypce. Bardzo 
udany był występ na żywo w Radiu 
Rzeszów, często można nas usłyszeć 
w niedzielnych audycjach Radia 
Wrocław Srebrnym odznaczeniem 
Kowarskie Wrzosy uhonorował sej­
mik dolnośląski. Za drugą nagrodę na 
Festiwalu w Bukowcu - bon do skle­
pu muzycznego, zostały zakupione 
akcesoria dla instrumentów naszych 
muzyków. Zespołowi. na skrzypcach. 
akordeonie. gitarze i saksofonie przy­
grywają Magda Wilk, Józef Słowik, 
Krzysztof Woźniak i Marian Zagórski. 
Koncertujemy głównie za darmo, do­
stajemy dotację z Urzędu Miasta. dba 
o nas burmistrz. pani Zakrzewska, 
która nawet jeździ na nasze występy. 
Niezbędne wydatki częściowo pokry­
wają też prywatne pieniądze członkiń 
zespołu. Zosia Trojnar napisała wiele 
wierszy i piosenek, w tym ballady 
o Kowarach, Jeleniej Górze i Karko­
noszach. W 2021 roku wydała sWÓj 
pierwszy tomik, pośpiewałyśmy na 
Jej wieczorze autorskim w zabobrzań­
sklm Osiedlowym Domu Kultury. 
Koleżanki I koledzy z koła literackiego 
pożegnają Zosię na wspomnieniowym 
wieczorze w ODK zaplanowanym 21 
lutego o godzinie 17.00. Kowarskle 
Wrzosy zostały zaproszone. 

- Jestem weteranką zespołu. moja 
znajomość z Zosią rozpoczęła się 
w 2002 roku. Pochodzę z Grudzią­
dza, ale w Kowarach mieszkam od 
1967 roku. Lata dzieciństwa Zosia 
spędziła w dawnym województwie 
rzeszowskim, w podkarpackiej, pięk­
nej wiosce. W niedzielne popołudnia 
ojciec grywał na skrzypeczkach, 
matka śpiewała z dziećmI. Zosia 
wspominała. że w szkole podstawo­
wej Jej muzyczny talent I zdolności 
dostrzegł pan Albert ze Lwowa. Po 
trzech zaśpiewanych piosenkach 
powiedział: "Dziecko. ty wszystkie 
głosy możesz śpiewać, poza zupeł­
nym sopranem. Niech rodzice dadzą 
Cię do szkoły muzycznej. Tak się 
nie stało, ale w chórze kościelnym 
śpiewałam solówki, śpiewałam też 
na szkolnych przedstawieniach". Po 
ukończeniu przyzakładowej szkoły 
Zosia pracowała jako tkaczka w Fa­
bryce Dywanów, potem w księgo­
wości. W Kowarach brakowało Jej 
zespołu ludowego, zaczęła werbo­
wać chętnych. Mnie też zapytała, czy 
chcę śpiewać. Mam słuch, kiedyś 
uczyłam się grać na skrzypcach, 
chętnie przystąpiłam do zespołu. 
Na przestrzeni 20 lat członkowie 
Kowarskich Wrzosów zmieniali się. 
co dokumentuje Kronika. Początki 
nie były łatwe, sporo osób musiało 
uwierzyć w swoje możliwości lub 
pozbyć się paraliżującej tremy. Nowy 
zespół trzeba było ubrać na ludowo, 
dlatego Zosia burmistrza Kowar 
Dariusza Rajkowsklego poprosiła 
o zgodę na zbiórkę pieniężną. Udało 
się zebrać 2700 złotych, uszyłyśmy 
sobie sześć strojów. Początkowo Ko­
warskie Wrzosy musiały spotkać się 
z nieufnością, więc żeby się ludziom 
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lapraszamw Czytelników 
do wspominania 
swoich liskich, 
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I I 
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Stary Cmentarz, Jelenia Góra, ul. Sudecka 44 
tel. 75 64 20 160 

przypodobać śpiewałyśmy różne 
popularne piosenki - wspomina 
z uśmiechem Krystyna ChoJnowska. 

- Teraz się ludzie do ludowości 
przyzwyczaili, ale na samym początku 
mówili: "Co te stare baby na scenę 
weszły, pośmiewisko z sobie robią" , 

Krytykowano nas, ale po czasie zaczę­
to się najpierw przyzwyczajać, a potem 
doceniać. A teraz mamy swoje fankl. 
które jeżdżą za nami na koncerty. 
Jak wynajmujemy większy bus, one 
jadą z nami. Na przykład do Żelazna, 
do zaprzyjaźnionego z nami zespołu 
Złote Nuty. Tam nasze fankl tańczą 
z namI. Wiele zmieniło się w samym 
repertuarze. Obecnie wiele utwo­
rów wykonywanych przez Kowarskle 
Wrzosy to nie tylko piosenki biesiadne 
I kolędy, ale tei tekSty pisane przeze 
mnie. To ubiegłoroczne wspomnienie 
Zofii Trojnar w "Gazecie Kowarskiej". 

ZałOŻYCielka I wieloletnia szefowa 
zespołu pisała patriotyczne wiersze 
o swej miłości do Ojczyzny nauczanej 
od kołyskI, której nie zakłócą żadne 
trendy, o rodzinie i dorastaniu w at­
mosferze pracy. uczciwości, śpiewu, 
chwalenia Boga każdego dnia i wspo­
magania biedniejszego. Na występach 
Zofia Trojnar często recytowała swój 
ulubiony wiersz "Ojczyzna". Oto jego 
fragmenty: 

Lotem ptaka w przestrzeń wzlecIeć 
roznieść wieść po całym świecie 
jak piękna jest moja Ojczyzna 
Ziemia Matka, Ojcowizna 
Pola. łąki, bory, knieje 
wszystko twoim tchnIeniem żyje 
ty nas karmisz i wzbogacasz łonem 
tyś jest skarb nieoceniony 
Tobie Ziemio w darze składam 
te tradYCje od pradziada 
przekazane przez rodziców 
mądrych chłopów i dziedziców 
Zofia Trojnar dbała, żeby mimo 

pokaźnego repertuaru członkinie 
Kowarskich Wrzosów nie śpiewały 
z kartek. Dlatego do każdego występu 
zawsze mogły dodać choreografię. Do 
tradycji należy też obdarowywanie 
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gospodarzy zapraszających zespół 
koszem z wiktuałami. Ze względu na 
koronawirusa rok 2020 był praktycz­
nie bez koncertów. W kolejnym roku 
małych i dużych występów oraz prób 
było już kilkadziesiąt. Na czerwiec 
2022 roku pani Zofia planowała 
uroczysty I wyjątkowy koncert na 
20-lecle zespołu. Z powodu Złego 
stanu zdrowia miało to być Jej poże­
gnanie z koncertowaniem. Niestety, 
nie doczekała tego wydarzenia. 
Zmarła 2 stycznia. Trzy tygodnie po 
śmierci jedynego, Ukochanego syna 
Janusza, którego Odejście bardzo 
przeżyła. Niezwykla kobieta kandydo­
wała do tytułu Czlowieka Roku 2021 
w tradycyjnym plebiSCYCie Nowin 
Jeleniogórskich. 

Zofia Trojnar została pochowana 
w rodzinnej miejscowości Handz­
lówka, na cmentarzu, gdzie leżą Jej 
rodzice i siostra. Członkinie Kowar­
skich Wrzosów kupiły żałobny wieniec, 
ponadto odczytano ich pożegnalny list 
z wyrazami najszczerszych wyrazów 
wspÓłczucia dla rodziny. Koleżanki 
Krystyna Chojnowska. Lucyna Pagacz, 
Maria Jurek, Janina Zazuniak I Jadwi­
ga Solarek napisały: . Droga Zosiu, 
Twoje odejście do Domu Pana było dla 
nas dużym zaskoczeniem. Miałyśmy 
nadzieję, że zwyciężysz w walce z cho­
robą, ale stało się inaczej. W naszych 
sercach zostawiłaś ból i żal. W na­
szym środowisku byłaś osobą znaną, 
aktywną i poważaną. Byłaś dzielna 
w życiu codziennym, miałaś duże pia­
ny wobec zespołu. Będziemy śpiewać 
Twoje piosenki. Na długo pozostaniesz 
w naszych sercach I w pamięcI. Dzisiaj 
żegna Ciebie Twój ludowy zespół Ko­
warskie Wrzosy. Spoczywaj w Pokoju 
Wiecznym. Amen". 

Zofię Trojnar pożegnano również 
w kowarsklm kościele podczas żałob­
nej mszy świętej z modlitwą, podZię­
kowaniem I zaśpiewaną przez zespół 
Balladą o Kowarach. 

Henryk Stobleckl 



Na margineS~ 
JELENIA GÓRA 
Jeleniogórscy policjanci tylko w miniony weekend w regionie jelenio­

górskim zatrzymali 4 kierowców w wieku od 26 do 37 lat, którzy kierowali 
pOjazdami wbrew zakazom sądowym. Ponadto zatrzymali 4 mężczyzn 
w wieku od 21 do 40 lat, którzy kierowali pojazdami w stanie nietrzeźwoścI. 
NajwięceJ. bo blisko 3 promile alkoholu w organizmie miał 39-letnl kieru­
jący pojazdem marki Skoda. Został on zatrzymany do kontroli drogowej 
30 stycznia br. w Jeleniej Górze. 

28 stycznia 2022 roku, około godziny 3.20 poliCjanci jeleniogórskiej 
drogówki pojechali na ul. Goduszyńską w Jeleniej Górze, gdzie według 
zgłoszenia na moście doszło do zdarzenia drogowego. Jak ustalili funk­
cjonariusze, 21-1etnl kierujący pojazdem marki Opel naj prawdopodobniej 
w wyniku niedostosowania prędkości na luku drogi zjechał na przeciwny 
pas ruchu ł uderzył w barierę energochłonną. W trakcie rozmowy po­
licjanci wyczuli od niego wyraźny zapach alkoholu. Badanie wykazało 
ponad 2 promile. 

Połicjanci Wydziału Kryminalnego Komendy Miejskiej Policji w Jeleniej 
Górze w wyniku prowadzonych działań zatrzymali 26-letniego mężczyznę 
podejrzanego o posiadanie znacznych ilości narkotyków oraz o handel 
nimi. Funkcjonariusze prowadząc czynności uzyskali informaCję. że męż­
czyzna ma związek z przestępczością narkotykową. W wyniku sprawdzeń 
oraz przeszukania jego mieszkania i garażu funkcjonariusze zabezpieczyli 
blisko 1 kg różnych narkotyków. Była to marihuana, haszysz, amfetamina, 
a także tabletki ecstasy. 

Policjanci nie dopuścili do popełnienia samobójstwa przez 37-1etniego 
mężczyznę. Został on znaleziony przez funkcjonariuszy w nocy w samocho­
dzie, w złym stanie psychicznym. Dzięki szybkiej reakcji policjantów udało 
się nie dopuścić do targnięCia się desperata na własne życie . Mężczyzna 
jeszcze tego samego dnia trafił pod opiekę lekarzy. 

Zatrzymano dwóch mężczyzn w związku z kłótnią o miejsce parkingowe, 
która zakończyła się przedstaWieniem Im zarzutów. Jeden z zatrzymanych 
podejrzany Jest o uszkodzenie ciała, a drugi o zniszczenie mienia i posia­
danie znacznych ilości narkotyków. Funkcjonariusze zabezpieczyli środki 
odurzające, z których można uzyskać ponad 400 porcji handlowych. Teraz 
mężczyźni za popełnione przestępstwa odpowiedzą przed sądem. 

LWÓWEK ŚLĄSKI 
Lwóweccy policjanci 29 stycznia otrzymali Informację o kradzieży 

sklepowej na terenie Lwówka Śląskiego, której dokonał miody mężczyzna. 
Zdarzenie to zarejestrowały kamery monitoringu, a z nagraniem zapoznano 
funkCjonariuszy, na którym widać by/o, jak mężczyzna wsiada do pojazdu 
i odjeżdża. Mężczyzna zostal zidentyfikowany I zatrzymany. Mundurowi 
dokonali przeszukania pojazdu, w którym znaleźli skradzioną elektryczną 
szczoteczkę do zębów. Dodatkowo 28-latek posladal przy sobie środki 
odurzające. metamfetaminę. Ponadto mężczyznę przebadano na zawartość 
narkotyków w organizmie z wynikiem pozytywnym. 

ZGORZELEC 
Funkcjonariusze z Wydzialu Ruchu Drogowego zgorzeleCkiej komendy 

podczas służby na terenie miasta zatrzymali kierującego pojazdem marki 
Chrysler. Jak się okazalo 27-letni mieszkaniec powiatu zgorzeleckiego 
podejrzany był o przywłaszczenie tego samochodu na terenie wojewódz­
twa podkarpackiego. Podczas podjętej interwencji sposób zachowania 
mężczyzny wskazywał, że może znajdować się pod wpływem narkoty­
ków. Przeprowadzone badanie testerem narkotykowym potwierdziło, 
że był pod wpływem metamfetalTliny. 27-latek trafiF do zgorzeleckiej 
komendy. 

Jak się okazalo mężczyzna pod pretekstem kupna samochodu wpro­
wadził sprzedającą w błąd zarówno co do swojej tożsamości. okazując 
między innymi przerobiony dowód osobisty Innej osoby. jak i dokonanej 
płatności, przedstawiając podrobione potWierdzenie plZelewu. Dodatkowo 
funkcjonariusze z Wydziału Dochodzeniowo-Śledczego udowodnili mu 
szereg kradzieży paliwa na łączna kwotę niemal 1 O OOOzł. 27-latek usłyszał 
już zarzuty oszustwa, podrobienia dokumentów, kierowania pod wpływem 
narkotyków oraz kradzieży mienia. 
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OGWSnNIĄ ------~----------------------------------------------------------

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
OGŁOSZENIE \5J 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych przy 
ul. Ludomira Różyckiego, ul. Krzysztofa Komedy - Trzcińskiego oraz 

ul. Alfreda Wiłkomirskiego w Jeleniej Górze, 
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o pianowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 741, z późn o zm.), 

zawiadamiam 
o podjęciu przez Radę M iejską Jeleniej Góry uchwały nr 402 .XLlU.2021 z dnia 17 listopada 
2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenów położonych przy ul. Ludomira Różyckiego, ul . Krzysztofa Komedy 
- Trzcińskiego oraz ul. Alfreda Wiłkomirskiego w Jeleniej Górze, 
Granice obszaru objętego ww. uchwałą przedstawiają mapy stanow iące załączn i ki do 
niniejszego ogłoszenia. 
Osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, mogą 
składać wnioski do ww. planu miejscowego. Wnioski należy składać na pi śmie do Prezydenta 
Miasta Jeleniej Góry, z podaniem Imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, 
oznaczenia nieruchomości, której wniosek dotyczy, oraz należy wyrazić zgodę na przetwarzanie 
danych osobowych, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 25 lutego 2022 r. 
Obowiązek informacyjny dotyczący przetwarzania danych osobowych oraz druk zgody na 
przetwarzanie danych osobowych dostępne są na stronie internetowej bip.jeleniagora.pl 
w zakładce Poradnik Klienta / Wydział ArChitektury, Urbanistyki j Budownictwa. 

Zalącznik nr l do uchwały nr ~2.)(l.J1I.2021 Rady MIeJSkie) Jeleni!!) Góry z dma 17 IISIDpada 2021 r. w sprawie przy<tqpienla do sporoj(lz"",a 
ml!!)SIXlWego planu zagospodarowan,a przestrzennego dla terenów poIoionych przy ul. Ludom'", R6zydQego, ul. Krzysrtofa KDmedy-TrzońsklegO 

oraz ul . Alfreda Wilkomirsklego_ W_ l .... eIen,.,....-'ie)_Górze __ r-__ .,.~....., __ ""II"--.r--____ ........ "'T"" _______ --=.-.-
Lege1da: 

Z3lącznlk nr 2 do uchwały nr ~2.Xlffi . 2021 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 17 listopada 2021 r. w sprawie przystąpienia do spoaądzenia 
mlejsalwego pl""u zagospodarowania przestrzennego dla terenów poIożonych P'ZY ul. Ludoou", Różyckiego, ul. Knysztola KomedV·Tr2ońsk1ego 
oraz ul. Alfreda WilkOlTllrsklego w lełerI'ej Górze 

Legenda: 

Załącznik nr 3 do uchwały nr 402.Xun.2021 RadV MiE!)SI<ieJ .JeIerueJ Góry z drua 17 listopada 2021 r. w spraWIe Pf'l'ISIąp.enia do SjlOI'Ządzenia 
miej5cXJWego płanu zagospodarowan ... przestrzennego dla terenów poIoZonych P'ZY ul. Ludom!ra Ró:tydUego, ul. KrzysztDfa Komedy-Trzońsluego 
oraz ul. Alfreda WłII<onbrsklego w Jeleniej Górze 

.~~ASTAJĘLaIł!IGóAA _ _ ____________ ~_ 
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~IERUCHOlV[OŚCI 

www.stepien.org.pl 

przedajemy Naj 
. . 
ęceJ ie ·ucl orno' CJ 

JESTEŚMY SKUTECZNI!!! 
Jelenia Góra, Mo towa 6. tel/fax: 75 64 94 684 

PRZYJMUJE Y NIERUCHO OŚCI NA SPRZEDAż 

Wójt Gminy 'Jeżów Sudecki 
oferuje następujące nieruchomości do sprzedaży 

w trybie: 
1. pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego: 

- działka nr 427/2 o powierzchni 0,3074 ha w Dziwiszowie 
(KW nr JG1J/00081506/6) - nieruchomość gruntowa niezabudowana, działka 
budowlana, oznaczona w m.p.z.p. częściowo symbolem 13RM - teren istniejącego 
i projektowanego zainwestowania wiejskiego, a częściowo symbolem KD04 Dl/2 
- istniejąca droga dojazdowa, 
Cena wywoławcza: 117 000,00 złotych Wadium: 11 700,00 złotych 

- działka nr 206/32 o powierzchni 0,1597 ha w Płoszczynie 
(KW nr JGIJ/00082003/7) - nieruchomość gruntowa niezabudowana, 
działka budowlana, oznaczona w m.p.z.p. symbolem 03RM,U - teren istniejącego 
i projektowanego zainwestowania wiejskiego, 
Cena wywoławcza: 70 000,00 złotych Wadium: 7 000,00 złotych 

2. drugiego przetargu ustnego nieograniczonego (po pierwszym przetargu 
przeprowadzonym w dniu 16.11.2021 r. zakończonym wynikiem negatywnym): 

- działka nr 664 o powierzchni 0,8448 ha w Dziwiszowie (KW nr JG11/00030365/3) -
nieruchomość gruntowa niezabudowana, działka budowlana, oznaczona w m.p.z.p. 
symbolem 20RM - teren istniejącego i projektowanego zainwestowania wiejskiego, 
położona w granicach Specjalnego Obszaru Ochrony Siedlisk Natura 2000 "Góry 
i Pogórze Kaczawskie". 
Cena wywoławcza: 200 000,00 złotych Wadium: 20 000,00 złotych 

- działka nr 385/1 o powierzchni 0,51 ha w Czernicy (KW nr 1GIJ/00080720/5) 
- nieruchomość gruntowa niezabudowana, działka budowlana, oznaczona w m.p.z.p. 
symbolem 02RM (teren istniejącego i projektowanego zainwestowania wiejskiego). 
Działka położona jest w granicach otuliny Parku Krajobrazowego Doliny Bobru. 
Cena wywoławcza: 100 000 złotych Wadium: 10 000 złotych 

Księga wieczysta, którą objęta jest działka nr 427/2 w Dziwiszowie obciążona jest 
szeregiem służebności gruntowych, przy czym żadna z tych służebności nie obciąża 
zbywanej działki. Pozostałe działki nie posiadają obciążeń, ani nie są przedmiotem 
zobowiązań. 

Do osiągniętej w wyniku przetargu ceny doliczony zostanie podatek VAT w wysokości 
23 proc. 

Przetarg odbędzie się o godz. 14.00 dnia 08 marca 2022 r. (wtorek) w Urzędzie 
Gminy Jeżów Sudecki ul. Długa 63 i prowadzone będą w oparciu o Rozporządzenie 
Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 1490 
ze zmianami). 

Ogłoszenie o przetargu i rokowaniach oraz ich warunkach wywieszone jest na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Jeżów Sudecki oraz zamieszczone na stronie 
internetowej Gminy Jeżów Sudecki www.jezowsudecki.pl w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

Wszelkich informacji o warunkach przetargu udzielają pracownicy Urzędu Gminy 
Jeżów Sudecki ul. Długa 63, pokÓj nr 106, tel. 757 132 254,-255,-257 wew. 138 
w poniedziałek w godz. 7.30 - 17.00, wtorek - czwartek w godz. 7.30 - 15.30 i w piątek 
w godz. 7.30 - 14.00 oraz drogą elektroniczną e-mail: geodezja@jezowsudecki.pl 

Wójt Gminy Edward Dudek 

LOKALE 

SPRZEDAM mieszkanie 44 mi 
kw na ul. Lwóweckiej w Jeleniej 
Górze, 603-127-348. P9-G 

KUPIĘ mieszkanie, gotówka, 
513-345-184. P26-G 

SPRZEDAM nowoczesne 
3-pokojowe 74,45 mikw, Teatral­
na. OKAZYJNA CENA 399.900 zł, 
518-942-709. P27-G 

NIERUCHOMOŚCI 

SPRZEDAM, wynajmę hotel. 
autoserwis, mieszkania w Karpa­
czu i Cieplicach. 603-622-848. 

P66-K 

MOTORYZACYJNE 

Nr 5, 1 lutego 2022 

KUPIĘ każde auto, całe, powy­
padkowe, 693-82-82-83. P19-G 

KUPIĘ każdy ciągnik i sprzęt 
rolniczy. 535-135-507. P20-G 

SKUP aut wszystkie marki 
i modele osobowe, dostawcze, 
ciężarowe. Tel. 788-345-470 . 

P17-K 
AUTO złomowanie , auto skup, 

kupię każde auto. 512-512-227. 
P55-K 

SPRZEDAŻ 

DREWNO kominkowe- se­
zonowane, różne wymiary, 
601-799-452. 0586-G 

DREWNO piecowe, liściaste -
suche, 601-799-452. 

0587-G 
DREWNO kominkowe buko­

we, sezonowane, 781-832-104, 
KUPIĘ każde auto, 781-02-02-02, 603-781-271. P5-G 

601-251-066. 0459-G 
KUPIĘ każde auto zdecydowa­

nie. Tel. 785-524-378. 
AUTO złomowanie, auto skup. 

FIRMA prowadzi sprzedaż 
złota i srebra inwestycyjnego 
(sztabki, monety) . Konkurencyjne 
ceny. Tel. 570-100-644. 

Tel. 785-524-378. 0568-G 

WÓJT GMINY PODGÓRZYN 
informuje, że na tablicach ogłoszeń 
oraz na stronie internetowej Urzędu 
Gminy Podgórzyn 

0926-K 

podgorzyn.bip.pl /prawo lokalne/ 
zarządzenia 

zostaje podany do publicznej wiadomości w dniu 
01 lutego 2022 r. na okres 21 dni wykaz nieruchomości 
gminnych przeznaczonych do sprzedaży w trybie 
bezprzetargowym oraz wykaz nieruchomości gminnych 
przeznaczonych do oddania w dzierżawę i najem 
do lat 3. 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry informUje, \5J 
że obwieszczeniem nr 479.2022.VIII 
z dnia 26 stycznia 2022 roku podał do 
publicznej wiadomości wykaz lokalu użytkowego 
położonego w budynku przy ul. Armii Krajowej 13 
w Jeleniej Górze, przeznaczonego do sprzedaży w drodze 
przetargu nieograniczonego. 
Z wykazem można się zapoznać na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Jelenia Góra w Biuletynie Informacji 
Publicznej. Wykaz wywieszony został także na tablicy 
ogłoszeń w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miasta Jelenia Góra przy ul. Ptasiej 2-3, I piętro. 

Burmistrz Gminy 
i Miasta Lubomierz 

informuje o zamieszczeniu 
wykazów nieruchomości: 

przeznaczonych do zbycia lub oddania 
w użytkowanie, najem, dzierżawę 

lub użyczenie, które znajdują się na tablicy 
ogłoszeń UGiM Lubomierz oraz 

na stronie internetowej www.lubomierz.pl 
i www.bip.lubomierz.pl 

w zakładce aktualności. 
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USŁUGI ŚCINKA, pielęgnacja 
drzew z podnośnika, telefon 

DACHY, 601-872-363.0486-G 517-799-703. 0976-K 

PRZEPROWADZKI komplek­
sowe z ekipą do załadunku www. 
przeprowadzkikompleksowe.pl, 
694-559-227. 0492-G 

DOMOFONY montaż, naprawa, 
serwis, tel. 601-76-57-35.0502-G 

ANTENY - naziemne, MONT -
SAT,602-810-896. 0517-G 

ANTENY - satelitarne, MONT -
SAT, 602-810-896. 0518-G 

TELEWIZJA hotelowa, MONT -
SAT, 75-64-28-588. 0519-G 

STUDIO Parkiet "Kornik": cy­
klinowanie bezpyłowe, układanie 
parkietów, sprzedaż parkietów, 
klei, lakierów, olei, 609-736-480. 

0545-G 
PROFESJONALNE pra­

nie dywanów, mebli- Karcher, 
792-216-960. 0554-G 

PRZEPROWADZKI z ekipą, 
694-559-227. 0561-G 

USŁUGI remontowo - budow­
lane, kompleksowo (instalacje 
elektryczne, gazowe, co, przyłącza 
wodne, kanalizacyjne), tel. 
535-197-611. 0566-G 

NAPRAWA pralek, kuchenek, 
zmywarek- dOjazd, 783-616-565. 

0572-G 
ElEKTRYK, 693-355-889. 

0573-G 
ELEKTRYK, 664-475-323. 

0576-G 
MALOWANIE, gładZie 

bezpyłowe, czysto, bez nałogów, 
660-854-939. 0578-G 

NAPRAWA maszyn do szycia, 
tel. 603-324-921. 0579-G 

AKUMULATORY, oleje, płyny 
TANIOl, AGROMASZ Cieplice, 
1el. 756-466-610, 757-559-290, 
607-345-516. P18-K 

HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 881-731-064. 

P27-K 
TELEWIZJA Cyfrowa, insta­

lacje DVB-T/SAT, LCD, Plasma, 
naprawy domowe RTV HI-Fi SAT 
serwis. Tel. 602-373-343. P28-K 
WKŁADY kominowe, 

608-49-55-34. P54-K 
NAPRAWA komputerów z do-

jazdem, 605-233-937. P65-K 

PODNOŚNIK koszowy 27m. 
Wynajem. Tel. 608-404-760. 

P69-K 

LEKARSKIE 

DERMATOLOGICZNY Gabinet 
Lekarski Krzysztof Kwaśny spe­
cjalista dermatolog przyjmuje po 
rejestracji: poniedziałek- czwartek 
10.00- 13.00; wtorek, środa­
piątek 15.00- 19.00; Jelenia 
Góra, Wojska Polskiego 75. Tel. 
601-58-2883; dom. 75/718-2883. 
Dermoskopia i Mikrodermabrazja. 

0516-G 
REHABILITACJA, Wizyty do-

mowe, 788-142-771. 0537-G 
PSYCHIATRA - Ryszarda Czer­

niawska, specjalistyczna terapia 
nerwic I zaburzeń psychicznych. 
Jelenia Góra, pl. Piastowski 30, 
ul. Cieplicka 223/1. Rejestracja 
telefoniczna: 693-583-915. 

0555-G 
HYDRAULIKA - solidnie, fa-

chowo.503-319-676. 0583-G PSYCHIATRA Bogusław 
R E M O N T Y m i e s z kań, Zasępa. Porady, wizyty, odtrucia. 

691-631-082. 0589-G leI. 602-804-195. 0580-G 

ELEKTRYCZNE, hydrauliczne, 
794-098-737. P1-G 

REMONTY, 794-098-737. 

WSZYWKI przeciwalkoholowe, 
601-83-50-12. 603-78-57-80. 

P6-G 

P2-G VIAGRA, cialis, 601-960-615, 
p R A L K O N A P R A W Y, 605-405-855. P8-G . 

603-83-54-83. P7-G GINEKOLOG NFZ Kowary, 
REMONTY Zamkowa 5 Andrzej Drabarek, 

tanio gwarancja, rejestracja 8.00- 12.00. Tel. 
509-924-523. 603-13-99-22 lub 75/718-20-99. 

REMONTY, 604-992-041. Pełny zakres usług NFZ. 0706-K 
P11-G SPECJALISTA protetyki, sto-

HYDRAULIKA kanalizacja, gaz, matologii ogólnej Wojciech Kulig. 
solidnie, 604-922-815. P24-G Wszystkie rodzaje leczenia zębów, 

HYDRAULIKA, 721-829-487. protez, koron, mostów, extrakeje, 
B R A M Y, o g r o d z e n i a, piaskowanie, wybielanie, RTG. 

721-829-487. P25-G Jelenia Góra, i-go Maja 28/2, I 
PODNOŚNIKI koszowe 26m, piętro, pono - pt. 09.00- 18.00. 

502-508-265. 0301-K Tel. 601-773-396. P64-K 

DEZYNFEKCJA, dezynsekcja, 
deratyzacja. Monitoring obecności 
szkodników sanitarnych. Odstra­
szanie kun, www.dezder.jgora.pl. 
692-061-312. 0878-K 

ROLETY, żalUZje, okna, mon­
taż, naprawy 604-460-139. 

0944-K 
DOCIEPLENIA budynkÓW, ele­

wacje, tel. 606-404-190. 
REMONTY, wykończenia, tel. 

606-404-190. 
RUSZTOWANIA, wynajem, tel. 

606-404-190. 0972-K 

DERMATOLOG - WENEROLOG 
Specjalista Alicja Lecheta - Praw­
dzik, prywatnie- wtorki i czwartki 
17.30-19.00, 601-898-289. NFZ 
ze skierowaniem: 75-75-514-01. 
Prywatne Pogotowie Dermatolo­
giczne 601-898-289. Jelenia Góra 
ul. Morcinka 1. P67-K 

PRACA 

ZATRUDNIĘ pomoc kuchenną 
do pensjonatu w Przesiece. 20 zł/h 
na rękę + całodzienne wyżywienie, 
tel. 608-547-1532. P46-K 

25 Ł 

EMERYT podejmie pracę jako GRECKA Oliwka zaprasza, KSIĘGOWOŚĆ zdalna wszyst­
kie podmioty, bezpiecznie, 
bfuro@entraco.pl, tel. 603-642-283. 

0859-K 

elektronik, automatyk, elektryk - 511-603-693. P15-G 
upr. en. E. Kontakt: las@wir.pl 

P48-K 
BIZNES 

ZATRUDNIĘ elektromechanika 
maszyn i urządzeń, 886-666-896. 

P51-K POŻYCZKI, szybko tanio, tel. 
500-320-777. 0557-G 

BEZPŁATNE porady prawne 
w każdą sobotę od 10 do 13, 
po wcześniejszej rejestracji te­
lefonicznej nr tel. 602-467-812, 
Jelenia Góra ul. Teatralna 1 pok. 
101. P68-K 

ZATRUDNIĘ do profesjonalnej 
pralni, 886-666-896. P52-K 

ZATRUDNIĘ kierowcę, 
młodego, pOjętnego-
wykształcenie średnie, 
886-666-896. P53-K 

PRZYJMĘ do pracy murarzy, 
514-168-845. P72-K 

Specjalista chirurgii ogólnej 
Dr n.med.Marek Każmierczyk 
e~ileczenedn'(b~ ~ 
ednrby ocilytu hefTmijy i me' 
łkwafi1il<aqaoozabeg)N ~ 

·inne~~i#l~~lnll 
Jelenia Góra ul.Ogińsklego 4 "KLINIKA" 

Poniedzialek 16-17. 

lwówek ŚI. pl. Wolnoscl28 WIOlek 1647 
obol< aplelll MI Rynku kom. 602635191 

~'-.II"".I\.-.' 
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SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY DO BADAŃ NVRKÓW 

Zbigniew 
Rudnicki 

przyjmuje: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 
sabała 9.30-11.00 

pl. Piastowski 30 • obok apteki 
Jelen a Góra -ClE PUCE 
Tel. kom. 601·75·14·74 

WIZVIy domowa: wlieoziale śrOOa. czwaltek saros. 

NAUKA 

TŁUMACZ przysięgły języka 
niemieckiego, 501-648-318. 

0821-K 

RÓŻNE 

MASZYNY stolarskie, narty, 
buty, rowery. Muszkiet 1860 czar­
ny proch, tel. 699-850-680.P56-K 

TOWARZYSKIE 

lOKEFELER Dzordzi, 
500-678-258. Pi O-G 

SARA 40-latka zaprasza na 
miłą zabawę, 691-943-975.P12-G 

ZAPRASZAM Panie do 
wspÓłpracy, 533-526-406. 

ZAPROSZĘ - przyjadę, 
509-644-864. 

BALBINA księgowość 
PIT, CIT, VAT, ZUS Jelenia 
Góra, Kilińsklego 20/1 u, tel. 
75-76-57-434. 0827-K 

Praca w opiece 
w Niemczech 

(ijJ 
SENTIUM 
Op oka 7 stOC:\Itllclf:l 

Indywidualny domek wyposażony 
w niezbędne wygody 

i nowoczesne rozwiązania! 
Niezapomniany urlop w Krainie Ducha Gór 

w Mysłakowicach koło Karpacza. 

." _ -. - __ - _ . __ '_._~.J 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry informuje, że ~ 
Ogłoszeniem Nr I/D/2022 z dnia 26 stycznia 
2022 r. zaprasza do składania pisemnYCh ofert na 
dzierżawę nieruchomości gruntowych położonych 
przy ul. Pijarskiej i Podwale. 
Ogłoszenie podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
zlokalizowanej w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 
ul. Ptasia 2-3, oraz zamieszczone zostało 
w BiUletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej 
bip.jeleniagora.pl 

...JM8IA JlrL!NIA GOAA -.:. _ _ _ . 

EXPRESS 

MOTORYZACY JNE 

SPRZEDAM Volkswagen Jetta, 
krajowy, mały przebieg, 2008 r., 
zadbany. Do obejrzenia w Salo­
nie Renault Ozięciołowski. Tel. 
530-287-260. P28-G 

www. -24 
C a pr numeratę! 
Zamów bez wychodzenia z domu ! 
Wejdź na: 
prenumerata.rueh.eom.pl/prasa-papierowa 
prenumerata.poezta-polska.pl 
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Młynek 
do kawy 

Chłop Z widłami 
Uczymy się nowych słówek , stale, codziennie, chociaż jedno. aby 

cokolwiek zrozumieć, z tego się dookoła dzieje. Oto najnowsze słowo 
z mojego kraju, zupełnie niepoprawne, bo niepoiskle, które pojawiło 
się w obiegu publicznym - spoofing, z języka angielskiego spoof, czyli 
naciąganie, szachrajstwo. Ktoś podszywa się pod numer telefonu 
męża, żony, ojca I głosem automatu do kawy z syntezatoradtwlęku 
mówi: twój ojciec (żona, mąż, do wyboru) nie żyje, nie oddycha 
Makabryczna j niebezpieczna zabawa chłopców z dostępem do 
technicznych zabawek. Czekam niecierpliwie I z nadzielą, że autorzy 
zabaw zostaną wykrycI. 

Czeska prasa dostarczyła mi ostatnio Inne słowo - prywatyzm 
(w j. czeskim privatismus). A to za sprawą Pavla Pospecha, socjologa, 
autora świeto wydanej książki pl. Nieznane społeczeństwo. Spojrzenie 
na wspÓłczesne Czechy. Socjolog, wykładający na uniwersytetach 
w Wiedniu, spojrzał na swoją ojczyznę z zewnątrz. Zauważył, że Czechy 
to mocarstwo basenów przydomowych. Nijak nie można porównać 
Czech do Innych basenowych mocarstw, takich jak Hiszpania, czy 
W/ochy, gdZie Istnienie basenów można tłumaczyć odpowiednimi 
warunkami klimatycznymI. 

Czeskie baseny, jego zdaniem, to przejaw prywatyzmu, czyli ogra­
niczenia się do wlasnego domu, gdzie wszelkie starania o rozwój. 
osiągnięCie życiowych celów koncentrują się na prywatnym majątku. 
Prywatyzm wiąże się z brakiem zainteresowania sprawami publicznymi, 
przykłady; nieuczestniczenie w wyborach, nieufność wobec lokalnych 
aktywistów I inicjatyw Obywatelskich. Socjolog, w przystępnej formie. 
stara się uświadomić Czechom prawdę o nich samych 

Nie muszę jeździć do Wiednia, by zauważyć przejawy czeskiego 
prywatyzmu Z okna naszego domu widzę aż trzy baseny sąsiadów, 
teren górzysty, Więc stoją jak na półeczkach. Poza tym we wsi przy 
domach są zewnętrzne jakuzzi, ploty, ogrodzenia, czujki świetlne, 
kamery I alarmy W kilku miejscach widziałam nawet tabliczki 
z napisem: teren prywatny, wstęp zakazany z rysunkiem Chłopa 
atakującego wld/aml. - Ależ prymitywny rysunek, ani kreski, ani 
perspektywy. Ktoś produkuje takle straszące tabliczki z marnym 
rysunkiem. bo widocznie jest zapotrzebowanie - załamał ręce mój 
czeski mąż. rysownik satyryczny. 

Byłam niedawno w kilku podmiejskich wsiach miasta na DOlnym Ślą­
sku. Deweloperzy budują tam na potęgę, miasto rozciąga się sielsko, na 
okolicz.ne wsie. Prywatne domy są ogrodzone betonowymi płotami. tak 
wysokimi, że z ulicy widać tylko dachy. Kto mieszka za takim płotem? 
Nie mam złudzeń. Polski prywatyzm. 

Marlena Kovarrk 

POZIOMO: 1) kupowany w tłusty czwartek; 7) przyrząd nawigacyjny z igłą; 
10) załoga łodzi wiOŚlarskiej ; 11 ) chroni karoserię samochodu; 12) tiulowa w oknie; 
13) biblijny symbol Boga; 14) czarny karciany kolor; 15) płyn pod prysznic; 16) nie­
jedna w atlasie; 18) p leśń operowa; 21) ze stolicą w Kopenhadze; 22) kasza z nieba; 
23) nleledna w kołczanie ; 26) p/at blachy lub papieru; 30) ręczny pocisk z zawleczką; 
33) ortograficzny w zeszycie; 34) lina do holowania statków; 35) w nich firanki; 
36) duży kamień; 37) sąsiadka Azjatki; 41) zatrzymuje się na dworcu; 42) iółty narcyz; 
43) flaga, chorągiew na statku. . ._ 

PIONOWO: 1) kiełbasa zwinięta w krążek ; 2) między dopełniaczem a blerOlklem; 
3) płyn ie przez Świętoszów; 4) główna tętn ica ; 5) Damięckl , polski aktor; 6) gładka 
powierzchnia lodu; 7) korepetycje potocznie; 8) mieszkaniec Pragi; 9) stolica Korei 
Po/udnlowej; 16) czerwona planeta; 17) zapinany w samochodzie; 19) kraj z Pretorią 
i Kapsztadem; 20) przeszywa strzałą zakochanych; 24) nadająca rozgłośnia ; 25) do 
kupienia na giełdzie; 27) na czele wyższej uczelni; 28) kawalerzyści , przybyli pod 
okienkO; 29) dezerter, UCiekinier; 30) pomieszczenie z samochodem: 31) pierwiastek 
Ar; 32) jeden z muszkieterów u Aleksandra Dumasa; 38) kulszowa, bolesna choroba, 
39) najdłUŻSza rzeka Włoch ; 40) wąska dolina rzeczna . 

W rozwiązaniu należy podat hasło z oznaczonych pól. Na odpowiedzi czekamy 
10 dni od daty ukazania sił numeru. 00 wygrania powieść Antoniego Gołublew­
sklego"Bolesław Chrobry Złe dni". 

Rozwiązanie krzyżÓWki nr 3/2022 
POZIOMO: 1) koralik; 7) tenoryt; 11) różnica; 12) Pijarzy; 13) cynamon 

14) laskarz; 15) krytyk; 18) apsel; 21 ) ob/ocznik; 26) Węgier; 28) Albert; 29) grynsz­
pan; 33) Albin; 36) obrona; 40) alkanna; 42) Puszkin; 43) szyszka; 44) Olonizy; 
45) Roksana 46) żarówki . . 

PIONOWO: 1) kapok; 2) rajcy; 3) Leroy: 4) kryl; 5) rżysko; 6) migacz; 7) taczki; 
8) Nanna; 9) Ramos: 10) tunel; 16) rzęśl ; 17) Korg ; 19) pub; 20) ekran; 22) Izy; 
23) cfs: 24) NIP; 25) Kano; 27) IIi; 30) Rwanda: 31) Naksos; 32) zlnnla; 33) amper; 
34) Bosak: 35) nakta; 37) Boyer; 38) odzew; 39) Amatl; 41) Asyż . 

HASlO: Prężenie muskułów 
la prawidłowe rozwIązanie krzyżówki nr 3/2022 nagrodę - powieść Anny 

Brotne"lokalorka Widfe" Hall" otrzymuje lucia Stanik z Jeleniej Góry. Prosimy 
o kontakt z redakcją. (Ika) 
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- b == Warto czytać 

Wyznania, które zatrzęsły 
ówczesnym światem 

.. Wyznania Rousseau to Jedna 
z tych bolesnych książek. w-któ-
rych - jak w Wielkim Testamencie 
Vii/ona, Jak w Listach panny de 
Lesp/nasse· mamy uczucie, li kła­
dzjemy rękę wprost na bijącym, 
chorym sercu ludzkim; uczucie 
tutaj tym bardziej przejmujące, 
ii serce to bIlo w człowieku, który 
jak mało kto Inny zaważył na biegu 
myśli, uczuć I dzieJ6w wielkiej 
epoki ludzkośc/... 

.. Odkąd istnIeje litera tUfa , 
nIkt nie obnażył w ten sposób 
swojego wnętrza. MImo li właśnie 
wpływ Russa rozpętał istną orgię 
wystawiania na pokaz swojego 
fa. "objaśniania" samego siebIe, 
istną ekshibIcję naltajnlelszych 
drgn/et1 swej Istoty. wypełnłaląC<l 
znacznIl cz,~C literatury XIX wie­
ku, nikt nie dorównał mu co do 
tego w bezwzgl,dnoścl, powiedz­
my w bszwstydzie. Trzeba było 
tej chorobliwej, do ostatecznych 
granic wybujałej pychy, a zarazem 
tego Jakiegoś żaru wewnętrznego. 
podnoszącego chwilami napięcie 
tonu Wyznań Istotnie niemal do 
sakramentu spowiedzi, aby pisał 
w ten sposób o· swoim tyciu. z Ja­
kimś dziwnym przeświadczeniem, 
ii szczerośł tych kart oczyszcza 
Je z ich szpetoty, a zarazem l całą 
naiwnością l, można powledzieł, 
samouctwem etycznym tego włó­
częgi. samotnika ; proroka, który 
wychował się I spędzil młodośt 
poza społeczeństwem, a zetknąw­
szy się z nim, nie wszedł w nls, ais 
je rOlwalil .. _ 

Tadeusz Boy-Żeleltskl 

I'IAJWAZNIEJSZA 
BIOGRAFIA 
W HISTORI I 
LITeRATURY 

Uwaga I Dla naszych Czytelników mamy Irzy egzemplarze tej właśnie k.l~tld. Rozdamy le osobom, 
które najszybciej zatelefonują na redakcyjny numer 75 75 247 81 we wtorek. 1 lutego 2022 roku, po godzJnle13.00. 
Warunkiem otrzymania kJlątld je" posiadanie aktualnego wydania Nuwln Jelenlogórsklcb. reda 
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Agnieszka Wanżewicz-Uznańska - jelenlogó­
rzanka, na którą patrząc (sport konserwuje!) trudno 
uWierzyć, że w 1998 roku, czyli w poprzednim wie­
ku, zdobyła dwa srebrne medale mistrzostw Europy 
W biathlonie juniorek. Z powodu braku wsparcia 
poszła do pracy w sklepie spożywczym na Zabobrzu, 
a potem wyjechała z naszych stron, by osiedlić się 
w Dusznikach-ZdroJu. Promuje tam narty biegowe 
I pracuje jako instruktpor, wprowadzając w świat 
narciarstwa dziesiątki debiutantów. (16) 

Piękna, mądra, nasza karkonoska! Adriana Kurowska kiedyś pracowała 
w informacji turystycznej w Karpaczu, promując w znakomity sposób to 
miasto, a teraz działa w zupełnie innej branży - pośredniczy w handlu nieru­
chomościamI. Znając jej umiejętności promocyjne, jak i urok osobisty oraz 
inteligencję, jesteśmy przekonani, że jest skazana na sukces! (16) 

Jest dobrym duchem 
całej Hall Szrenicklej, 
a pracuje jako menadżer 
schroniska PTIK w tym 
miejscu. Ewa Jarczew­
ska pochodzi z Rawicza, 
podobnje jak dzierżawca 
schroniska Piotr Kacz­
marek, ale coraz bar­
dziej wsiąka w Karko­
nosze. Wspaniale czuje 
się w naszych stronach. 
Doskonała opinia o tym 
schronisku to w dużeJ 
mierze jej zasługa. Tu­
ryści chwalą sobie czy­
stość, doskonałą kuchnię 
i ŚWietną atmosferę. (16) 

Kwestionariusz ~~I~ 
Imię i nazwisko: Mateusz Wójcik ~ 
Zajęcie: Student III roku dziennikarstwa i komunikacji społecznej, profilu 
produkcja medialna z elementami dZiennikarstwa radiowo-telewizyjnego 
w Karkonoskiej Państwowej Szkole Wyższej w Jeleniej Górze Ukończył 
średnią szkołę muzyczną jako Instrumentalista w klasie akordeonu. 
Od 13 roku życia koncertuje w zespolach kameralnych Ostalnlo wraz 
z Tomaszem Gadzll1ą i Łukaszem Schmidtem tworzy Trio Torcido Tango 
1. Mieszkam lu, bo: 

Bo tutaj Się urodziłem . Jak dOląd nie 
widziałem powodu aby wyproO'/adzać sIę 
l Jeleniej Góry. Tutaj rOwnież urod7 jIJ się 
mOI rodzice. 
2. lekcja 2 dzieciństwa, którą 

zapami,tałem: 
.Grośntej nie znaczy lepieJ" I .ĆWIC2yć 

mądrze" lo Jeśli chodzi O mój instrument 
Ilość mechanicznych ćwiczeń i głośność 
nie musi wiązać się z JakOŚCią gry 
3. Ten pierwszy raz: 

To były pierwsze chwile w szkole mu­
zycznel. Od zawsze marzyłem aby nauczyC 
się dobrze grać na gitarze, ale mój wujek 
namaWiał moich rodziców abym obral 
akordeon. Dlatego wmówili mi, że nie ma 
Już wolnych miejsc do nauki na gitarze. 
Wtedy zgodziłem się rozpocząf naukę gry 
na akordeonie Nie pożałowałem tego. 
4. Przeb6j życia: 

Mam dwa takle' zdobycie mistrzostwa 
świata w 2011 roku w konkurencji Slck 
Three oraz występy: w przerwach me­
czów UEFA 2012. na festlwaiach Saarang 
I Udghosh w Indiach, podczas trasy 
Coca-Cola VlctoryTour w USA l w meczu 
towarzyskim w Katal1e FC Barcelona -
AI-Ahli Saudl Fe. 

5. Wkurza mnie: 
Wkurza mnie lak pociągi Się spótnia 

Ją Ta awers la :zlęla Się z molej podroży 
pOCiągiem relacji Wrocław-Jelenia Góra. 
Spieszyłem się na próbę naszego ze­
społu . Była Wichura. Drzewa uszkodziły 
trakcję· Długo staliśmy Nie moglem 
dojechać na czas. 
6. W życiu nie umiem słę obejść bez: 

Bez muzyki. Najbardziei lubię muzykę 
filmową· 
7. Gdybym dosIał 100 łys. zł ... 

To bylby pierwszy wkład na małe miesz­
kanko które chclalbym mleć 
8. Gdyby PoIska była monarchią, królem 

uczyniłbym: 
Nie znam osoby, którą postawiłbym 

tak wysoko. W moim ulubionym mu· 
zycznym obszarze mam osobę , ktOrą 
podZiWiam To Vann Tiersen fran~uskl 
kompozytor , Instrumentalista, minima­
lista I wokalista NajbardzIej znany lest 
z muzyki do tHmu ,Amelia'. Minimalista 
to muzyk, ktÓry świadomie skupia się na 
prostocie kompozycji. 
9. Za p6.tno na: 

Jak się ma 22 iata to Chyba leszcze na 
nIc nIe lest za pótno, no mote za późno 
abym zostal wirtuozem gitary. Mogę 

zdradzić. ze la nie zrealizowana chęć gry 
na gitarze wzięła się z filmu .Desperado" 
gdzie AntOntO Banderas nie rozstaje się 
z tym instrumentem W dZieciństwie !et 
taki chCiałem być. Teraz akordeon spełnia 
moje marzenia. 
10. UlubIona anegdola: 

To nie anegdota. a prawdzIwe zdarzenie. 
Była akurat pełnia covldowej pandemii 
Życie zamarło . Długo nie grafem. Tęskniłem 

za tym. W Internecłe znalazłem ogloszenle. 
Syn poszukiwał akordeonisty, aby zagrał na 
pogrzebIe ojca. Jego T ato byl akordeonistą . 
Syn miał prośbę , aby zagrać konkretną 
kompOZYCję Yanna Tlersena. Tak się zło­
żyło, ie Ja wcześniej znalazlem ten utwór 
I opanowałem Jego grę. Podróż była daleka, 
bo pogrzeb byt w Poznaniu. To moje granie 
zapamiętam do końca życia. 

(TOK) 

-
"'" 

Horoskop * 
-1 

BARAN?~ 21111 - 20 IV O 

Plotki i tle dobrane towarzystwo nie 
będą w tym tygodniu sprzyjać sukce-
som. Trzymaj się Więc zludimi. którzy -
są prawdomówni I szczerzy. 

BYK~~ 211V - 21V '" 

Pod koniec tygodnia pilnul spraw 
finansowych, a nawet zagraj na loterii. 
Posłuchaj tez podszeptów swojej intu-
Icjll nIe wtrącaj Się w cudze sprawy. 
bo źle to się dla Ciebie skończy. 

BLłŹNIĘT~ 
22V-2\ Vl -
Tydzień wzrostu energII, rozwoju 

i powodzenia. Warto ryzykować 
I wchodzić w nowe wyzwania I środo-
wisko. Będzie też mlła nIespOdzianka 
i zmiana ustalonych Już planów. 

~~22Yl1~ 
To co się wydarzy/o nie oznacza, 

że nie możesz domagać się swoich 
praw. Nie ustępuj Jeśli czujesz, że 
sprawa dla CIebie jesl ważna . Masz 
sprzymierzeńców. 

LEW ~ 
2l VlI-22 VIII 

Pora na poszukiwanie nowych, -wspólnyoh zainteresowań - w ten 
związek powoli wkrada się nuda. Twój 
partner oczekuje od Ciebie wsparcia, 
ale sam CI tego nie powie. 

PANNA ~ 
2lVlIl-221JC • 

Twoja Intulcla cały czas pOdpOWiada 
CI jak wybrać lepsze propozycie i w 
porę dostrzec nowe, zawodowe szan-
se. Dlaczego jej nie sluchasz? 

~~-<:l~~1ł • Taki tydzień zdarza się raz w roku 
- z czystym sumieniem możesz po-
wiedzieć sobie, że zrobiłeŚ wszystko 
i ... czekać. Jest szansa na zdobycie 
nieOSIągalnego. 

SKORPJON~ 
23X-22XI 

Przeznacz ten tydzień na robIenie 
porządków I to w kaidej dZiedzinie. 
Tylko w ten sposób przekonasz się 
jak wiele spraw musisz pilnie zalatwić . 

~11~~~I~E~t 
Nie umknie przed Tobą żaden 

sekret I okaże Się. że intrygUjąca Cię 
od pewnego czasu sprawa ma swoje 
drugie dno. Nie wahaj się pytać. -
uprzedZiSZ ruchy swoich wrogów lub ... 
konkurentów. 

KOZIORO~,,> 
22101 - ;10 I l!I 

Skup się na tym, co napraWdę lest 
dla Glebie ważne . MOlesz uwolnić 
się od nUdnych obowiązków, ale nie • 
pozwól, by ktoŚ przekreślił Twoje • 
dotychczasowe zaslugl. 

WOONI~ 
201-2011 , 

Nowe światło na stary związek 
w końcu wiele Ci wyjaśnI. Nie okazul. 
ze czujesz się stłamszony I spychany 
na drugi plan, bo przegrasz. Postaw 
swoje warunki. 

RYBY~ 
201l-20łll~ 

Nie brnij dalej w układ, który Clę 
niszczy. Przeprowadi gruntowne zmiany 
I unikaj kompromisów. Nie mozesz się 
w nieskończoność pOŚwięcać dla Innych. 

(ep) .. 
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